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GİRİŞ 

Feminist yaklaşımın, başlıca eleştirdiği ve ilgi odağına yerleştirdiği konulardan 

biri de toplumsal cinsiyet eşitsizliği konusudur. Bu yaklaşım, kadınların siyasal, sosyal, 

kültürel ve diğer alanlarda eşitsizliğe uğradığını iddia etmektedir. Özellikle kadınların 

medya alanında eşitsizliğe uğradığını söyleyen bu yaklaşım, haber metinlerinin görsel, 

yazınsal ve anlamsal açıdan cinsiyetçi ve ataerkil bir söylem taşıdığını ileri sürmektedir. 

Kitle iletişim araçlarının kadın ve erkek kimliklerinin belirlenip tanımlanmasında 

önemli bir rol oynadığını dile getiren bu yaklaşım, cinsler arasındaki eşitsizlikçi yapının 

kendini en fazla gösterdiği haber kategorisinin kadına yönelik şiddet haberleri olduğuna 

dikkat çekmektedir. Bu haber türünde yapılan tanımlamalar, cinsler arasında 

ayrımcılığı, ötekileştirmeyi ve eşitsizliği yaratmakta ve bunu sürekli yaparak eşitsizlikçi 

yapıyı doğal bir döngüye dönüştürmektedir. Yani haber metinleri erkek egemen sistemi 

sürekli hale getiren, yeniden üreten bir yapıdadır. Bu çalışmada, Sıla Gençoğlu’na 

uygulanan şiddet iddialarına ilişkin haberlerde toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin görsel ve 

dilsel olarak yeniden nasıl üretildiği sorunsallaştırılmaktadır.   

Araştırmanın konusu, Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına ilişkin 

haberlerin medyada nasıl yer bulduğudur. Sıla Gençoğlu, Türk sanatçı, şarkıcı ve söz 

yazarıdır. Gençoğlu, sevgilisi olan oyuncu Ahmet Kural tarafından fiziksel şiddete 

uğradığı iddiasıyla 1 Kasım 2018 tarihinde savcılığa suç duyurusunda bulundu. 

Gençoğlu, savcılığa verdiği ifadede; Ahmet Kural tarafından kafasına kül tablasıyla 

vurulduğunu ve kırk beş dakika boyunca şiddete maruz kaldığını belirtti. Bunun üzerine 

savcılık Ahmet Kural hakkında soruşturma açtı ve 5 Kasım 2018 tarihinde ifadesi 

alındı. Kural ifadesinde, şiddet iddiasının asılsız olduğunu belirtti. Gençoğlu’nun 

şiddete maruz kaldığına dair haberler kamuoyunda geniş bir şekilde yer almıştır. Bu 

yaşanan şiddet olayı medya, siyaset, sanat, sivil toplum örgütleri ve iş dünyasında 
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büyük bir tepkiye neden olmuştur. Çünkü haberlerde kadına yönelik şiddet ve toplumsal 

cinsiyet eşitsizliğinin giderek arttığı vurgulanmıştır. Bu çalışmada, farklı yayın 

politikalarına sahip olan Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin resmi web sitelerinde olayla 

ilgili haberlerin nasıl bir biçimde sunulduğu incelenecektir. 

Ahmet Kural ve Sıla Gençoğlu arasında yaşanan şiddet olayın ilişkin davada, 

mahkeme kesin bir karara varmamıştır. Yapılan duruşmalarda mahkeme, taraflar 

arasında henüz kesin bir sonuca, hükme varmadığı gibi, olaya ilişkin davada hukuki bir 

süreç olarak hala devam etmektedir. Yapılacak olan bu çalışmada, söz konusu davanın 

sonuçlanması ya da sonuçlanmaması olayına odaklanmamaktadır. Çalışmada, olaya 

ilişkin yayınlanan haber metinlerinde bir söylem çözümlemesi yapmaktadır. Bu 

çerçevede çalışma, haberdeki söylem alanına, söylemdeki eşitsizliğe dikkat çekmeye 

çalışmaktadır. 

 Medya, anlamları ve gerçekliği yeniden üretirken aynı zamanda toplumun 

gelenek, görenek, kimlik, yaşam tarzı ve kültürel normlarının da bir aktarıcısı olarak 

görev yapmaktadır. Bu işlevleriyle medya, toplum gerçekleri konusunda bilgi verir. 

Çiler Dursun’un da belirttiği gibi; haber, bir dünya bilgisidir (Dursun, 2010: 21). Yani 

haber, toplumsal ilişkilerin nasıl olması gerektiği konusunda insanlara bir enformasyon 

akışı yapmaktadır. Bu enformasyon akışıyla toplumdaki bireyler, yaşanan olaylar 

karşısında nasıl bir tepki vermeleri gerektiği konusunda uyarılır. Enformasyon akışının 

işlevi çeşitli medya kurumlarının sahip olduğu ideolojik duruşa göre farklılık 

gösterebilir.  Bu farklılık aynı haberle ilgili farklı anlamların kurulmasına neden 

olabilmektedir.  

Çalışmada Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin seçilmesinin temel sebebi, yayın 

politikalarının farklı olmasıdır. Yeni Akit, muhafazakâr, İslamcı ve aşırı sağcı bir 

gazeteyken Hürriyet, merkez liberal-çoğulcu ve popülist bir gazetedir. Çalışmanın 
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amacı,  bu iki gazetenin aynı tarihlerde Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına 

ilişkin haber metinlerini karşılaştırmalı olarak incelemektir. Çalışmanın en temel hedefi 

ise, kadına yönelik şiddet haberinde kadın ve erkeğin nasıl temsil edildiği ve cinsiyet 

eşitsizliğinin haber metinlerinde örtük, gizli ya da açık bir biçimde nasıl kurgulandığını 

ortaya çıkarmaktır. 

Teknolojinin hızlı bir biçimde gelişmesiyle birlikte yazılı basın gazeteciliği 

büyük bir yara almıştır. Gazete tirajlarının düşmesi sebebiyle yazılı basın haberciliği 

dijital ortama taşınmıştır. Bu anlamda web sitelerinde yapılan haberler toplum 

tarafından daha görünür bir hale gelmiştir. Çalışmada da Yeni Akit ve Hürriyet 

gazetelerinin resmi web sitelerinde, Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına 

yönelik haberler incelenecektir.  Haber metinlerinde kadına yönelik şiddetin dijital 

medya ortamında nasıl temsil edildiği ve haber metninde yer alan cinsiyet 

eşitsizliklerinin nasıl bir anlam dünyası içinde inşa edildiğini açığa çıkarması açısından 

önemli bir çalışmadır. Bunun yanı sıra topluma mal olmuş bir sanatçının dile getirmiş 

olduğu şiddet iddiasının, gazetelerin haber metinlerinde nasıl bir malzeme olarak 

kullanılabileceğinin ortaya çıkarılması açısından da önem teşkil etmektedir. 

Haber; roman, masal, film, dizi, afiş, broşür ve kitap gibi ideolojik bir işlev 

taşımaktadır. Bu anlamda haber, egemen iktidarlar tarafından kendi görüşlerini, 

dünyaya bakış açılarını ve hayal etmiş oldukları toplumu yaratmak için kullandıkları bir 

araçtır. Bu açıdan içinde güç ve eşitsizlikleri barındıran bir metindir. Bu nedenden 

dolayı araştırmada Teun Van Dijk’ın eleştirel söylem analizi yöntemi kullanılacaktır. 

Yöntem, tezin daha sonraki bölümlerinde ayrıntılı bir şekilde anlatılacaktır.  

Araştırmada, Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına yönelik haberler 

feminist bir yaklaşım ile ele alınacaktır. Bu yaklaşımın seçilmesindeki temel sebep 

feminizmin, kadın ile erkeğin medyada eşit bir şekilde temsil edilmediği ve ataerkil 



4 
 

toplum yapısının kültürel izlerinin ve cinsiyetçi söylemlerin haber dilinde kendini gizli 

ya da açık bir biçimde gösterdiği iddiasının haber metinlerinde gerçekten var olup 

olmadığının ortaya çıkarılmasıdır. 

Araştırmanın hipotezleri şu şekildedir: 

1. Yeni Akit gazetesi yayınladığı haberlerde, cinsler arasındaki eşitsizliği ve 

kadına yönelik şiddeti meşrulaştırma işlevini açık bir şekilde gözler 

önüne sererken Hürriyet gazetesi bu durumu gizli ve örtük bir biçimde 

gerçekleştirmektedir. 

2. Haber öznesinde kadın kimliği dışlanmakta, ötekileştirilmekte ve 

marjinalleştirilmekte, buna karşılık erkek kimliği güçlendirilmekte, 

masumlaştırılmakta, sempatikleştirilmekte ve haklı bir konuma 

getirilmektedir. 

3. Kadına yönelik şiddet haberlerinde, gazetecilik meslek etik ilkeleri ihlal 

edilmekte ve kullanılan dil cinsiyetçi ve ataerkil söylemleri içinde 

barındırmaktadır. 

4. Haber, şiddeti teşvik etmekte, doğallaştırmakta, sıradanlaştırmakta ve 

meşru hale getirmekte ve şiddetin pornografisini sunmaktadır. 

5. Medya, şiddet haberlerini politik bir söylem ve magazinsel bir dil ile 

topluma aktarmaktadır. 

Araştırmanın örneklemi, Sıla Gençoğlu vakasıdır. Bu çerçevede çalışma, farklı 

ideolojik görüşe sahip olan Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin resmi web sitelerinde 1 

Kasım 2018 ile 5 Kasım 2018 tarihleri arasında olayla ilgili yayınlanan haber metinleri 

ile sınırlandırılmıştır. Bu tarihler arasında Yeni Akit gazetesi 8 haber, Hürriyet gazetesi 

16 haber yayınlamıştır. Bu haberlerden 4 tane Yeni Akit gazetesinden, 4 tane de Hürriyet 

gazetesinden alınarak örneklem incelemesi olarak teze dahil edilmiştir. Ayrıca, web 
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sitesinde olayla ilgili yayınlanan haberler sadece metinleri ve fotoğrafları bakımından 

analiz edilecek fakat videolar analiz kısmına dahil edilmeyecektir. 

Çalışmada, Teun Van Dijk’ın eleştirel söylem analizi yöntemi kullanılarak 

haberlerin başlığı, spotu, metni ve fotoğrafları ayrıntılı bir biçimde analiz edilerek 

veriler elde edilecektir. 

Literatürde, toplumsal cinsiyet ve şiddet alanında, özellikle toplumsal cinsiyet 

temelli şiddet çalışmaları ve kadınların medyadaki kötü görünümü konusunda birçok 

çalışmalar bulunmaktadır.  Şiddet haberlerinde “Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliğini” ele 

alan çalışmalardan biri Devrim Deniz Erol’un, “Toplumsal Cinsiyet Bağlamında Yazılı 

Basında Şiddet Haberleri ve Fotoğrafları” adlı makalesidir. Erol bu makalesinde, 

toplumsal cinsiyet rolleri bağlamında şiddet haberlerinin medya tarafından nasıl temsil 

edildiğini ele almıştır (Erol, 2013). Erol bu çalışmasında eleştirel söylem analizi, 

göstergebilim analizi ve nicel verileri kullanarak çeşitli sonuçlara ulaşmıştır.  

Çalışmasında, haberlerin cinsiyetçi ilişkiler aracılığıyla şiddeti pekiştirdiği ve 

sansasyonellik yaratmaya çalıştığı kanısına varmıştır. 

     Toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve şiddet haberciliği olgusuna yönelik 

çalışmalarda, “Haberde Cinsiyetçi İzler” temelinde değerlendirilen kadınların şiddet 

haberlerinde temsili araştırılmıştır. Songül Sallan Gül ve Yonca Altındal, “Medyada 

Kadın Cinayeti Haberlerindeki Cinsiyetçi İzler: Radikal Gazetesi” adlı çalışmada 

toplumsal cinsiyet temelli kadın cinayetlerinin haberde görünümünü araştırmıştır. 

Çalışmada, konu hakkında literatür taraması ve içerik analizi yapılmıştır. Çalışma 

sonucunda, kadın cinayetlerinin sıradan, normal, sansasyonel bir habercilik ile yapıldığı 

ve medyanın cinsiyetçi bir söylemi yeniden ürettiği sonucuna ulaşılmıştır (Gül ve 

Altındal, 2015: 168). 
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Haberde toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve kadına şiddeti ele alan çalışmalardan 

biri de Fatma Avcı’nın, “Toplumsal Cinsiyet ve Medya İlişkisi: Yazılı Basında Kadına 

Şiddet ve Kadın Cinayetleri Haberleri Üzerine Bir Analiz” adlı yüksek lisans tezidir. 

Avcı, bu tezinde farklı yayın politikalarına sahip olan Akit, Cumhuriyet ve Hürriyet 

gazetelerinde yer alan Özgecan Aslan ve kadına şiddet haberlerini incelemiş ve 

haberleri söylem farklılıkları açısından ele almıştır. Çalışmada haber metinleri, Teun 

Van Dijk’ın eleştirel söylem çözümlemesi yöntemiyle incelenmiştir. Avcı, araştırma 

sonucunda Akit, Cumhuriyet ve Hürriyet gazetelerinin kendi yayın politikalarına ve 

ideolojilerine göre haberi siyasallaştırdığını gözlemlemiştir. Ayrıca haberin sansasyonel 

bir şekilde aktarıldığını ve eril bir söylem içerdiğini saptamıştır. Avcı, her gazetenin 

Özgecan Aslan ve kadına şiddet haberlerini farklı bir söylem içinde dile getirdiği 

sonucuna varmıştır (Avcı, 2018: 95). 

Medya, toplumsal cinsiyet ve şiddet alanında bugüne kadar birçok çalışma 

yapılmıştır. Son çalışmalardan bir tanesi ise Memet Arslan’nın, “Medyatik Şiddet ve 

Toplumsal Cinsiyet: Haberde Kadın Cinayetleri” adlı yüksek lisans tezidir. Arslan, bu 

tezinde söylemsel şiddetin, yazılı basın haberciliğinde nasıl kurgulandığı ve inşa 

edildiğini ortaya çıkarmayı amaçlamıştır. Araştırmada haber metinleri, Teun Van 

Dijk’ın eleştirel söylem çözümlemesi yöntemiyle incelenmiştir. Arslan araştırma 

sonucunda, kadınların ataerkil normlara uymadığı için medyada ötekileştirildiği 

kanısına varmıştır (Arslan, 2018: 86). 

Literatür taramasında, yapılan çalışmaların genellikle toplumsal cinsiyet ve 

şiddet temelli çalışmalar olduğu ve bu çalışmaların çoğunlukla her gün işlenen kadına 

şiddet haberlerini ya da medyada çok fazla ön plana çıkan Özgecan Aslan gibi 

cinayetleri incelediği görülmüştür. Yani toplumsal yaşam içinden çıkan şiddet vakaları 

incelenmiştir. Bu vakalar, bir iddia değil gerçek yaşanmış vakalardır. Ayrıca incelenmiş 
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olan haberler, gazetelerdeki söylem farklılıkları ve karşılaştırılma açısından ele alınmış 

ama aynı haberlerin aynı tarihte farklı gazetelerce nasıl yayınlandığı konusunda 

karşılaştırılmalı bir inceleme yapılmamıştır. Bununla birlikte haberler, sadece yazılı 

basın gazeteciliği üzerinden incelenmiştir. 

  Yapılacak olan bu çalışma toplumdaki sıradan bir kadının yaşadığı ve 

gerçekliği kesin olan bir vakayı değil sanat ve sahne dünyasında yer alan ünlü bir 

kadının yaşadığı iddia edilen ancak gerçekliği henüz doğrulanmamış bir iddiayı konu 

almaktadır. Ayrıca incelenecek haberler, iki farklı gazetenin aynı tarihlerde yapmış 

olduğu haberleri karşılaştırmalı bir biçimde analiz edecek ve analizde gazetelerin dijital 

ortamda yayımlanmış olan haberlerini ele alacaktır. Bunlardan dolayı, çalışmam diğer 

çalışmalardan farklı bir nitelik taşımaktadır. Çalışmamın alana katkısı ise, dijital 

habercilikte, bir iddia haberinin kadına yönelik şiddeti nasıl bir biçimde temsil ettiğini 

ve cinsiyet eşitsizliğinin bir iddia üzerinden nasıl yaratıldığını göstermesi açısından 

olacaktır. 

Araştırma dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde, feminizm kavramı, 

feminizmin tarihi ve toplumsal cinsiyet eşitliği mücadelesi ve feminist yaklaşımlardan 

bahsedilecektir. İkinci bölümde, Türkiye’de feminizmin tarihi ve toplumsal cinsiyet 

eşitliği mücadelesi ile Türkiye’deki feminist yaklaşımlar anlatılacaktır. Üçüncü 

bölümde, feminist medya çalışmaları ile feminizmin habere eleştirisi ve kadına şiddet 

konuları üzerinde durulacaktır. Dördüncü bölümde, araştırmanın yöntemi açıklanacak 

ve Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına yönelik haberler Teun Van Dijk’ın 

eleştirel söylem çözümlemesi yöntemiyle analiz edilecektir. Sonuç bölümünde ise 

dördüncü bölümden elde edilecek veriler ile kadın ve erkeğin haberde nasıl temsil 

edildiği ve cinsler arasındaki eşitsizliğin haberde nasıl bir biçimde kurgulandığına dair 

tespitler ortaya konulacaktır. 



 
 

BÖLÜM I 

 

1. FEMİNİZM VE TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ MÜCADELESİ 

 

1.1. Feminizm Kavramı 

 

Feminizm kavramının birçok tanımı bulunmaktadır ancak üzerinde uzlaşılan 

ortak bir tanımı yoktur. Bazıları kavramın, Latince “femina” yani dişi, kadın 

kelimesinden türetilerek oluştuğunu, bazıları ise 19. yy’ın ideolojik “izm”leri şeklinde 

adlandırmıştır (Notz, 2012: 9). Feminizm, kadın ve erkek eşitliğini savunan ideolojik bir 

kavramdır. Bu anlamda feminizm, kadınlara her türlü alanda eşitliğin sağlanması için 

mücadele veren bir hareket olarak tanımlanabilir. Yani feminizm, cinsler arası eşitlik 

sağlamaya ve kadın-erkek arasındaki iktidar ilişkisini değiştirmeye çalışan siyasal bir 

akımdır (Arat, 2010: 29). 

 Tarihsel süreç boyunca feminizm, kadınların maruz kalmış oldukları baskı, 

eziyet, horlanma, ezilmişlik ve temel haklarından yoksun bırakılması gibi konular 

üzerinde durmuştur. Feminizmin bu konular üzerinde durmasının temel sebebi, kadın ile 

erkek eşitsizliğini yaratan faktörlerin tespit edilmesini sağlamak ve var olan eşitsizliği 

ortadan kaldırmayı hedeflemektedir. 

Feminizm, kadınların dünyayı erkeklerin bakış açılarından değil, kendi gözleri 

ve sözleriyle bulmasını hedefleyen bir düşünce akımıdır (Tekeli, 2017: 131). Bu 

düşünce akımı içinde olan feministler, kadınların kendi gerçek benliklerinin farkında 

olmadıklarını dile getirmişlerdir. Feministler, kadın kimliğinin yaratılmasında 

erkeklerin kadınlardan çok daha önemli bir işleve sahip olduğunu söylemiş ve bu 

durumu eleştirmiştir. Onlara göre, kadın kimliği bir başka cins, yani erkekler tarafından 
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kurulmaktadır. Bu kurulum, bir takım cinsiyet eşitsizliklerinin ortaya çıkmasına neden 

olmaktadır. 

Feminizm, kadınların baskı, ezilmişlik, ırk, din gibi sebeplerden dolayı yaşamış 

olduğu sorunları dile getiren bir bilim alanıdır (Taş, 2016: 165). Bu bağlamda 

feminizmin temel amacı kadını özgürleştirmektir. Çünkü kadınlar geçmiş dönemlerde 

ve günümüzde hala bir efendi-köle ilişkisi içinde yaşamlarını sürdürmektedir. Bu 

nedenden dolayı feminizm, kadınların bu tahakküm ilişkisinden kurtulup daha eşitlikçi 

bir ilişki içine girebilmesi adına mücadele vermektedir. Feministler, kadınların kendi 

bedenlerini, arzularını, zihinlerini, düşüncelerini ve yaşam tarzlarını kapitalist sistemin 

ya da erkek egemen yapının belirlediği bir dünyayı değil, kadınların kendi öz 

gerçekliğini yakalayabileceği bir dünyayı istemektedirler. 

Feminizm, sadece bir öğreti değil aynı zamanda bir eylemi de içermektedir 

(Michel, 1995: 6). Çünkü kadınlar siyasal, sosyal, ekonomik ve eğitim gibi haklarını 

elde edebilmek için birçok hareket, eylem ve yürüyüş gerçekleştirmişlerdir. Bu 

eylemlerin amacı kadınların kendi varoluşlarını kendilerinin belirlemek istemeleridir. 

Çünkü erkekler tarafından kadınlara verilen haklar hep bir cinsiyet eşitsizliğinin ya da 

cinsler arasında bir hiyerarşinin oluşmasına kaynaklık etmiştir. Feministler, kadın 

kimliğinin erkek egemenliği tarafından inşa edildiğini dile getirmişlerdir. Bu anlamda 

feministler, kadınların benliklerinin ataerkil düzenin çıkarları doğrultusunda inşa 

edildiğini vurgulamaktadırlar. 

Feministler, kadının kendi dili ve kimliğini oluşturmasını ve siyasette 

görünmesini istemiştir (Butler, 2014: 43). Kadınların özel alana kapatıldığını söyleyen 

feministler, erkeklerin kamusal alanı ve üretim araçlarını yani iktisadi gücü ele 

geçirdiğini ileri sürmüşlerdir. Dolayısıyla ekonomik gücü elinde bulunduran erkekler, 

kadınları ötekileştirmiş ve bir nesne haline getirmiştir. Bu nedenle feminizm, kadınların 

daha eşitlikçi bir dünyada yaşaması için çabalayan ve bunu genişletmeye çalışan bir 
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düşünce akımı olarak tanımlanabilir. Bunun yanı sıra feminizm, kadınların yaşadıkları 

olumsuzluk, dezavantaj, dışlanmışlık ve yok sayma gibi negatif durumlara karşı 

çıkmaktadır. Kadınların her alanda etkin olmasını dileyen feministler, cinsler arasındaki 

eşitsizliğin temel sebebi olarak kültürel normları görüyorlardı. Çünkü kadınlar, tarihsel 

süreç içerisinde erkek egemen bakış açısıyla yani ataerkil bir kültürel toplum yapısıyla 

şekillendirilmiş ve inşa edilmiştir. 

 

1. 2. Feminizmin Tarihi ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Mücadelesi 

 

Feminizmin tarihsel bir köken olarak nasıl ortaya çıktığına dair kesin bir bilgi 

bulunmamaktadır ama feminizmin tarihsel kökenlerinin Orta Çağ’da başladığını 

söylemek mümkündür. Orta Çağ’da, kadın hakları için ilk defa mücadele eden ve 

kadınların sorunlarını dile getiren kişi Christine de Pizan’dır. Venedik kökenli bir yazar 

ve filozof olan Pizan, dönemin aydın kadını, şairi ve ilk Fransız hümanisti olarak 

görülüyordu (Notz, 2012: 33). Pizan’nın “Aşk Tanrısı” ve “Hanımefendiler Şehrinin 

Kitabı” adlı eserleri bulunmaktadır. Pizan, bu kitaplarında kadın konusunu ele almış ve 

var olan düzenin eleştirisini yapmıştır. Pizan’nın ele almış olduğu konu ve eleştirilerin 

feminizmin fikirsel kökenlerini oluşturduğunu söyleyebiliriz. Pizan, erkeklerin cinsel ve 

sözlü saldırılarına karşı kadınların savunma mekanizmaları geliştirmesi gerektiğini 

söylüyordu (Notz, 2012: 33). Pizan, yazmış olduğu kitaplarda döneminin kadın 

sorunsalı ve toplum içindeki konumu hakkında bilgi veriyor ve kadınların neler yapması 

gerektiği konusunda hem cinslerini aydınlatıyordu. 

Pizan, “Livre de la Cite des Dames” (Hanımefendiler Şehrinin Kitabı) adlı 

eserinde kadının eğitim ve siyasi haklarını kazanması gerektiğini savunmuş ve bugünkü 

feminist düşünceleri dile getirmiştir (Heywood, 2013: 235). Pizan, yazmış olduğu 

roman, şiir ve kitaplarla döneminin erkekleriyle yazınsal anlamda tartışmalara girmiş 
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ünlü bir kadın savunucusuydu. Ama bu dönemde kadınlar, tam anlamıyla kitlesel ve 

örgütsel bir yapı olarak organize olamamıştır. Bunun nedeni o zamanda kadınların 

ellerinde hem kitle iletişim araçları hem de üretim araçları bulunmamasıydı. Bunun yanı 

sıra, kadınlar siyasal, sosyal ve ekonomik haklarından yoksundu. Yani kadınlar, kendi 

seslerini duyurabilecek araçlara henüz sahip değildi. 

Orta Çağ’da, Grek toplumunda da Roma toplumunda da kadınlar hep ikincil bir 

konumdaydı. Kadınların siyasal, sosyal, ekonomik ve hukuk gibi alanlarda hiçbir hakkı 

bulunmamaktaydı. Orta Çağ döneminde kadınlar, birçok haksızlıkların, eşitsizliklerin 

nesnesi konumundaydı ve kamusal alanda önemsizdi (Arat, 2010: 32). Orta Çağ’da 

kadınlar, erkekler tarafından büyücü, cadı olarak nitelendiriliyor ve diri diri yakılıyordu. 

Kadınlar özel alana kapatılıyor ve geleneksel roller bu şekilde devam ettiriliyordu. O 

dönemde, kadınların fiziksel açıdan zayıf olduğu öne sürülerek geri plana itilmesi, 

erkeklerin kamusal yaşamda daha etkin olmasına neden oluyordu. Bundan dolayı 

erkekler, üretim araçları ve ekonomik gücü elinde bulundurarak kadınları kendi kölesi 

haline getirmiştir. O çağda kadının temel görevi iyi bir eş, iyi bir anne olmak ve ev işleri 

yapmaktı. 

Feminizm terimini, ilk kez kullanan kişi Fransız yazar Alexander Dumas’dır. 

Dumas, 1872’de yeni gelişen bir Kadın Hakları akımını ifade etmek için bu terimi 

kullanmıştır (Arat, 2010: 36). Feminizm kelimesini popüler hale getiren kişi ise Fransız 

toplum bilimci Charles Fourier’dir. Fourier, toplum içinde cinsler arasındaki eşitsizliğin 

nedenlerini araştırmıştır. Fourier, 1820’de “Doğadan Aşk Dünyasına” adlı bir kitap 

kaleme almış ve bu eserinde, cinsiyete dayalı iş bölümünü, kadınların ev işlerine 

kıstırılmasını eleştirmiş ve doğanın kadın ve erkeğe eşit bir yetenek verdiğini 

söylemiştir (Notz, 2012: 37-37). 

Feminizm, devrimci burjuvazinin ortaya çıkardığı bir düşüncedir. Bu burjuvazi 

içinde yer alan kadınlar iyi bir eğitim almış, filozof, şair, sanatçı ve yazar olan kişilerdir. 
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Bu kadınlar, 15. ve 16. yüzyılda ortaya çıkan Rönesans ve Reform döneminin akıl, 

bilim, düşünce, hak, hukuk, adalet ve eşitlik kavramlarını tartışmaya başladılar. 

Özellikle eşitlik kavramının kadın ile erkek arasında tam bir şekilde uygulanmadığını 

ileri sürmüşlerdir. Bu kavramların, dönemin kendisi ile bir çelişki içinde olduğunu 

varsaymışlardır. Çünkü Rönesans dönemindeki hümanist insanlar iyiyi, doğruyu, güzeli 

ve insancıl gibi değerleri savunurken kendi yaptıkları eylemler ile bir paradoks 

içindeydiler. Örneğin Hümanist erkekler kamusal alan içinde çok fazla görülürken eşleri 

ev içinde bir yaşam sürmekteydi (Coşkuner, 2015: 100). Bu yüzden de burjuvazi 

kadınlar toplum içinde yaşanan bu zıt ilişkileri kendilerine konu edinmiş ve kadının 

statüsü üzerine odaklanmışlardır. Her ne kadar cinsler arasındaki eşitsizliğin var 

olduğunu farkına varmış olsalar da gerçek anlamda temel haklarını kazanamamışlardır. 

Kadınlar, 17. yüzyılda krallar, kiliseler ve din adamlarının baskılarına maruz 

kalmışlardır. Krallar ve din adamları, kadınların bazı davranışlarından dolayı onları 

cezalandıran birtakım hükümler getirmişlerdir. Örneğin, İngiltere’de I. James, din 

adamlarına kadınların saçlarını kısaltmaları, dar giymeleri ve kötü davranışlar 

sergilemeleri durumunda hapse atılmalarını emretmiştir (Coşkuner, 2015: 101). Yani 

kadınlar, eril hegemonyanın istekleri doğrultusunda hareket eden bir konuma 

getiriliyordu. Ataerkil kültürün dışına çıkan kadınlar cezalandırılıyor ve işkence 

görüyorlardı. Bu ceza yöntemiyle eril iktidarlar kadınların bedenlerini istedikleri gibi 

disipline edebiliyorlardı. Kadınlar hem zihinsel hem de bedensel anlamda özgür bir 

hayat yaşayamıyorlardı. Başkaları tarafından inşa edilen nesneler haline dönüşüyorlardı. 

Kendi gücünden, bilincinden, özünden, gerçekliğinden kopmuş ve bunun da farkına 

varmasına izin vermeyen eril bir kültürün içinde yetişiyordu. Kendi temsil alanı bir 

öteki tarafından işgal ediliyordu. 

Fransa’da 17. yüzyılda soylu olan kadınlar siyasi mücadele için çaba gösterirken 

diğer kadınlar da sosyal rollerin değişmesi için uğraşıyordu (Michel, 1995: 44). 18. 
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yüzyıla gelindiğinde Aydınlanma Çağ’ı yaşanmıştır. Bu Çağ’da, kilisenin ve dini sınıfın 

Skolastik düşüncesi yıkılmıştır. Bu dogmatik düşüncenin yerini akıl, bilim, deney, 

felsefe, eşitlik, demokrasi ve özgür düşünce gibi kavramlar almıştır. Bu kavramlar, 

Avrupa’da büyük bir etki yaratmıştır. Bu devrimci fikirleri ortaya atan burjuva sınıfıydı. 

Bu anlamda “17. yüzyılın İngiliz feminist düşünürleri o dönemin devrimci 

burjuvazisinin görüşlerini kadınlara uyarladılar” (Yörük, 2009: 64). Böylece feminizm 

başta İngiltere ve Fransa olmak üzere çeşitli Avrupa ülkelerinde tartışılmaya 

başlanmıştır. Eşitlik kavramı üzerinden kendilerine pay almak isteyen kadınlar belirli 

konular üzerinden hak kazanmak için mücadele etmeye başlamışlardır.  

1789 Fransız devriminin yaşanmasıyla kadınlar liberal fikirlerden oldukça 

etkilenmişlerdir. Özellikle bu liberal fikrin eşitlik ve özgürlük ilkesinden. Bu anlamda 

feministler kadın ve erkeğin birbirinden farklı olmadığı, aksine eşit niteliklere sahip 

olduğuna dikkat çekmişlerdir. Liberal feminist düşünce kadınların seçme ve seçilme 

hakkı, eğitim hakkı, ekonomik hakkı, kamusal alanda eşitlik, yasa önünde eşitlik gibi 

temel hakları talep eden fikirler içermiştir. Liberal feministler, kadınların ev içinde 

hapsedilerek kendi gelişimlerinden yoksun bırakılmasına ve ataerkil egemenliğin kadını 

baskılamasına karşı çıkmışlardır. Ayrıca feministler farklı alanlarda var olan örtülü 

eşitsizlikçi yapıyı ortaya çıkarmaya çabalamışlardır (Berktay, 2012: 42-43). 

Orta Çağ, Rönesans, Reform, Aydınlanma Çağı ve Fransız Devrimi gibi tarihsel 

olaylar feminizmin fikirsel kökenlerini oluşturmaktadır. Bu fikirsel kökenler 

feminizmin tarihsel süreçlerine ve gelişimine önemli bir etkide bulunmuştur. Bu 

bağlamda feminizmin tarihsel gelişimlerini üç dalgaya ayırabiliriz. 

18. yüzyılın aydın kadınlarından ve liberal feministlerden biri olan Mary 

Wollstonecraft, 1792 yılında kaleme almış olduğu “A Vindication of the Rights of 

Woman” (Kadın Haklarının Doğrulanması) adlı kitabıyla cinsiyet eşitsizliğini geniş bir 

yelpazede eleştirmiş ve birtakım taleplerde bulunmuştur. Bu kitap, feminizmin ilk 
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başlangıcı ve metni olarak kabul edilmektedir. Kitap, insanların doğuştan sahip olduğu 

özgürlük ve eşitlik gibi değerlerin iktidarlar tarafından kadına baskı ve otorite 

kurduğunu açıklamaktaydı (Alptekin, 2006: 42). Ayrıca cinsler arasındaki davranışların 

doğal olmadığını yani toplum tarafından inşa edildiğini iddia ediyordu. Böylece birinci 

feminist dalga, Wollstonecraft’ın “Kadın Haklarının Doğrulanması” adlı kitabında 

belirlenmiş olan talepler ile inşa edilmiştir (Taş, 2016: 167). 

Birinci feminist dalga 19. yüzyılın sonlarında başlamıştır. Bu dönemde 

feministler kadınların siyasal haklarını kazanma mücadelesine yoğunlaşmışlardır 

(Tekeli, 2017: 132). Bunun yanı sıra Avrupa’da sanayileşmenin hız kazanması ile 

birçok fabrikalar kuruldu. Bu fabrikalarda çalışan işçi kadınlar süre olarak erkekler 

kadar çalıştıkları halde daha düşük ücret alıyorlardı. Kadınlar, kötü çalışma koşulları 

içinde bulunuyordu. Bu nedenle de feministler kadınların ekonomik haklarının 

iyileştirilmesi ve kadının kamusal alanda daha fazla görülmesini talep ediyorlardı. 

Ayrıca kadınları siyasal alanda daha etkin bir konuma getirme çabası içinde bulunan 

feministler, siyaset aracılığıyla kadınların görünürlüğünün arttırılacağını ve kadınların 

kendi söylemlerini yaratabileceğini düşünmekteydiler. 

Locke ve Rousseau gibi düşünürler kadının aklı olmadığını ileri sürmüştür. 

Onlara göre kadın duygusal bir yapıya ve ruha sahiptir. Bu nedenden dolayı özel alan 

içinde yani kamusal alanda değil de ev içi alanda kalması gerektiğini iddia etmişlerdir. 

Bu gibi savlar kadınların oy hakkı ve siyasal haklardan mahrum kalmasının sağlıyordu. 

Yani kadınların temel hakları erkek siyasetçiler tarafından ciddiye alınmıyordu.  

Feminist kadınlar oy haklarını alabilmek için çeşitli bildiriler, konferanslar, 

sempozyumlar, bilinçlendirme toplantıları, yürüyüşler ve eylemler yaptılar. Bunun 

yanında kendi gazete ve dergilerini çıkartarak kendi seslerini ve düşüncelerini topluma 

yaymaya başlamışlardır. Kadınların oy hakkı kazanması için en çok mücadele veren 

isim John Stuart Mill’dir. “The Subjection of Women” (Kadınların Boyun Eğmişliği) 
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adlı eserinde siyasal, sosyal, ekonomik ve benzeri alanlarda cinsler arasında eşitliğin 

olması gerektiğine dikkat çekmiştir. Kadınlar vermiş olduğu mücadele sonucunda oy 

hakkını elde etmişlerdir. Bu siyasal haklar farklı ülkelerde farklı yıllarda verilmiştir. 

Örneğin, Yeni Zelanda 1893, Amerika 1920, İngiltere 1928 ve Fransa 1944 yılında 

kadınlara oy hakkı vermiştir.  

İkinci feminist dalga 1960 ve 1980 yılları arasındadır. İkinci dalga feminizmin 

oluşmasında en önemli aktör Simone de Beauvoir’dir. Önemli kadın aydınlarından biri 

olan Beauvoir kaleme almış olduğu “İkinci Cins” adlı kitabıyla bütün dünyayı kasıp 

kavurmuştur. Beauvoir’in “Kadın Doğulmaz, Kadın Olunur”, “Kadınların Kurtuluşu 

Karınlarında Başlayacaktır” sözleri, ikinci dalga feminizmin ideolojisi ve sloganı 

olmuştur. Bu kitap, kadının eziliş sebebini sorgulayan ve kadını nesnelleştiren erkek 

zihniyetinin tarihsel, ruhbilimsel ve mitolojik kökenlerini inceleyen bir kitaptır 

(Saygılıgil, 2016: 113). Beauvoir’un temelde söylemek istediği şey, kadınların biyolojik 

özelliklerinden dolayı değil aksine toplumsallaşma sürecinin en başından itibaren 

kadına biçilmiş olan rollerden dolayı eşitsizliğe uğradığıydı. Yani yapılandırılmış olan 

kültürel inşalar, kadınların eşitsizliklerini doğallaştırmış ve bunu evrensel doğrular 

olarak lanse etmiştir. 

İkinci dalga feminizme damga vuran bir diğer önemli kişi ise Betty Friedan’dır. 

Kadınların tam bir özgürlük içinde olmadığını dile getiren Friedan, “The Feminine 

Mystique” (Kadınlığın Gizemi) adlı eseri ile feministleri derinden etkilemiştir. Friedan, 

eserinde kadınları ev, eş rollerine bağlayan kültürel mitlere, kadının yaşamış olduğu 

hayal kırıklıklarına ve mutsuzluklarına dikkat çekmiştir (Heywood, 2013: 237).  

Kate Millet ise 1970 yılında yazmış olduğu “Sexual Politics” (Cinsel Politika) 

adlı kitabıyla ikinci dalga feminizmi etkilemiştir. Kate Millet bu kitabında ataerkil 

toplum yapısını eleştirmiş ve bu ataerkil ideolojinin hayatın her alanında yeniden 

üretildiğini söylemiştir. Kadınların ev içi gibi sınırlı bir alandan kurtulup ekonomik 
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bağımsızlıklarını kazanması gerektiğine vurgu yapmıştır. Bunun yanı sıra bütün 

kadınların birleşip cinsel bir devrim yapmasını ön görmekteydi. 

İkinci dalga döneminde feministler Millet, Friedan ve Beauvoir gibi aydınların 

düşüncelerinden etkilenmişlerdir. Ayrıca feministler, kadınların beden kontrolü, kadına 

şiddet ve kürtaj gibi konuları gündeme getirmişlerdir (Doğan, 2008: 33). Kadın 

bedeninin erkek kontrolünden çıkmasını isteyen feministler, kadınların kürtaj hakkının 

hukuk içinde yasalaşmasını talep ediyorlardı. Çünkü kadınlar, cinsellik ve 

doğurganlığın birbirinden ayrılmasını istiyorlardı. Bunun yanı sıra kürtaj hakkıyla kendi 

bedenleri üzerinde söz sahibi olmak için çabalıyorlardı. Feministler bu taleplerini, 

“Benim Bedenim Benim Kararım” sloganıyla ifade ediyorlardı. Ceninin de yaşama 

hakkı olduğu gibi söylemlerin ortaya atılması feminizmin eleştirel odağı oldu. Çünkü 

feministler bu gibi söylemlerin yapılandırılmış olduğunu ve kadının hak sahibi 

olmasının engellenmeye çalışıldığını ileri sürmüştür (Keskin, 2015: 88). 

Bu dönemde ortaya çıkan önemli kavramlardan biri de toplumsal cinsiyettir. 

Feministler, kadın bedeninin baskılanmış hale gelmesinin en büyük nedeni olarak 

toplumun kadına vermiş olduğu rolleri görüyorlardı. Yani kadına yüklenen belirli 

kalıplar kültürel bir inşanın sonucu olarak gerçekleşmişti. Bu kültürel bir inşanın 

yaratmış olduğu görevlerden kurtulmak isteyen feministler, kadınların gece geç saatlere 

kadar kamusal alanda özgür bir biçimde gezebilmesi gerektiğini savunmuştur.  

 Simone de Beauvoir’nin de belirttiği gibi kadınlar töre, din, yasa, hukuk ve 

ekonomi gibi birçok alanda bastırılıyor, bedenleri erkek egemen kültürün denetiminde 

kontrol ediliyordu. Bu beden denetiminden kurtulmak isteyen kadınlar cinsel yaşamda 

özgür olmak istiyorlardı. Verilen mücadeleler sonucunda kadınlar kürtaj hakkını elde 

ettiler. Fransa’da kürtaj 1975’de yasal hale gelirken Amerika’da ise 1973’te yasallaştı. 

Böylece feministler yasadışı yapılan kürtajlar sonucunda bozulan kadın sağlığının 
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kontrol altına alınmasını sağladığı gibi doğum kontrolü ve gebeliği önleyici konular 

hakkında da kadınlar bilinçlendirildi. 

Üçüncü feminist dalga 1990 yılında başlamıştır. Bu dalga, ikinci feminist 

dalgaya tepki olarak doğmuştur. Bu tepkinin nedeni ise ikinci dalga feministlerin kadın 

sorunlarına dar bir çerçevede baktıklarının düşünülmesiydi. Yani üçüncü dalganın 

feministleri, kadınların sadece belirli konularda değil aksine geniş bir yelpazede 

sorunları olduğunu ileri sürmüşlerdir. Bu dalga, kadın kimliğine ve farklı olan eşcinsel, 

fakir, zenci gibi kadınların dilsel ve ekinsel konularına odaklanmıştır (Baştan, 2015: 

175). Ayrıca siyaset, sınıf, etnisite, cinsellik, ırk ve milliyetçilik gibi temaları işlemiş ve 

bu temaları feminist bakışla teorikleştirmeye çalışmışlardır (Taş, 2016: 171-172).  

  Julia Kristeva, Luce Irigaray ve Helene Cious gibi düşünürler de bu dönemde 

ortaya koydukları fikirleriyle feminist akımı etkilemiştir. Kristeva, “çoğunlukla kadın, 

dişilik ve maddiyat arasındaki ilişkiyi sorgular” (Aktaran Baştan, 2015: 175). Ayrıca 

yerinden etmek istediği babaerkil yasanın, istikrarla devam etmesini onun yeniden 

üretilmesine bağlı olduğunu düşünüyordu (Butler, 2014: 152). Feminist teorisyen Luce 

Irigaray ise kadının annelik rolü üzerine değinmekle birlikte ataerkilliği ve ataerkil dil 

yapısını eleştirmektedir. Yani Irigaray, hayatın her alanında yapılandırılmış ataerkil bir 

dilin olduğunu ve bu dilin kökenlerinin araştırılıp yok edilmesi gerektiğini savunmuştur. 

Bu düşünürlerin temelde odaklandıkları konular dil, özne, cinsellik, ataerkillik, 

toplumsal cinsiyet ve kimliktir. 

Bu dalga dönemindeki feministler dünyanın dört bir yanında olan ve kendi gibi 

düşünen kadınları bir araya toplamayı amaçlamaktadırlar. Böylece kadın sorunlarını 

daha kitlesel bir örgütlenme biçimiyle duyurmayı hedeflemişlerdir. Kadın sorunlarının 

belirli bir bölgede değil dünyanın her yerinde olduğunu söyleyen bu feministler, farklı 

kadın sorunsalını ortaya çıkarmayı hedeflemektedir. Bir anlamda yastık altında kalan, 
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kuytu ve söylenmeye cesaret edilmeyen konuların tartışılmasını istiyorlardı. Ayrıca, 

kadın sorunsalının evrensel bir sorun olarak görülmesini istiyorlardı. 

 

1. 3. Feminist Yaklaşımlar 

 

1. 3. 1. Liberal Feminizm 

 

Mary Wollstonecraft’ın 1792’de kaleme almış olduğu “Kadın Haklarının 

Savunusu” kitabı ve John Stuart Mill’in “Kadınların Boyun Eğmişliği” adlı eseri liberal 

feminizmin ana metinleri olarak kabul edilmektedir. Çünkü bu eserler eşitlik kavramı 

üzerinden kadın ve erkeğin aynı hukuk, siyasal ve ekonomik haklara sahip olması 

gerektiğini vurguladığı için liberal feminizmin düşünsel kökenini oluşturmuştur.  

18. yüzyılda Batı’daki devrimler ve Aydınlanma Çağında ortaya çıkan fikirler 

hayata geçirilmeye çalışılmıştır. Bu fikirlerden biri ise insanların doğal haklarına 

devletlerin müdahale edemeyeceğiydi (Donovan, 1997: 16). Ayrıca liberalizmin temel 

kavramları olan akıl, özgürlük, bağımsızlık, ahlak, adalet, sağduyu, kardeşlik, yurttaşlık, 

temel haklar ve eşitlik gibi kavramlar dönemin aydın kadınlarını ve erkeklerini derinden 

etkilemiştir. Bu kavramlardan etkilenen Mary Wollstonecraft, John Stuart Mil ve Judith 

Sargent Murrey, yazmış olduğu eserlerde cinsler arasındaki eşitliğin oluşmasına vurgu 

yapmışlardır. Özellikle “eşitlik” kavramından etkilenen bu aydınlar, diğer entelektüel 

aydınlar, siyasetçiler ve hükümet ile derin bir polemiğe girmişlerdir. 

Aydın olan liberaller tarafından geliştirilen doğal haklar teorisi kadının temel 

haklarını gündeme getiren bir teori değil erkeklerin haklarını daha da arttıran bir 

teoriydi. Yani doğal haklardan sadece gücü ve mülkiyeti elinde bulunduran erkekler 

faydalanabiliyordu. Dönemin liberal kuramcıları ve John Locke’un doğal haklar teorisi 

çerçevesinde kadın ve erkeğe bakış açıları şu şekildeydi: 
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“Her erkek yeterli derecede akli olarak kabul edilir ya da “doğal 

olarak, bir aileyi yönetme kapasitesine sahiptir (Donovan, 1997: 22).” 

Kadınlar ise, Locke’un teorisine göre, “doğal olarak akıldan yoksun 

görülürler ve “ doğal” olarak  “özgür ve eşit birey” statüsünün dışında 

tutulurlar, nitekim kamusal hayata katılmaları da uygun değildir (Aktaran 

Donovan, 1997: 22).”  

 

Feminist kuramcılar, John Locke ve diğer liberal kuramcıların bu bakış açılarını 

ağır bir şekilde eleştirmiştir. Kadın ve erkeği ayrımlaştıran bu doğal haklar teorisinin 

“eşitlik” kavramından faydalanmak isteyen feminist kuramcılar, doğal haklar teorisini 

kadınlara yönelik bir perspektiften uyarlamaya çalışmışlardır. Feminist kadınlar, kadın 

ve erkek yeteneklerinin özünde aynı olduğunu ifade etmiştir. Kadının eğitim, siyaset, 

ekonomi, sanat ve benzeri alanlarda erkeklerle aynı eşit haklara sahip olduğunda bu 

gizil yeteneklerin de ortaya çıkabileceğine dikkat çekmeye çalışmışlardır. 

Liberalizm, yasaları ve geleneksel yapıları kadının farklı alanlara girmesini 

engelleyen temel etmen olarak görüyordu (Tong, 2006: 10). Bu yapılar, kadının eşitlik 

hakkını elinden aldığı gibi doğal hakkı olan özgürlüğünü de elinde almaktadır. Bu 

bakımdan kendi temsil alanını yaratamayan kadın, efendisi olan erkeğin söylemiyle 

kendi kimliğini, benliğini ve özünü kavramaya mahkûm edilmiştir. Bu feminizm türü, 

ataerkilliği eleştirmekten ziyade cinsler arasındaki rekabeti eşitlemek ister yani 

reformist bir eşitlik ister (Heywood, 2013: 246). Liberal feministler, bu reformist 

düzenlemelerin olması durumunda kadının ev hapsinden kurtulup özgürlüğüne 

kavuşacağını iddia etmiştir.  

Liberal feminizm, kadının biyolojik durumunu, duygusal yönünü, ev içi işleri ve 

annelik gibi görevlerini reddetmez, sadece cinsler arasında ayrımcılığın, 

ötekileştirilmenin olmadığı bir dünya ister. Kadının temelde ekonomik ve siyasal açıdan 

güçlenmesini isteyen liberal feministler,  fırsat eşitliği sağlanması durumunda kadının 

ikincil konumunun ve statüsünün de değişeceğini savunmuşlardır. Kadın ve erkeğin 

ontolojik olarak birbirine benzediğini dile getiren liberal feministler, erkeğe sağlanan 
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olanakların aynısının kadına da sağlanması durumunda kadın aklının ve ruhunun, erkek 

cinsi ile aynı değerde iş gördüğüne inanmışlardır. 

 Liberalizme göre siyasal ve sosyal düzendeki ataerkil normlar kadını özel alana 

hapsedip işlevsizleştirmiştir (Özsöz, 2008: 51-52). Bu durumun tersine çevrilmesi için 

liberal feministlerin talep ettiği şey siyasette, hukukta, eğitimde eşitliğe dayalı yasal bir 

düzenlemeydi. Onlara göre ancak bu şekilde cinsler arasında bir dengelilik 

sağlanabilirdi. 

 

1. 3. 2. Radikal Feminizm 

 

Radikal feminizm, 1960 ve 1970’de bir grup eylemci kadın tarafından New 

York ve Boston’da geliştirildi (Donovan, 1997: 267). Radikal feminizm, kadınların 

geçmişten günümüze kadar hep bir baskı altında kaldıklarına inanmış ve bu baskının 

temelinin ise ataerkil sistemden kaynaklandığını savunmuşlardır. Onlara göre kadının 

dilini, edebiyatını, mutfağını, sanatını, danslarını yaratan bu baskı sistemiydi (Tong, 

2006: 116). 

Bu feminist kuram, erkek egemen kültürün kendi çıkarları doğrultusunda 

kadınlığın ne olduğu konusunda bir enformasyon akışı yaptığını öne sürmektedir. Yani 

gelenek, görenek, kültür ve ahlak gibi değerler üzerinden kadının toplumdaki konumu, 

rolü, statüsü ve görevlerinin ne olduğu devamlı olarak hatırlatılmaktadır. Radyo, 

televizyon, gazete, reklam, afiş, sinema, kitap, dergi, roman veya benzeri alanlarda 

kadınlığın yeniden üretimi yapılmaktadır. Bu yeniden üretim, kadının ikincil konumdaki 

statüsünü durağanlaştırmakla birlikte ataerkil sistemin daha da güçlenmesine olanak 

sağlamaktadır. Radikaller, cinsler arasındaki eşitsizliğin temelini yeniden üretim 

ilişkilerinde ve ailede görmektedirler (Savran, 2015: 185). 
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Kadın bedenin erkek egemen kültür tarafından denetim altına alındığını söyleyen 

radikal feminist akım, kadına yönelik şiddet gibi durumların ataerkil normların yeniden 

üretimini sağladığına vurgu yapmışlardır. Ayrıca bu akım, ataerkilliğin dini ve ahlaki 

değerleri kullanarak kürtajı kadına yasakladığını ve kürtaj yapan kadınları bir günah 

keçisi, bir katil olarak ilan ettiğini iddia etmektedir. Bu anlamda ataerkil sistem, kadının 

vicdanını, merhametini ve duygusunu sömürerek kadın bedenini kontrol altına almıştır.  

Bu çerçevede erkek egemen kültür hem şiddet yoluyla hem de kendi oluşturmuş olduğu 

değerler aracılığıyla kadın bedenini kontrol altına almıştır. Radikaller, erkeklerin kadın 

bedenini hangi araçlarla kontrol ettiklerini ve nasıl bir cinsel kadın modeli yarattığını 

öğrenmek istemiştir (Tong, 2006: 116). 

Radikal feministler, kadın ve erkek arasındaki egemenlik ilişkisinin köklerinin 

aile ve iş bölümünde olduğunu ileri sürmüşlerdir. Onlar, kadın ve erkeği birbirinden 

ayrı bir sınıf olarak tanımlamıştır. Savran, radikal feminist kuramın tarihteki bu iş 

bölümü anlayışını şu şekilde aktarmıştır: 

 

“Bu anlayışa göre, cinsiyete dayalı iş bölüm tarihteki ilk iş 

bölümüdür; bu iş bölümünden kaynaklanan egemenlik ilişkisi de ilk sınıf 

ayrımını oluşturur. Kadınların ezilmişliğinin ilk ezme-ezilme ve egemenlik 

ilişkisi oluşundan kalkarak, radikal feministler bu ilişkinin en temel 

egemenlik ilişkisi olduğu sonucuna varıyorlar (Savran, 2015: 186).” 

 

 

Bu iş bölümü anlayışını ele alan radikal feministler, aynı zamanda aile 

kavramını da ele almıştır. Onlara göre aile, egemenlik ilişkisinin sürdürülmesini 

sağlayan bir kurum olarak kullanılıyordu. Bu kurum, toplumsal ilişkilerin, normların, 

değerlerin bir taşıyıcısı ve aktarıcısı olarak işlevsel hale getiriliyordu. Bu araçsal işlev 

aynı zamanda yasa ve diğer kurumlar aracılığıyla güvence ve teminat altına alınıyordu. 

Örneğin yasaya göre ailenin reisi babadır, babadan sonra kadınlar ve çocuklar 

gelmektedir. Aile kadın, kız, ana gibi kimliklerin yaşadığı tek alandır (Sedef, 2015: 

234). Bu kimlikler, kadının ev içi alanda hapsedilmesini sağlıyor ve kamusal alandaki 
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üretim faaliyetlerinde aktif bir şekilde rol almasını engelliyordu.  Böylece ataerkil 

sistem, iş bölümü ve aile kavramı üzerinden kendi egemenliğinin yeniden üretimini 

gerçekleştiriyordu. Radikaller, kadının ezilmişliğini ataerkilliğe bağlar çünkü ataerkillik 

her alanda vardır ve güçlü bir konumdadır (Dikici, 2016: 530). 

 

1. 3. 3. Sosyalist Feminizm 

 

Sosyalist feminist akım,  1960 yılı sonlarında ortaya çıkmıştır. Radikal 

feminizme tepki olarak doğan bu akım, radikal feministlerin ataerkil kavramını 

eleştirmiştir. Çünkü bu feminist kurama göre kadının ezilmişliğinin sorumlusu sadece 

ataerkil düzen değil aynı zamanda kapitalist sistemdir. Sosyalist feministler, maddi 

olmayan ataerkil kültür ile maddi olan kapitalist sistem arasındaki ilişkiyi 

sorgulamışlardır. Bu ikili arasındaki ilişkinin cinsler arasındaki eşitsizliği yarattığını 

söylemişlerdir. 

Bu kuram, aile ve kapitalizmde ev işleri, çocuk yetiştirme gibi konulara 

odaklanmıştır (Arat, 2010: 73). Onlara göre, kapitalist sistem kadını aile, evcimen, anne, 

eş, çocuk bakan, ev işleriyle uğraşan kimlikleri ile tanımlamaktadır. Kapitalist sistem, 

bu kimlik tanımlamalarıyla ataerkil egemen kültürü yeniden ürettiği gibi kadını da 

kamusal alandan, üretim ilişkilerinden, iş gücünden uzaklaştırmıştır. Bu nedenle 

feministler, “kapitalist ve ataerkil sistem ilişkilerini temelden değiştirmeyi 

hedefliyordu” (Notz, 2012: 19).  

Sosyalist feminizm, Marks ve Engels’in teorilerinden etkilenmiştir. Marksizm’in 

ideoloji, yabancılaşmış emek, sınıf bilinci gibi kavramlarından etkilenen feministler bu 

kavramları kadına uyarlamıştır (Çakır, 2014: 185). Bu feminizm, Engels ve Marks’ın 

kavramlarını gündeme getirerek kadın sorununu farklı bir pencereden tartışmaya 
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açmışlardır. Yani sosyalist feministler, kadın sorunsalını sınıfsal ve ekonomik bir yapı 

içerisinde ele almıştır. 

 Engels, kapitalizmin ve özel mülkiyetin ortaya çıkmasıyla birlikte kadının 

toplumsal konumunun değiştiğini söylemiştir. Bu durumu Heywood, şu şekilde 

aktarmıştır:  

 

“Kapitalizm öncesi toplumlarda aile hayatı komün biçimindeydi ve 

“anne hakkı”- mülkiyet ve sosyal konumun anne tarafından miras alınması- 

yaygın bir biçimde görülüyordu. Ancak erkeğin özel mülkiyet sahibi 

olmasına dayanan kapitalizm, “anne hakkını” ortadan kaldırmıştı ve 

Engels’in ifade ettiği şekilde “dünyada kadın cinsiyetinin tarihi yenilgisini” 

beraberinde getirmiştir (Heywood, 2013: 247-248).” 

 

Kapitalizm ve özel mülkiyetin gelmesiyle birlikte ataerkil dönem başlamış ve 

anaerkil dönemin sonu gelmiştir. Anaerkil dönemde kadının daha eşit bir şekilde 

yaşadığını söyleyen feministler, ataerkil sistemin gelmesiyle cinsler arasındaki 

eşitsizliklerin belirgin hale geldiğini vurgulamıştır. 

Bu feminist kuram, kadının ev içi emeğinin kapitalist sistem tarafından 

sömürüldüğünü öne sürmüştür. Bu varsayıma göre kapitalizm çeşitli alanlarda kadının 

emeğini ucuz hale getiren bir yapı olarak işlemektedir. Kadını özel alana kapatan 

kapitalizm, erkeği kamusal alana yönlendirmektedir. Kamusal alanda iş gücüne katılan 

erkek, çalışması karşılığında ücretini alırken; kadın,  özel alanda ev işleri, çocuk bakımı, 

temizlik, annelik, cinsellik, çocuk doğurma gibi görevlerini yerine getirmekte ama 

bunun karşılığında herhangi bir ücret almamaktadır. Çünkü kapitalist sistem, kadının 

yapmış olduğu işleri doğallaştırmış, evrenselleştirmiş ve bunu rutin bir hale getirmiştir. 

Bundan dolayı hem kadının emeği görünmez hale gelmiş hem de kadınlar kendi 

gerçekliğine yabancılaşmıştır. Ayrıca kadın, iş yaşamına katılmış olsa bile erkekler ile 

aynı ücreti, statüyü yakalayamadığı gibi yönetici konumuna da gelememektedir. 

 

 



 
 

BÖLÜM 2 

 

2. TÜRKİYE’DE FEMİNİZM VE TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ 

MÜCADELESİ 

 

2. 1. Türkiye’de Feminizmin Tarihi ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

Mücadelesi 

 

Türkiye’de feminizmin temel düşünsel kökenleri Tanzimat, Meşrutiyet ve 

Cumhuriyet dönemlerinde oluşturulmuştur. Çünkü bu dönemlerde, modernleşmeyle 

beraber kadının toplumsal konumu da yavaş yavaş değişmeye başlamıştır. Toplumun 

önde gelen aydın kadın ve erkekleri, Batıda yaşanan feminist hareketleri takip etmiş ve 

cinsler arasındaki eşitsizliği kitap, roman, dergi ve gazete gibi alanlarda işlemiştir. 

İslamiyet öncesi dönemde Türk kadını daha eşitlikçi bir yaşam sürmüştür. Bu 

dönemde kadınlar, erkeğin görevi olan işleri yapabiliyordu. Örneğin savaşa katılabilir, 

kılıç kullanabilir ve devleti yönetebilirdi (Mutlu, 2014: 58). Bu bağlamda, kadın- erkek 

eşitsizliği neredeyse hiç yoktu. Çünkü bu dönemde kadınlar, erkekler ile aynı toplumsal 

statüye sahipti. Kadınlar, özel alanda olduğu kadar kamusal alanda da aktif bir rol 

oynuyordu. Kadın, sosyal hayatta ve siyasi platformlarda erkekle beraber toplum içinde 

görünür olan bir birey olarak hareket ediyordu (Bingöl, 2014: 111). Kadınlar Orhun 

Yazıtlarında, hikâyelerde, öykülerde, destanlarda kutsal bir kimlik ile tanımlanıyordu. 

Bu tanımlamanın dini, ilahi ve mistik duygular vasıtasıyla gerçekleşmesi ise kadını daha 

değerli bir konuma getiriyordu. 

İslamiyet’in kabul edilmesiyle birlikte Türk toplumunda kadının konumu 

değişmiştir. Arap ve İran kültürü etkisi altında kalan Türkler, kadını kamusal alandan 

dışladığı gibi temel haklarını da elinden almıştır. Bu çerçevede hem dinin etkisi hem de 
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dışardan gelen kültürün etkisi toplumda kadın-erkek arasında eşitsizliğin oluşmasına 

neden olmuştur. 

Osmanlı döneminde, cinsler arasındaki eşitsizlik ve kadının ezilmişliği belirgin 

bir şekilde görünüyordu. Bu eşitsizlik ve ezilmişlik Osmanlı devletinin örfi ve şer’i 

hukukla yönetilmesinden kaynaklanıyordu. Bu hukuk sistemi, kadın-erkek eşitsizliğini 

kadının aleyhine kurumsallaşmış bir şekilde işliyordu (Berktay, 2012: 98). Örneğin, 

erkeğin kadından boşanma hakkı varken kadının erkekten boşanma hakkı yoktu. Bunun 

yanı sıra kadın ve erkek mirastan eşit bir şekilde pay almadığı gibi eşit bir eğitim 

hakkına da sahip değildi. Kadını ikincil bir konuma getiren diğer durumlar ise zorunlu 

örtünme, haremlik, cariyelik ve çok eşlilik gibi uygulamaların olmasıydı. Bu ve benzeri 

uygulamalar erkek egemen kültürü yeniden üretmekte ve güçlendirmekteydi. 

Osmanlı devletinde modernleşmenin ilk adımı 1839 yılında ilan edilen Tanzimat 

Fermanı’dır. Bu ferman, Osmanlı toplumunda kadın haklarının gündeme gelmesine 

kaynaklık etmiştir (Aydın, 2015: 86). Bu dönemde, kız çocukların eğitim alabilmesi için 

birçok okullar açılmış ve 1869’da Maarif-i Umumiye Nizamnamesi ile kız çocukların 

eğitimi yasal bir çerçeve ile zorunlu hale getirilmiştir. Böylece Tanzimat’la kadın 

hareketleri ilk olarak eğitimde görülmüş ve ilk kez kız idadileri, rüştiyeler ve kız 

öğretmen okulları açılmıştır (Aydın, 2015: 84). Bu şekilde kadının eğitim yoluyla 

bilinçlenme ve yeteneklerini fark edebilme yolu açılmış oldu. Eğitim ve diğer alanlarda 

yapılan düzenlemeler ile kadının toplumsal statüsü değiştirilmeye çalışılmıştır. 

Böylelikle kadın, özel alandan kamusal alana doğru yönlendirilmiştir. 

Osmanlı’da kadın daima ikincil bir konumdaydı. Bunun en bariz örneği ise 

kadının nüfus sayımına dahil edilmemesiydi. Modernleşmeyle ile kadınlar ilk defa 1844 

yılında nüfus sayımına katılmıştır. Böylece kadın, toplumda daha görünür ve daha 

belirgin olmaya başlamıştır. Tanzimat’ta kadın-erkek eşitliğini sağlayan ilk yasa Arazi 



26 
 

Kanunnamesidir. Bu kanun ile kız ve erkek çocukları mirasta eşit bir pay alabilecekti 

(Berktay, 2012: 98). 

 Osmanlı’da Tanzimat dönemiyle modernleşme siyasal, sosyal, askeri, ekonomi, 

bilim, sanat, hukuk, kültür ve eğitim gibi alanlarda kendini göstermiştir. Ayrıca bu 

dönemde bir yandan farklı alanlarda yenileşme hareketleri yaşanırken diğer yandan da 

kadının toplumsal konumu sorgulanmaya, tartışılmaya ve eleştirilmeye başlanmıştır. Bu 

dönemde aydınlar şiir, deneme, roman, dergi ve gazete gibi araçlar vasıtasıyla kadın ve 

toplumsal cinsiyet sorunsalını ele almıştır. Örneğin Namık Kemal, Şinasi, Recaizade 

Mahmut Ekrem gibi yazarlar eserlerinde kadın sorunlarını dile getirmiştir (Gönenç, 

2006: 74).  Ayrıca Şinasi ve Namık Kemal, Tasvir-i Efkâr gazetesinde insan hakları gibi 

düşüncelerin gelişmesini sağladılar (Durakbaşa, 2000: 96-97). Bu dönemdeki 

edebiyatta, kadının ezilmişliği ve ikinci sınıf bir vatandaş olarak görülmesine neden 

olan temel etmenlerin neler olduğu işlenmiştir. 

Kadınlar basın aracılığıyla kendi seslerini ilk defa Tanzimat döneminde 

duyurmaya çalışmışlardır. İlk kadın dergisi Terakki-i Muhadderat’tır. Bu dergi 1869’da 

Terakki gazetesi tarafından çıkarılmıştır (Çakır, 1994: 23). Terakki-i Muhadderat’a 

gönderilen mektuplarda, kadınlar, toplum içindeki eşitsizliklere, bölünmüşlüklere, 

adaletsizliğe, mutsuzluklarına, görücü usulü evlenme biçimine, ev içine kapatılmalarına, 

giyim kuşamlarına karışılmalarına ve ataerkil baskıları dile getirmeye çalışmışlardır. 

Bunun yanı sıra gelenek, görenek, yasa, hukuk, ekonomi gibi alanlarda kadının 

ötekileştirilmesini eleştirmişlerdir. Bu bağlamda dergiler, kadın bilincini yükseltmeye 

yönelik bir işlev görmüştür. 

Bir diğer önemli dergi ise Şükûfezar’dır. Bu derginin sahibi bir kadındır ve yazar 

kadrosu tamamen kadın olan ilk kadın dergisidir (Çakır, 1994: 26). Bu derginin amacı 

kadının toplumsal hayatta ve kamusal alanda varlığını göstermektir. Dergi, kadının 

sadece özel alanda değil hayatın her alanında var olduğu bilincini yerleştirmeye 
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çalışmıştır. Ayrıca bu dönemde gazeteler de çıkmaya başlamıştır. Bunlardan biri ise 

Hanımlara Mahsus Gazete’dir. Bu gazete, 1895’te yayına girmiş ve kadının toplumsal 

konumlarını erkeklerin konumuyla karşılaştırmıştır (Çakır, 1994: 27-18). 

Yukarıda bahsedilen dergilerin haricinde Tanzimat dönemiyle gelişen kadın 

dergilerinden bazıları şunlardır: Vakit Yahud Mürebbi-i Muhadderat, Mürüvet, Aile, 

Hanımlara Mahsus Malumat ve İnsaniyet. Bu dergilerin temel amacı kadını öteki 

kimlik konumundan çıkarıp özne konumuna getirmek ve kadının kendini savunabilecek 

araçlara sahip olarak kendi söylem dilini yaratmaya çalışmaktır. Ayrıca kadının ataerkil 

kültürün ve iktisadi ezilişin bir sonucu olarak ötekileştirildiği vurgusu ön plana 

getirilerek toplumsal cinsiyet eşitsizliğini kamuoyuna duyurmaya çalışmışlardır. 

 Tanzimat döneminde kadın eğitimine büyük bir önem verilmiştir. Çünkü eğitim, 

modernleşmenin ilk adımı olarak görülüyordu. Basın kadının bilinçlendirilmesi, 

bilgilendirilmesi, eğitilmesi ve çağdaşlaşması için bir araç olarak kullanılmıştır. 

Dergiler de kadının çeşitli alanlarda eğitilmesine yardımcı olmuştur (Kılıç, 2015: 746). 

Tarihçi, yazar, hukukçu ve devlet adamı olan Ahmet Cevdet Paşa’nın kızı Fatma 

Aliye, Osmanlı döneminin en entelektüel aydın kadınlarından biriydi. Dönemin ünlü 

yazarlarından biri olan ve kadın eğitimine büyük bir önem veren Fatma Aliye, 

“romanlarında aşk, eş seçiminde kadının rolü, evlilik, eşler arasında anlaşmazlığın 

sebepleri konularını kadını merkeze alarak işler. Kadının eğitimi, sosyal hayattaki yeri, 

giyinme, süslenme, moda gibi konuları gündeme getirir. (Çolak ve Uçan, 2008: 85-86).” 

Fatma Aliye, Hanımlara Mahsus Gazete ve çeşitli dergilerde yazılar ve makaleler 

yazdığı gibi kadının bilinçlendirilmesi için seminerler ve konferanslar da vermiştir. 

Fatma Aliye gibi birçok kadın ve erkek aydın, kadının toplum içindeki rolünü, 

statüsünü, eğitimini, sorunlarını ve eşitsiz bir şekilde işleyen toplumsal ilişkileri 

sorgulamış ve bunun kökenlerini açıklamaya çalışmışlardır. Bu aydınlar bir anlamda 

toplumsal bir mühendislik çalışması yapmışlardır. 
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Tanzimat’ın ilan edilmesinden sonra yaşanan modernleşme ve yenileşme 

hareketleri ile kadınların toplumsal yaşamdaki konumları değişmiştir. Bu değişim, 

yapılan hukuki yasal düzenlemeler, basın aracılığıyla gerçekleşen bilgilendirme 

metinleri, edebiyat eserlerinde yer alan kadın eleştirileri ve Türk toplumundaki aydın 

kesimin doğal haklar teorisindeki temel haklar fikrini yayma çabalarıyla 

gerçekleşmiştir. 

Tanzimat devriyle kadının değişen konumu, 23 Temmuz 1908’de II. 

Meşrutiyet’in ilanı ile daha hızlı bir şekilde değişime uğramıştır. 1908’de Jön Türkler, 

özgürlükçü siyasal ortam ve yeni anayasa fikirleri ile iktidara gelmiştir (Baykan ve 

Baskett, 1999: 22). Bu fikirler kadın-erkek eşitliği, toplumsal cinsiyet, özgürlük gibi 

konuların daha fazla gündeme gelmesine aracılık etmiştir.  

 

Bu dönemde “1908 Genç Türk Devrimi’nin benimsediği “hürriyet, 

müsâvat, adalet, uhuvvet” ilkeleri Osmanlı’da kadın sorununu gündeme 

getirmiş, kadının “toplumsallaşması” ya da kadın-erkek eşitliği, o günkü dille 

“müsâvat-ı tamme”, II. Meşrutiyet’in temel kaygılarından biri olmuştur 

(Toprak, 2014: 4).” Böylece “Türkiye’de Batı’dakine benzer bir feminist 

hareket, II. Meşrutiyet yıllarında görüldü. Osmanlı kadını Batı’daki feminist 

akıma benzer bir süreci II. Meşrutiyet’in özgürlük ortamında başlatacaktı 

(Toprak, 2014: 4).” 

 

Amerika, İngiltere, Fransa ve diğer Batılı ülkelerde ortaya çıkan “hak”, “hukuk”, 

“eşitlik” ve “özgürlük” gibi ilkeler, bütün dünyayı etkilediği gibi Osmanlı toplumunu da 

etkisi altına almıştır. Özellikle Jön Türkler, bu özgürlük kavramından etkilenmiş ve 

bunu hem iktidar yönetimine hem de toplumsal tabana yaymaya çalışmıştır.  

II. Meşrutiyet döneminde İttihat ve Terakki yönetimi, kadın sorunsalını yoğun 

bir şekilde politikalarında işlemeye başlamıştır. Özellikle Ziya Gökalp’in “Milli Aile” 

kavramı üzerinden kadını toplumsallaştırma ve kamusal yaşamla bütünleştirme çabası 

içinde olmuşlardır. Ziya Gökalp’e göre “Milli Aile”, Batı’dan alınan kavramlarla 

çağdaşlaşacak ama Batı’nın ailesel yapıları örnek alınmayacaktır (Toprak, 2014: 15). 

Çünkü Türk toplumu kendi kültür ve değerleri vasıtası ile çağdaş aile modelini 
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oluşturacaktır. Bu çerçevede “Osmanlıların Batı’yı bir “seçme” yaparak algıladıkları 

bazı yönlerini vurgulayıp bazılarını arka plana ittikleri söylenebilir” (Mardin, 2015: 17). 

Bu dönemde hem yönetim hem de Jön Türk gibi aydınlar cinsler arasındaki eşitliğin 

sağlanması için birçok fikir ve görüş bildirmişlerdir.  

II. Meşrutiyet’in ilan edilmesinden sonra kadına birçok alanda haklar verilmeye 

başlanmıştır. Ayrıca, 1917’de kabul edilen yeni aile hukukuyla çok eşliliğe bir sınırlama 

getirildi (Baykan ve Baskett, 1999: 23). Böylece kadın istemediği sürece erkek birden 

fazla evlilik yapamayacaktı. Bu anlamda yapılan yasal düzenlemeler ile kadının 

toplumda konumu değişmiş ve bazı konularda söz hakkı elde etmiştir. Bunun yanında iş 

hayatına ve üretim faaliyetlerine katılan kadın, özel alandan çıkarak toplumsallaşmıştır. 

Bu dönemde savaşlar nedeniyle kadınların iş yaşamına girmesi için bir ortam 

oluşmuştur (Özkiraz ve Arslanel, 2011: 5). Çünkü erkeklerin çoğu savaşta ya da 

cephanede bulunduğu için kadın çalışmak zorunda kalmıştır. Bu durum çalışan kadın 

sayısının artışına sebep olmuştur. 

Bu dönemde en çok dillendirilen konular özgürlük, eşitlik, kadın, aile, emek, 

eğitim ve ulusçuluktur. Bu temalardan etkilenen Osmanlı feminist kadınları dergiler, 

dernekler, vakıflar, bildiriler, gazeteler, seminerler ve kitaplar aracılığıyla kadın 

özgürlüğünü gündeme taşımaya başlamıştır. Bu kadınlar, basın ve dergiler vasıtasıyla 

kadını eğitmeyi, onu sosyal yaşam içinde bulundurmayı ve siyasal, sosyal, ekonomik 

haklarından haberdar olmasını sağlamayı amaçlamıştır. II. Meşrutiyet’in vermiş olduğu 

özgürlük ortamı içinde feminist kadın hareketleri de hız kazanmaya başlamıştır. Kadın 

dergileri de ilk defa bu dönemde hızlı bir şekilde artmıştır. Örneğin bu kadın dergileri: 

Demet, Mehasin ve Kadın’dır (Çakır, 1994: 32). Bunun yanı sıra Kadınlar Dünyası ve 

benzeri birçok dergi de yayın hayatına girmiştir. 

Demet dergisi, 1908’de yayın hayatına başlamıştır; bu dergi ilk kez 

kadınları siyasal konular ile tanıştırmış ve feminizm kavramını kullanarak 

kadının belirli meslekler ile sınırlandırmasını eleştirmiş ve bu konuda eşitlik 

istemiştir; Mehasin dergisi ise, “çeşitli ülke kadınları tanıtılmış, kadın 
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faaliyetlerinden, derneklerinden bilgiler verilmiştir”; Kadınlar Dünyası 

dergisi, “kadının hak mücadelesini yürütecek bir araç olarak ele alınmış, her 

kesimden kadının kendilerini, kendi ifadelerini anlatması hedeflenmiştir” 

(Çakır, 1994: 32-38). “Bu dergilerden başka II. Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e 

dek çoğu kısa ömürlü olsa da pek çok kadın dergisi yayın hayatına girmiştir: 

Musavver Kadın, Kadınlar Dünyası, Erkekler Dünyası, Güzel Prenses, 

Kadınlık, Siyanet, Seyyale, Hanımlar Âlemi, Kadınlar Âlemi, Kadınlık 

Hayatı, Bilgi Yurdu Işığı, Türk Kadını, Genç Kadın, Kadın Duygusu, İnci, 

Diyane, Kadınlar Saltanatı, Hanım, Ev Hocası, Süs, Firuze…(Aktaran Çakır, 

1994: 37).”  

 

 

Bu dergiler moda, güzellik, süs, çocuk bakımı, seyahat, cinsellik, doğurganlık, iş 

hayatı, hak, hukuk, adalet, evlilik, eşitlik, özgürlük, giyim kuşam, makyaj, meslek 

edinme, ataerkillik, tarih, ekonomi, siyaset gibi konularda bilgilendirme yaptığı gibi 

Batı dünyasında yaşanan feminist hareketler, kadın hakları mücadelesi, kadın liderleri 

tanıtma ve Batı’nın kadını çağdaşlaştıracak söylemlerini de kendilerine konu edinmiştir. 

Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nin bir yayın organı olan Kadınlar Dünyası dergisi, 

feminist söylemleri içinde bolca bulunduran bir dergidir. Bu dergi, çeşitli konular 

üzerinden toplumdaki kadın sorunsalını tartışmış ve eleştirmiştir. Bu dönemin aydın 

kadınları bu gibi dergilerde denemeler ve makaleler yazarak kadınları 

kamusallaştırmaya çalışmışlardır. Kadınlar Dünyası dergisi, feminist kadın haklarının 

elde edilebilmesi için mücadele vermiş ve kadınların kendilerini ifade edebileceği bir 

ortam yaratmıştır. Bu dergi, çeşitli özgür düşünceleri içinde barındırarak feminist 

söylemlerin gelişmesini sağlamıştır. 

Bu dönemde ayrıca birçok dernekler, sivil toplum örgütleri, vakıflar ve benzeri 

örgütlenme yapıları ortaya çıkmıştır. Bu örgütlerden bazıları, yardım ve hayır işleri için 

kurulmuşken bazıları ise kadınların mücadelesini ve taleplerini dile getirmek için 

kurulmuştur. Örneğin ilk feminist dernekler İttihat ve Terakki Kadınlar Şubesi, Teâli-

Nisvân Cemiyeti, Müdafaa-i Hukuk-ı Nisvân Cemiyeti’dir (Toprak, 2016: 18-19). 

Bu dönemde hayır dernekleri okullar açmış, kadın koruma evleri kurmuş, yetim, 

yoksul, aç, evsiz, öksüz ve dul kalmış kadınlara yardım etmiştir. Bunun yanı sıra, 
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Birinci Dünya Savaşı sebebiyle askeri donanmaya, ordunun temel ihtiyaçlarına, savaşan 

askerlere, asker eşlerine ve ailelerine ısınma, barınma, kıyafet ve para yardımı 

yapılmıştır. Feminist dernekler ise kadınlara meslek edindirme, işe yerleştirme,  eğitme, 

modern hayatın niteliklerine göre bir yaşam tarzı benimsetme ve kamusal alana 

yönlendirme faaliyeti içinde olmuştur. 

Kadınlar sadece dernek ve dergiler aracılığıyla değil aynı zamanda gazeteler 

yoluyla da birtakım taleplerde bulunmuştur. Örneğin İktidam, Servet-i Fünun, Milliyet 

ve Sabah gibi gazetelerde yazılar yazarak taleplerini dile getirmiştir (Gökçimen, 2008: 

13). Kadınlar dernek, gazete ve dergiler yolu ile kendi gerçekliğini, haklarını ve 

mücadelesini topluma aktarmıştır. Kadının ev içi alanda sınırlı kalmadığını aksine her 

tür gerçek ya da sanal ortamda bulunabileceği mesajını vermeye çalışmıştır. 

Hukuk ve eğitim alanında yapılan düzenlemeler Tanzimat’la başlamış,  II. 

Meşrutiyet ile devam etmiştir. Bu dönemde, elde edilen birtakım haklar, kadının 

konumunu biraz daha iyileştirmiştir. İttihat ve Terakki yönetiminin kadın politikaları, 

Batı’da eğitim gören Jön Türkler ve aydın kesimin uğraşlarıyla kadın 

toplumsallaştırılmış, kamusallaştırılmış, meslek edinmiş ve iş hayatına atılmıştır. Dergi, 

gazete, dernek, edebiyat gibi alanlarda bilinçlendirme yazıları, makaleler, seminerler ve 

konferanslar vasıtasıyla kadının yaşamla bütünleşmesi sağlanmaya çalışılmıştır. Bunun 

yanında başarılı özgür, bağımsız ve entelektüel bir kadın modeli yaratmayı da 

hedeflemişlerdir. 

Bu dönemde Büyük Mecmua dergisi, “Türk Feminizmi” kavramını ilk defa 

kullanan dergidir; sözcüsü ise Sabiha Zekeriya (Sertel) idi; bu dergi, Cumhuriyet 

döneminde gündeme gelecek olan reform konularını önceden öngörerek dile getirmiştir 

(Toprak, 2016: 175). 

Cumhuriyet’in 29 Ekim 1923’te ilan edilmesiyle birlikte birçok alanda reformlar 

yapıldı. Mustafa Kemal Atatürk, kadınların siyasal, sosyal ve kültürel alanda 
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çağdaşlaşması ve kadın-erkek eşitliğinin sağlanması için köklü bir reform değişikliği 

yapmayı istiyordu. Atatürk, cinsler arasında eşitsizliği yaratan kanunların kaldırılmasına 

ve İslam’ın geleneksel ahlaki kuralları gibi konulara odaklanmıştır (Abadan-Unat, 1979: 

15). Yasa ve çeşitli alanlardaki engellerin kaldırılmasıyla toplumsal cinsiyet eşitliğinin 

sağlanacağını düşünen Atatürk, kıyafet inkılâbı ile kadın ve erkeklerin Avrupai, çağdaş 

yaşama uygun giyinmesine öncülük etmiştir. Böylece din ve geleneksel normların 

baskısından kurtulan kadınlar artık peçe ve çarşaf giyinme zorunluluğundan 

kurtulmuştur. 

Bu dönemde kadınların elde etmiş olduğu başlıca haklar şunlardır: 5 Aralık 

1934’te seçme ve seçilme hakkı, yani siyasal haklarını elde etti, 17 Şubat 1926’da kabul 

edilen Türk Medeni Kanunu ile kadın erkek eşitliği sağlandı, birçok eğitim kurumları 

açıldı. Ayrıca kadınların yönetici olması ve çalışma hakkının iyileştirilmesi gibi yasal 

düzenlemeler kadın için olumlu gelişmelerdi (Kaplan, 1998: 39). 

Cumhuriyet döneminde yetişen modern, laik Kemalist kadınlar eşitlik, cinsellik, 

kadın, siyasal hak, toplumsal cinsiyet gibi konuları gündeme getirmiş ve kadın 

haklarının mücadelecisi olmuştur. Türkiye’de kadınların siyasi hak mücadelesini 

kazanması için en çok mücadele veren isim Nezihe Muhiddin’dir. Kadın Yolu dergisinin 

1925 tarihinde yayın hayatına girmesini sağlayan bu Türk aydın kadını, bu dergi 

aracılığıyla kadınların oy hakkını elde etmesi ve siyasal hayata katılabilmesi için büyük 

bir savaş vermiştir.    

 Cumhuriyet döneminde yetişen entelektüel kadınlardan biri de Halide Edip 

Adıvar’dır. Vakit, Akşam ve İkdam gazetelerinde yazılar yazan Adıvar, cinsler arası 

ilişkiler, modern kadın, eğitim, kadın kimliği, aile ve ekonomik özgürlük gibi konuları 

gazete yazılarında ve romanlarında işliyordu. Bu anlamda 1975’te gündemi belirlemeye 

çalışan Kadın Hakları Hareketi’nin kökeninde, Kemalist devrimler ve Cumhuriyet’in 

ortaya çıkardığı laik, çağdaş kadınların uğraşları yatmaktadır (Arat, 2010: 86). 1980’li 
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yıllarda ise İkinci Dalga Feminist Kadın Hareketleri daha belirgin hale gelmiştir. Çünkü 

basın çok etkili bir araç olarak kullanılmaya başlandı. Özellikle bu dönemde dünyada 

feminist akımı etkileyen belirli yazarların düşünceleri, yazıları ve kitapları Türkçeye 

çevrilerek yayınlanıyordu. Bu çevirileri yapan kurumlardan biri Yazko’dur.  Yazarların 

ve çevirmenlerin oluşturduğu bir kooperatif olan Yazko; kadın hakları, özgürlük, cinsler 

arası eşitlik, cinsellik, birey, modernleşme, çalışma hakkı, kamusal alan ve kadın 

sorunlarını kamuoyuna aktarıyor, sorguluyor ve tartışıyordu. Böylece özel alan içinde 

saklanılan farklı görüşler artık kamusal alanda görülmeye başlanmıştır (Karagöz, 2008: 

178). 

Feministler, 1983’te Yazko’nun dergisi olan Somut’ta yazmaya başladılar. 

Burada kürtaj, cinsel istismar, taciz gibi konular işlenmiştir (Parmaksız, 2017: 184). Bu 

derginin yayın hayatı kısa bir süre sonra sona erdi. Bu dönemde feministler 

örgütlenebilmek için Kadın Çevresi şirketini kurdular. Bu şirket hizmet, yayıncılık ve 

danışmanlık gibi faaliyetleri içinde barındıran bir kurumdu. Bu kurumun amacı 

kadınların ev içinde ve dışında,  ücretli veya ücretsiz çalışmasını ele almak yani kadın 

emeğini değerlendirmekti. 

Bu dönemde, Feminist Sosyalist Kaktüs dergisi, Feminist dergisi ve Ayrımcılığa 

Karşı Kadın Derneği gibi örgütler, Kadınların Kurtuluşu bildirgesini yayınlamışlardır. 

Bu bildirgede erkek egemenliğin her alanda var olması, ataerkil baskı, geleneksel 

normların yeniden üretimi, kadına şiddet, taciz, tecavüz, cinsellik, doğurganlık, kadın 

emeği, beden kontrolü ve kadın kimliği gibi konular yer almıştır. Ayrıca yine bu 

dönemde feministler tarafından Mor İğne kampanyası yapılmıştır. Kampanyanın amacı 

kadına yönelik her türlü taciz, tecavüze karşı çıkmak ve kadın bedeninin özgürleşmesini 

sağlamaktı. Kısaca 1980’ler ev toplantıları ve kamusal kampanyalarla geçmiştir (Bora 

ve Günal, 2002: 8). Bunun yanı sıra çeşitli kurumların yapmış olduğu bir dizi eylemler, 

seminerler, paneller, konferanslar, sempozyumlar, bildiriler ve tartışmalar da olmuştur. 
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90’lı yıllar feminizmin kendi içinde bölünmelere sahne olmuştur. Özellikle Kürt 

feministler, İslamcı Feministler ve Kemalist Feministler arasında derin bir görüş ayrılığı 

bulunmaktaydı. Kürt Feministler Kürt kimliğini öne çıkarma, anadili kullanma, işkence 

ve insan hakları ihlaline karşı çıkma konularını işlerken Kemalist Feministler laikliği ve 

Kadın Hakları Devrimini işlemiş ve Kürtçü düşünceleri reddetmiş, İslamcı Feministler 

ise inanç ve ibadet özgürlüğünü savunmuşlardır (Arat, 2010: 90).  

Bu yıllarda birçok kurum açıldı. Bunlardan biri 1990 yılında kurulan Kadın 

Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi’dir. Bu bilgi merkezinin temel amacı kadınlarla 

ilgili geçmişten günümüze kadar her türlü bilgi, belgeyi saklamak ve kadın tarihinin 

korunmasını sağlamaktı. Bir diğeri Mor Çatı Kadın Sığınağı‘dır. Mor Çatı, kadını erkek 

şiddetinden kurtarmayı ve çeşitli alanlarda gelişimini sağlamayı hedeflemekteydi. 

Bu dönemde dergiler kadını bilinçlendirmeye, haklarını aramaya ve her türlü 

ayrımcılığa karşı durmaya yönelik konuları gündeme getirmeye çalışmışlardır. Bu 

dergilerden en öne çıkanı Pazartesi dergisidir. Dergi, 1995’de yayına başlamış, kadına 

şiddet, tecavüz ve cinayet gibi konularla en fazla eğilen ilk dergi olmuştur (Kara, 2006: 

18). Ayrıca Türkiye’de 80’li ve 90’lı yıllarda belirginleşmeye başlayan fanzinler; 

dünyada ve Türkiye’de yaşanan feminist gelişmeleri, haber ve yorumlarla topluma 

aktarmaya çalışmıştır. Bu anlamda fanzinler, ana akım medyada yer bulamayan 

örgütlerin bir bakıma temsiliyet alanı olmuştur (Aktaran Ünsay, 2008: 124). Sonuç 

olarak Tanzimat, II. Meşrutiyet ve Cumhuriyet döneminde yaşanan modernleşme ve 

yenileşme hareketleri verdiği ivmeyle, 80 ve 90’lı yıllarda kadının konumunu hızla 

değiştirmiş ve feminist hareketlerin daha belirgin hale gelmesini sağlamıştır.  
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2. 2. Türkiye’de Feminist Yaklaşımlar 

 

2. 2. 1. Liberal Feminizm 

 

Türkiye’de Liberal Feminizm söylemi özellikle 80’li yıllarda belirginleşmeye 

başlamıştır. Kadınca ve Çağdaş Kadın dergileri, Liberal Feminist söylemleri açıkça 

ortaya koyan başlıca dergilerdir (Kara, 2006: 30). Aralık 1978’de yayın hayatına 

başlayan Kadınca dergisi; laiklik, modernleşme, çağdaşlaşma, yenilik, batılılaşma, 

eşitlik ve cinsel özgürlük gibi temel kavramlar ekseninde feminist bir söylem 

geliştirmiş, bunun yanı sıra aile, kadın, cinsellik, evlilik ve eğitim gibi temalara da yer 

vermiştir. Bu dergi, Kemalist bir ideoloji çerçevesinde kadını muasır medeniyetler 

seviyesine ulaştırmayı amaçlamıştır. Hedefi ise kararlı, laik, çağdaş ve modern yaşama 

uygun bir hayat tarzı olan kadın modeli yaratmaktı (Aksoy, 1992: 3). 

90’lı yıllarda bir sivil toplum örgütü olarak kendilerini tanımlayan Uçan 

Süpürge, kadın hareketi ve mücadelesi için birçok faaliyetlerde bulunmuştur. Uçan 

Süpürge’nin amacı kadınlar arasındaki dayanışmayı arttırmak, feminist örgütler 

arasındaki bağlantıyı kuvvetlendirmek ve kadınla ilgili her türlü gelişmeyi takip etmek 

ve takipçisi olmaktır. Bu kurum, Uçan Haber adlı bir dergiyi yayın hayatına 

kazandırmıştır. Bu dergi, bir bilgi ve iletişim ağı kurarak Türkiye’de ve Dünya’da 

yaşanan kadın gelişmeleri hakkında bilgilendirme yaptığı gibi kadın örgütlerinin de 

birbirinden haberdar olmasını sağlayarak ortak bir deneyim platformu oluşturmuştur. 

Ayrıca, 90’larda Kedi Dili ve Uçan Süpürge radyosu ve Masalın Eksik Yüzü televizyon 

programı toplumsal cinsiyet konusunda bilinçlendirme yapan yayınlardı (Kara, 2006: 

33). 

Türkiye, 1985 yılında Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi 

Sözleşmesini imzalamıştır. Böylece Türkiye, eşitlikçi bir politika ile kadın haklarını 
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savunmuş ve destekçisi olmuştur. Bu çerçevede Türkiye’deki Liberal Feministler 

siyaset, hukuk, ekonomi ve benzeri kurumsal yapıların revize edilerek kadını daha 

eşitlikçi bir konuma getirebilecek düzenlemeleri talep etmiştir. 

 

2. 2. 2. Radikal Feminizm 

 

Radikal Feminizm, kadının ezilmişliğinin en büyük nedeni olarak aile ve 

ataerkilliği görüyordu. Bu feministler dil, ekonomi, kültür, siyaset gibi hayatın her 

alanında var olan erkek hegemonyasının kadını ikinci bir vatandaş statüsüne getirdiğine 

dikkat çekmeye çalışmıştır.  

Türkiye’de Radikal Feminizmin ilk örneklerinden biri Feminist adlı dergidir. Bu 

dergi 8 Mart 1987 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. Feminist adlı dergi; cins ayrımı, 

toplumsal cinsiyet, toplumsal ilişkiler, cinsiyetçi sistem, kültürel inşa, aile, erkek 

egemenliği, kadın emeği, evlilik, kimlik gibi konulara değinmiş ve toplumda var olan 

ataerkil düzeni sert bir dille eleştirmiştir. Özellikle erkek tarafından kadına uygulanan 

şiddetin ataerkil normları yeniden ürettiğini ve erkeğin gücünü pekiştirdiğini 

söylemiştir. Yani Radikal Feministler cinsiyetçi sistemi erkeğin yararına göre işleyen 

bir sistem olarak görmüştür (Feminist, 1987: 5).  

Feministler, Ankara’da Perşembe günü toplandığı için Perşembe Grubu olarak 

anılmaya başlandılar. Bu grup ve çeşitli feminist grupları Şubat 1989’daki Feminist 

Hafta Sonu toplantısında Kadınların Kurtuluşu Bildirgesini ilan ettiler. Bu bildiride, her 

alanda erkek egemenliğinin kadın üzerine uygulamış olduğu baskı eleştirilmiştir. Ayrıca 

bildiri kadın kimliğini, benliğini, gerçekliğini ve özünü erkeğin gözünden yaratan bir 

dünyada değil kadının kendi kaderini tayin eden bir dünyada yaşama isteği mesajını 

vermiştir. Kısaca, bildiri kadının ezilmişliğinden ve sömürülmesinden ataerkil sistemi 

sorumlu görüyor ve suçluyordu.  
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Feministler, Kadınların Kurtuluşu Bildirgesi’nde ataerkil sistemi şu ifadeler ile 

eleştirmiştir: 

“Biz kadınlar cins olarak eziliyor ve sömürülüyoruz. Erkek egemen 

toplum ve bu toplumun geliştirdiği bütün baskı aygıtları yani devlet ve 

himayesindeki aile, hukuk, sağlık, eğitim, bilim, güvenlik kurumları bu 

egemenliği örgütlüyor. Biz kadınlar ev içinde yaşamaya, ev işine ve analığa 

mahkum doğuyoruz. Ev dışındaysa, ancak ucuz ve statüsüz işlerde ücretli 

çalışabiliyoruz (Kaktüs, 1989: 6).” 

 

 

2. 2. 3. Sosyalist Feminizm 

 

Türkiye’de Sosyalist Feminizm tam olarak 80’li yıllarda belirginleşmeye 

başlamıştır. Sosyalist Feminizm, ataerkil kültürün ve kapitalist sistemin eş güdümlü 

hareket etmesi sonucunda kadın sömürüsünün gerçekleştiğine dikkat çekmeye 

çalışmıştır. 

Sosyalist feministler, Türkiye’de 1 Mayıs 1988 tarihinde Sosyalist Feminist 

Kaktüs adlı bir dergiyi yayımlamaya başlamışlardır. Bu dergide feministler ve 

akademisyenler; bağımsız kadın mücadelesi, basında kadın, kişisel olan politiktir, 

egemenlik ilişkisi, cinsiyetçi kültür, cinsiyetçi iş bölümü, kamusal alan, kapitalizm ve 

ataerkilliğin birlikteliği gibi konulara değinmiştir. Feministler, Sosyalist Feminist 

Kaktüs dergisinin amacını şu şekilde açıklıyor: “toplumda kadın olmaktan doğan 

sorunları için mücadele etmek isteyen kadınların çıkardığı bir dergi olacak (Kaktüs, 

1988: 5).” 

Sosyalist Feminizmin gelişmesine katkı sağlayan bir diğer yayın organı ise 

Kadın Postası’dır. Yayın hayatına Ocak 1993’te başlayan Kadın Postası, Sosyalist 

Feminizmin vurguladığı temel kavramlara ve konulara kendi yayınlarında yer vermiştir. 

Kapitalizmin kadın bedenini kullanarak ataerkil egemenliği yeniden ürettiği gibi kadın 

emeğinin de sömürüldüğü vurgusunu öne çıkarmaya çalışmıştır. 
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Bu feministlerin çıkarmış olduğu dergiler haber, duyuru, toplantı, tartışma, 

söyleşi, röportaj ve makale gibi bölümlerden oluşan bir içeriğe sahipti. Böylece dergiler 

bilgilendirme, sorgulama, eleştirme içeriğine sahip olduğu kadar feministleri kitlesel 

olarak da örgütleyebiliyordu. 

Feministler, 1989’da kamusal alanda cinsel tacizi protesto etmek için 

“Bedenimiz Bizimdir” kampanyasıyla paneller düzenledi ve bu kampanya basında “Mor 

İğne” olarak tanımlandı (Kara, 2006: 25). Cinsel tacize yönelik gerçekleştirilen eylemler 

birçok kadın örgütleri tarafından desteklendi. Bu kampanyaların ve eylemlerin hedefi, 

kadının kamusal alanda görünürlüğünü arttırmak ve kamusal alandaki varlığını 

sınırlayan bütün engel ve yasakları ortadan kaldırmaktı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

BÖLÜM 3 

 

3. FEMİNİST MEDYA ÇALIŞMALARI, HABER VE KADINA ŞİDDET 

 

3. 1. Feminist Medya Çalışmaları 

 

Batı’da kadın sorunsalı ve feminist medya çalışmaları 1960 ve 1970 yıllarında 

gelişmeye başlamıştır. Bu gelişmeye katkı sağlayan en önemli unsurlardan biri eleştirel 

yaklaşım içinde belirmeye başlayan Kültürel çalışmalardır. 1970’de ortaya çıkan 

Kültürel çalışmalar feminist kuramı derinden etkilemiştir. Bu Kültürel incelemeler 

toplumsal ve kültürel düzenin nasıl bir sistemle işlediğini ve bu sistemin nasıl bir 

anlamlandırmayı inşa ettiğini soyut olarak kavramaya çalışmaktadır. Bu çerçevede 

Kültürel çalışmaların anlamsal üretim kavramından etkilenen feminist kuram, medya 

metinlerindeki cinsiyet eşitsizliklerin, iktidar ilişkilerinin ve ataerkil normların nasıl bir 

anlam inşasıyla kodlandıklarını ve üretildiklerini araştırmaya başlamıştır. 

Kitle iletişim araçlarının kültürel değerler aracılığıyla egemen ideolojilerin 

yeniden üretimini gerçekleştirmesi ve pekiştirmesi üzerine araştırmalar yapan Kültürel 

çalışmalar, medya metinlerini hegemonik gücü elinde bulunduran sınıfların lehine 

işleyen bir araç olarak görmektedirler. Çünkü medya ideolojik bir kurumdur ve baskın 

toplumsal düzenin devamını sağlamakta ya da mevcut bir anlam üzerinde çalışarak 

gerçekliği yeniden inşa etmektedir (Aktaran Kim, 2008: 392). 

Kültürel incelemeler, medya metinlerinin güç, iktidar ve eşitsizlikçi bir yapıyı 

içinde barındırdığına dikkat çekmektedir. Çünkü medya, baskıcı iktidarların düşüncesi 

yani ideolojileri doğrultusunda bir söylem ve anlam kurulumu yapmaktadır. Bu 

çerçevede medya, belirli ve dar bir anlam üzerinden aktarım yaparak topluma 
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çarpıtılmış bir gerçeği sunmaktadır. Başka bir ifadeyle medya; seçme, eleme, 

çerçeveleme, örtme, kodlama yaparak belirli anlamları öne çıkarmakta, belirli durumları 

da arka plana atmakta veya hiç dillendirmemektedir. Böylece medya nasıl 

düşüneceğimize, nasıl bir anlamlandırma yapacağımıza ve nasıl bir tepki vereceğimize 

karar vermektedir. Kısaca Kültürel çalışmalar hem egemen ideolojiyi ortaya çıkaran 

faktörleri hem de medya mesajlarının yorumlanmasına etki eden faktörleri 

araştırmaktadır (Yaylagül, 2006: 82). Kültürel incelemelerin ideoloji, kültür ve iktidar 

kavramlarını temel alan feminist yaklaşımlar, bu kavramlar aracığıyla kadınların 

medyada temsili üzerine çalışmalar yapmıştır. Böylece feminist medya çalışmaları, 

Kültürel çalışmaların vermiş olduğu bilgi ve düşünceyle hızla ilerlemiştir. 

Feminist medya çalışmaları cinsiyet ilişkilerinin nasıl temsil edildiğini, okuyucu-

dinleyici-izleyicinin bunu nasıl anlamlandırdığını ve medyanın cinsiyet eşitsizliklerine 

nasıl bir katkı sağladığını bulmaya çalışmaktadır (Mendes ve Carter, 2008: 1701). 

Feminist medya çalışmalarının temel hedefi medyanın cinsiyet ilişkilerini nasıl bir 

biçimde kurduğunu ortaya çıkarmaktır. Ayrıca kadın ile erkek arasındaki eşitsizliği 

üreten araçların neler olduğu ve bu araçların nasıl bir anlam dünyası içinde 

gösterildiğini deşifre etmektir. Bu amaç doğrultusunda feminist araştırmacılar medyanın 

kadını erkek karşısında nasıl ikincilleştirdiği, ötekileştirdiği, temsil ettiği ya da 

görünmez kılarak yok saydığı üzerine çalışmaktadır.  

Gül ve Altındal, feminist ve eleştirel medya çalışmalarındaki temel vurguyu şu 

şekilde açıklamıştır: 

 “Feminist ve eleştirel medya çalışmalarında temel vurgu, kadın 

imgesinin cinsellikle ve bedenle eş değer tutularak, cinsiyetçi, ataerkil ve 

hegemonik değerlerin medya aracılığıyla ve erkek egemen bakış açısıyla 

yeniden üretildiğine ilişkindir. Medyanın, haber ve yorumlar aracılığıyla 

toplumsal önyargıları yeniden ürettiği, geleneksel kadın imgesini pekiştirdiği, 

ya kadını görmezden geldiği ya kadınları az ve eksik yansıttığı ya da onları 

belirli roller içinde sunduğu belirtilmiştir. Erkek egemen toplumsal kontrolün 

temel araçlarından biri olarak işlev gördüğüne dikkati çekilen medyanın, 



41 
 

farklı kadınlık durumlarını ve yaşamlarını ise eksik temsil ettiğine ya da hiç 

temsil etmediğine dikkat çekilmiştir (Gül ve Altındal, 2015: 171).” 

Feministler medya metinlerindeki baskın ataerkil kodları, söylemleri, cinsiyet 

kimliklerini ve eşitsizlikleri keşfetmeye çalışmaktadır. Geçmişten günümüze kadar 

çalışmaları hep bu doğrultuda olmuştur. Feminist araştırmacılar 1970’de kadınların 

hangi konular üzerinden haber metinlerinde yer aldığını incelemeye başlamış ve radyo, 

dergi, sinema, televizyon, gazete vb. araçlarda üretilen kadın mesajlarını 

araştırmışlardır. 80’li yıllarda ise toplumsal cinsiyet ve eril baskının, kitle iletişim 

araçları üzerinde nasıl bir şekilde gerçekleştiğini anlamaya çalışmış ve bu konu üzerine 

çalışmalar gerçekleştirmiştir. Bunun yanı sıra haber örgütlerinde kadının varlığını, 

mesleki pratiklerini ve çalışma koşullarını araştırmışlardır (Dursun 2011: 608).  

Feminist araştırmacılar medya çalışmalarında ilk olarak popüler dizi ve dergileri 

inceleyerek kitle iletişim araçları içine gömülmüş baskın ataerkil ve cinsiyetçi söylemi 

ortaya çıkarmaya çalışmışlardır. Örneğin, May Ien Ang 1985 yılında Amerikan pembe 

dizisi Dallas’ı incelemiştir. İnceleme sonucunda dizinin ataerkil kültüre hizmet ettiğini 

tespit etmiştir (Stevenson, 2008: 174). Yani araştırmacılar medyada kadının nasıl 

anlamlandırıldığını ve temsil edildiğini cinsiyetçi bir bakış açısıyla incelediği gibi erkek 

egemen kültürün kadın psikolojisine uyguladığı eril hazları da araştırmıştır. Ayrıca 

Batı’da 80’li yıllarda kadının haber metinlerinde nasıl temsil edildiği de araştırılmıştır. 

Feministler bu tür araştırmaları,  kadınları ataerkil kültürün kimlik tanımlamasından 

kurtarmak amacıyla yapmaktadır. 

Feminist medya çalışmaları erken dönem araştırmalarında kadınların medyada 

nasıl temsil edildiği araştırılmıştır. Araştırma sonucunda kadınların medyada seyrek 

görüldüğü ve belirli basmakalıplarla sunulduğu ortaya çıkmıştır. Ayrıca birçok feminist 

medya çalışması, değişik türdeki medya metinlerini inceleyerek kadınları tanımladı; 

kadınlarının gerçek sınırlarının sadık ev kadınları ve cinsel nesne olarak gösterildiğini 
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ortaya koydular (Kim, 2008: 393). Feministler medya metinlerinin, kadınları ev 

yaşamıyla olan ilişkisine dayalı bir kurguyla yansıttığına, kadının gerçek yaşamının özel 

alana ait olduğu vurgusu ile kurulduğuna dikkat çekmiştir. Kadınların medyada eş ve 

anne gibi geleneksel rollerle temsil edildiğini, bunun dışındaki kadın rollerinin ya yok 

sayıldığını ya da eksik bir temsiliyetle gösterildiğini dile getirmişlerdir. 

Feministler sadece kadının medyada temsili üzerine araştırmalar yapmamış aynı 

zamanda kadınların haber örgütlerinde karşılaştıkları eril baskılar ve çalışma koşulları 

üzerine de çalışmalar yapmıştır. Ayrıca kadınların iş yaşamına katılımını ve iş 

koşullarını, hangi sektörlerde yoğunlukla çalıştığını sorgulayan çalışmalar da yapılmıştır 

(Tufan-Tanrıöver, 2000: 173). Batı ülkelerindeki feministler 1970 yılında medyada 

çalışan kadın sayısı üzerine birçok araştırmalar gerçekleştirmiştir. Yapılan araştırmalar 

sonucunda kadının medya sektöründe çok az yer aldığı, çalışan kadınların yönetici 

konumuna gelemediği ve medyada cinsiyetçi bir iş bölümünün olduğu yönünde veriler 

ortaya çıkmıştır. Feministler bu sebeple kadınların medya metinlerinde eşit ve dengeli 

bir şekilde yer almadığını ve medya sektöründe de büyük bir ayrımcılığa uğradığını 

iddia etmektedir.  

Gerçekleştirilen ilk feminist medya çalışmalarında bilimsel yöntem olarak içerik 

analizi kullanılmıştır. ABD ve diğer ülkelerde 1970’de kullanılan bu yöntem geniş 

veriler sağlamakla birlikte içerikle ilgili kanıt sağlamada kısıtlıydı ve medya 

eğlencesinde kadına sıklıkla negatif roller yüklemekteydi (Aktaran Mendes ve Carter, 

2008: 1704). Ayrıca bu yöntemle kamera arkasında ve önünde çalışan kadın 

gazetecilerin durumu ve eksikliği de araştırılmıştır (Aktaran Mendes ve Carter, 2008: 

1704). 

Feminist medya çalışmalarında kullanılan bu yönteme zamanla eleştiriler 

gelmiştir. Feminist araştırmacılar, bu yöntemin kadın temsilleri ve durumu hakkında 

sınırlı bir fikir ve gerçeklik verdiği için sorunlu olduğu yönünde değerlendirmelerde 
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bulunmuştur. Ayrıca burada kullanılan yöntemin ampirik olması da eleştirilmiştir. 

Çünkü kullanılan bu yöntem kadınların gerçek sorunlarının neler olduğu ve onların 

toplumsal yaşam içindeki ilişkilerinin nasıl bir kurgu ile anlamlandırıldığı veya inşa 

edildiği yönünde bir düşünceyi verememekteydi. 

1970 ve sonrası dönemde pozitivist yöntemlerin yanında eleştirel ve yorumlayıcı 

yöntemler ağırlıklı olarak kullanılmaya başlanmış ve zaman içerisinde bu yöntemler 

feminist medya çalışmalarında önemli bir yer edinmiştir. Özellikle İngiliz Kültürel 

çalışmaların ortaya çıkmasıyla birlikte feminist medya çalışmalarında metin analizi 

yöntemi kullanılmaya başlanmıştır. Kullanılan bu yöntemle medya metinleri içerisinde 

güç sorunu ve eşitsizliklerin var olduğu ve kodlanmış anlamların yer aldığı tespit 

edilmiştir. Feminist medya çalışmaları eleştirel ve yorumlayıcı bir bakış açısıyla medya 

metinlerinin kadın aleyhine olumsuz anlamlar yükleyen ve bunu yeniden üreten bir 

döngü içinde olduğunu ortaya koymuştur. Yani kadının ataerkil normun baskısıyla 

haksızlığa ve eşitsizliğe uğratıldığına ve bunun da devamlı olarak sürdürüldüğüne 

dikkat çekmiştir. Feminist medya çalışmaları daha sonraki aşamalarda metin ve 

izleyici/okuyucu araştırmaları da yapmıştır. Bu araştırmalarda, okuyucu ve izleyicinin 

medya metinlerini nasıl yorumladıkları ve medya metinlerinin cinsiyet eşitsizliklerine 

nasıl bir şekilde katkı sağladığı ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır.  

Feminist ideoloji içinde ortaya çıkan Liberal, Radikal ve Sosyalist Feminizmin 

medyaya yaklaşımları şu şekildedir: 

Liberal Feminizmin Medyaya Yaklaşımı: Liberal Feministler, medyadaki 

cinsiyetçi iş bölümünü eleştirmekte ve medya örgütlerinde çalışan kadın sayısının 

erkekler ile eşit sayıda olması gerektiğine vurgu yapmaktadır. Liberaller, medyada 

çalışan kadın sayısının artması ve bu kadınların yönetici konumuna gelmesi ile 

geleneksel kadın temsilinin değişeceğini ve cinsiyetçi eril dilin yok olabileceğini 

belirtmektedirler. Bunun yanı sıra kadınların eş ve anne gibi geleneksel rollerde temsil 
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edilmesinden rahatsızlık duyan Liberal Feminist Kuram, medyanın cinsiyetçi bir kod ile 

kurulmasını eleştirmektedir. Çünkü kadınlar medya metinlerinde kız, kadın, yaşlı, genç, 

metres, sevgili ve benzeri tanımlamalar ile kodlanarak sunulmaktadır. Bu yaklaşım, 

medyayı cinsiyet kalıp yargılarını nesilden nesile toplumun yeni üyelerine aktaran bir 

kurum olarak görmektedir (Timisi, 1996: 25). 

Radikal Feminizmin Medyaya Yaklaşımı: Bu yaklaşım, medyayı kadını baskı 

altına alan erkek egemen toplumun kültürel silahı olarak kavramsallaştırmaktadır 

(Timisi, 1996: 25). Radikal feministler medyanın erkek egemenliği tarafından 

kuşatıldığını iddia etmektedir. Bu iddiaya göre medyada yapılan haberler, reklamlar, 

diziler ve filmler eril bir dil ile yüklüdür. Bu bağlamda kadınların eril bir dil altında yok 

sayıldığını ve kendi gücünü ortaya çıkaramayacağı savını öne sürmektedir. Bundan 

dolayı kadınların kendi medyasının olması gerektiğini vurgulamaktadır. Çünkü kadınlar 

ancak bu şekilde kendi temsil ve söylem alanını yaratabilecektir. Kısaca Radikal 

Feminizm, ataerkil kavramıyla medyayı yoğun bir şekilde eleştirmekte ve medyanın 

kullandığı eril bir dil ile kadın ve erkek arasındaki eşitsizliği meşrulaştırdığını iddia 

etmektedir. Ayrıca kadın ve erkek arasındaki eşitsizliklerin temel eksenini ideolojik 

olarak görmektedir.  

Sosyalist Feminizmin Medyaya Yaklaşımı: Sosyalist Feminizm, kadın 

sorunsalını sınıfsal ve ekonomik yapı içerisinde ele almıştır. Sosyalist Feminizm, 

kadınların belli bir kalıp içerisinde medyada temsil edildiğine ve kadın emeğinin 

kapitalist sistem içinde sömürüldüğüne dikkat çekmektedir. Sosyalist Feminizm 

kapitalist ve ataerkil sistemin birlikte hareket ederek kadına ev işleriyle uğraşma, 

temizlik yapma, çocuk bakma ve yemek yapma gibi görevler verdiğini ve kadının 

emeğini değersiz bir hale getirdiğini savunmaktadır. Sosyalistler kapitalist sistemin 

filmler, diziler ve reklamlar aracılığıyla kadınlara belirli görevler yüklediğini ve onları 

tüketici bir kitle olarak gördüğünü söylemektedir. Ayrıca kapitalist sistemin yaratmış 
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olduğu kadın stilinin erkek egemen kültüre hizmet eden bir kadın modeli olduğunu dile 

getirmektedir. Bu yaklaşım, medyayı ataerkil değerleri muhafaza eden ve yaygınlaştıran 

ideolojik bir araç olarak tanımlamaktadır (Timisi, 1996: 25). 

 

3. 2. Feminizmin Habere Eleştirisi ve Kadına Şiddet 

 

Feminist yaklaşım, medyada yapılan haberlerin bir gerçeklik iddiası içinde 

aktarıldığı varsayımını reddetmiştir. Özellikle 1980’deki liberal haber anlayışına sert 

itirazlarda bulunulmuştur (Dursun, 2010: 21). Bu yaklaşıma göre, haber metinleri 

gerçekliği aktardığı iddiasında bulunarak gerçekliği yeniden inşa etmektedir. Özellikle 

kadına yönelik şiddet haberlerinin sorunlu bir şekilde aktarıldığını söyleyen bu 

yaklaşım, haberin cinsiyetçi kodlarla işlendiğini ve ataerkil bir dil anlatısıyla 

kurulduğunu ve bunun her gün aynı şekilde tekrarlandığını dile getirmektedir. 

Liberal pozitivist haber anlayışının haberi doğru, tarafsız, nesnel ve dengeli bir 

şekilde aktardığı iddiasını reddeden feminist yaklaşım, kadının medyadaki temsilinin 

problemli olduğunu ve bu temsiliyetin ataerkil sisteme hizmet eden bir yapıda yeniden 

inşa edildiğini söylemektedir. Feminist yaklaşımın haberin gerçeklik iddiasını kabul 

etmemesindeki başlıca etmen bu gerçekliğin baskı gücünü elinde bulunduran sınıfların 

gerçekliği olmasıdır. Çünkü bu hegemonik sınıf, toplumda var olan halihazırdaki 

gerçekliği kendi ideolojik söylemi altında yeniden üretmektedir. Bu sebeple feminist 

yaklaşım, haberin bize çarpıtılmış bir gerçeklikle aktarıldığını söylemektedir.  

Liberal pozitivist haber anlayışına karşı gelişen eleştirel haber anlayışı ise 

medyanın gerçekliği aktardığı iddiasını eleştirmektedir. Çünkü haberi çarpıtılmış bir 

gerçeklik olarak tanımlanmakta ve bu çarpıtılmış gerçekliğin oluşumuna etki eden 

unsurların var olduğunu dile getirmektedirler. Bu unsurlar; medyanın mülkiyet yapısı, 

bürokratik örgütlenmesi ve ideolojik yapısıdır. Bu yapıların haberin içeriğine ve üretim 
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pratiklerine doğrudan bir müdahalesi olduğu için haberde gerçeklik söz konusu değildir. 

Çünkü haber, egemen sınıfların düşünceleri doğrultusunda şekillenmektedir.  

Liberal haber anlayışında gerçeklik bir ayna şeklinde aktarılır. Eleştirel haber 

anlayışında ise gerçeklik bir ayna gibidir ancak bu ayna, gerçekliği ters bir görüntü 

üzerinde vermektedir. Yani gerçeklik; haberde eleme, seçme, kodlama, anlamlandırma 

ve çerçevelendirme şeklinde aktarılmaktadır. Bu sebeple haber, yapılandırılmış bir 

gerçeklik ile sunulmaktadır. Toplumsal gerçeklikler egemen gücü elinde bulunduran 

sınıfların ve iktidarların elinde üretilmekte, medya ise haberler aracılığıyla bu üretilmiş 

olan gerçekliği dolaşıma sokarak egemen sınıfın çıkarına hizmet etmektedir. Marks ve 

Engels’in de belirttiği gibi: 

“Egemen sınıfın düşünceleri, bütün çağlarda, egemen düşüncelerdir, 

başka bir deyişle, toplumun egemen maddi gücü olan sınıf, aynı zamanda 

egemen zihinsel güçtür. Maddi üretim araçlarını elinde bulunduran sınıf, aynı 

zamanda, zihinsel üretimin araçlarını da emrinde bulundurur, bunlar o kadar 

birbirinin içine girmiş durumdadırlar ki, kendilerine zihinsel üretim araçları 

verilmeyenlerin düşünceleri de aynı zamanda bu egemen sınıfa bağımlıdır 

(Marx ve Engels, 2010: 75).” 

 

Bu çerçevede medya, hem zihinsel bir inşa faaliyeti içindedir hem de egemen 

sınıfın ideolojilerini meşru hale getiren bir mekanizma olarak işlemektedir. Bu anlamda 

feminist araştırmacılar, haber metinlerinin tam olarak bir gerçeklik ile aktarılmadığını 

aksine gerçekliğin devamlı olarak yeniden inşa edildiğini ve çarpıtıldığını iddia 

etmektedir. Ayrıca feminist araştırmacılar, haberin nesnelliğini güçlü bir şekilde 

eleştirmiştir. Çünkü haber, eril normları ve cinsiyetçi bir söylemi içerisinde 

bulundurduğu için nesnel habercilikten bahsedilemez olduğunu savunmaktadır. Bu 

bağlamda iletişim bilimci Stuart Allan, feminist araştırmacıların haberin nesnellik ve 

gerçeklik iddialarını üç farklı kategoride eleştirdiğini söylemektedir (Allan, 2004: 121). 

Tarafsızlık Pozisyonu: Feministler, haberin temel ilkelerden biri olan nesnellik 

ilkesinin eril normlar ve hegemonik düşüncenin altında ezilmeye uğradığını düşündüğü 

için bu ilkenin sorunlu olduğunu ileri sürer. Çünkü bu ilke, haberin gerçeklik yapısını 
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hem çarpıtmakta hem de değişime uğratmaktadır. Ayrıca haberin, cinsiyetsiz bir şekilde 

yani herhangi bir tarafın tutulmadığı bir habercilik anlayışını benimsemektedirler. Bu 

konumun savunucuları, gazetecilerin elde etmiş olduğu somut bilgileri, nesnel ve nötr 

bir şekilde aktardığı taktirde dünyanın gerçek bilgisine de ulaşacağını söylemektedir 

(Allan, 2004: 122). Bu anlamda haber nasıl ki yanlı bir biçimde ataerkil normların 

değerlerini ve inançlarını içinde taşıyabiliyorsa aynı şekilde tarafsız bir cinsiyetçilik 

anlayışının düşünsel tohumlarını da içinde barındırabilir. Böylece değişimci gerçeklik 

tek bir gerçekliğe dönüşerek gerçek dünyadaki bilgiye ulaşılabilecektir. 

Denge Pozisyonu: Feministlere göre, kadının kimliğini, temsilini, söylem alanını 

ve gerçekliğini erkekler değil ancak kadınlar kurabilir. Yani kadının sosyal gerçeklik 

algısını ancak kadınlar ortaya çıkarabilir. Bu ise kadınların kendi dilini ve gerçekliğini 

yaratabileceği araçlara sahip olduğu zaman gerçekleşecektir. Feministler, kadınların 

kendi değerler sistemini yaratması gerektiğini söyler ve bu değerlerin oluşması için 

dengeliliğin önemli olduğunu öne sürer. Haber kuruluşlarında kadın ve erkeğin eşit 

sayıda çalışması gerektiğini söyleyen feministler, haber pratiklerinin de değişmesi 

gerektiğini vurgular (Allan, 2004: 122). Haber örgütlerinde cinsler arası bir denge 

durumu sağlandığı takdirde kadınların sorunlu temsil yapısının değişeceğini düşünen 

feministler aynı zamanda kadının kendi dilini, düşüncesini ve değer yargısını da 

yaratabileceğini söylemektedir. Bu denge pozisyonunu savunan feministler, kadın 

değerlerinin erkek egemen tarafından kurulduğu için cinsiyetçi bir yapıya sahip 

olduğunu ve bu cinsiyetçi yapıdan kurtulmanın tek yolunun ise haber sektöründe kadın 

sayısının artması gerektiğini söylemektedir. Böylece kadınlar hem cinsiyetçi bir haber 

yapısından kurtulacak hem de kendi değer sistemini yaratabilecektir.  

Muhalif Pozisyon: Feministlere göre haber, nesnellik kavramı üzerinden ataerkil 

hegemonyayı meşrulaştırmaktadır. Yani haber, nesnellik iddiası üzerinden erkek 

egemen iktidarların düşünsel normlarını evrensel bir düzeye ulaştırarak onu 
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sorgulanamaz hale getirmektedir. Bazı feministler, gerçekliği egemen sınıfın ideolojik 

yapılardan ve cinsiyetçi üretim tarzından kopuk olmadığı için eleştirmektedir. Bu 

anlamda gerçeklik, gücü elinde bulunduran iktidarların tanımlamasıdır. Başka bir 

deyişle, hakikatler ancak gerçeği tanımlama gücüne sahip olan kişiler tarafından 

belirlenir (Allan, 2004: 122). Bu bakımdan hakikatlerin belirlenişi erkeksidir. Erkeksi 

hakikat belirlenişi, kadını öteki yani dışlanma konumuna getirmiş ve söylem alanından 

onu devre dışı bırakmıştır.  

Bu eleştiriler doğrultusunda feministler, kadının hem haber örgütlerinde hem de 

haber sunumlarında eşitsiz bir şekilde dışlanmaya uğradığını vurgulamaktadır. Onlara 

göre bu eşitsizlik sonucunda kadın ne kendi gerçekliğini yaratabilme gücüne sahip 

olacak ne de var olduğu konumu değiştirebilecektir. Feministlerin dile getirmiş olduğu 

bu sorunlu habercilik yapısı, kendini en çok kadına yönelik şiddet haberlerinde 

göstermektedir. Tarihsel arka plana baktığımızda şiddetle ilgili araştırmalar 1950 

yıllından itibaren yapılmaya başlanmıştır. Medyada, kadın ve şiddet arasındaki ilişkiyi 

araştıran çalışmalar da 1970 yılından itibaren yapılmaya başlanmıştır. 

Feminist yaklaşım, kadına şiddet haberlerinin içeriğinde ataerkil toplumun 

kültürel izleri olduğuna, cinsler arasında iktidar ilişkilerinin belirlendiğine, kadını 

ötekileştiren, ikincilleştiren ve baskı altına alan geleneksel rollerin işlendiğine dikkat 

çekmektedir. Bunun yanı sıra haber dilinin ataerkil bir dil olduğunu ve bu dilin kadının 

gerçekliğini yarattığını söylemektedir. Aynı zamanda kadının şiddet üzerinden temsil 

edildiğini söyleyen feminist yaklaşım, haberin kadına şiddeti meşrulaştıran, 

doğallaştıran, öğreten ve teşvik eden bir içeriğe sahip olduğunu söylemektedir. 

Haberdeki bu gibi içerikler kadınları ayrımcılığa ve eşitsizliğe uğrattığı gibi ataerkil 

normları da doğallaştırmaktadır. 

Feminist yaklaşıma göre kadına şiddet haberi cinsler arasındaki farklılıkları dile 

getirmez ama cinsler arasındaki hiyerarşiyi yani egemenlik ilişkisini haber metnine 
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yansıtır. Bu bakımdan kadına şiddet haberi cinsler arasındaki iktidar ilişkilerinin en çok 

işlendiği alandır. Bu alan kadını fiziksel açıdan zayıf ve biyolojik yapısı gereği duygusal 

bir varlık olarak aktarırken; erkeği ise fiziksel bakımından güçlü ve biyolojik yapısı 

gereği rasyonel bir varlık olarak göstermektedir. Başka bir ifadeyle şiddet haberinde 

kadınlar zayıf, aciz, mağdur, kurban, itaatkâr ve pasif bir varlık olarak tanımlanırken; 

erkekler ise güçlü, kuvvetli ve saldırgan bireyler olarak tanımlanmaktadır. Bu ve 

benzeri aktarımlar egemen gücün ve iktidarın cinsler arasında kimde olduğu bilgisini 

vermeye çalışırken eşitsizliği de yeniden üretmektedir. 

Haber, cinsler arasında dengesiz ve orantısız bir konum tanımlaması 

yapmaktadır. Bu anlamda şiddet haberinde kadın; haksız, şiddeti teşvik eden, şiddeti 

hak eden ve buna ortam hazırlayan bir konumda tanımlanırken; erkek ise bir anlık sinir, 

öfke ve cinnet geçiren bir konumda tanımlanmaktadır. Örneğin, Yunan medyası erkek 

faillerin eylemlerini haklılaştırmak için onları mağdurlaştırmakta ve bazen de şiddet 

içeren psikolojik sorunlu kişiler olarak göstermekte; kadınları ise hak sahibi, mantıksız, 

evlilik dışı ilişkileri olan ve ahlaka aykırı kişiler olarak yansıtmaktadır (Carl, 2003: 

1606). Haber medyasında yer alan bu gibi tanımlamalar ve gösterimler hem şiddeti 

meşrulaştırmakta hem de toplumun şiddete olan tepkisini uysallaştırmaktadır. Bu 

şekilde her gün tekrarlanan kadına şiddet haberi doğal olarak sıradanlaşmaktadır. İşte 

tam bu noktada, cinsler arasındaki eşitsizliğin doğallaşmasına ve meşru hale gelmesine 

katkı sağlayan da bu haber döngüsünün kendini sürekli aynı biçimde tekrarlamasıdır. 

Çünkü zihinler sürekli olarak bu eşitsizlik anlayışıyla kodlandığı için kadın ile erkek 

arasındaki eşitsizlik doğal bir döngüye dönüşmektedir.   

Kadının sıklıkla şiddet haberlerinde özne konumunda olduğunu iddia eden 

feminist araştırmacılar, erkeğin bu haber alanından örtülü olarak savunulduğunu ya da 

gizlenildiğini ileri sürmektedir. Başka bir deyişle, kadın genellikle şiddet ve olumsuzluk 

içeren haber alanında baş aktör olarak gösterilirken erkek ise bu negatif alandan 
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uzaklaştırılmakta ya da haklı bir pozisyona getirilmeye çalışılmaktadır. Ayrıca feminist 

yaklaşıma göre, haber kadına şiddeti meşrulaştıran gerekçeler üreterek erkeği haklı bir 

duruma getirirken; kadını ise cinsiyetçi bir söylemle haksız konuma getirmektedir. Bu 

şekilde kurulan haber anlatısı kadına şiddeti meşrulaştırmakta ve sıradanlaştırmaktadır. 

Medya, kadını simgesel olarak gösteriyorsa onu geleneksel rollerle, mağdur ve 

cinsel obje olarak resmetmekte ve kadın ile erkeği yalancı bir eşitlik içinde temsil 

etmektedir (Alankuş, 2007: 53). Yani kadın ve erkek haberde tam bir şekilde temsil 

edilebilir ama erkeğin pozitif, kadının negatif temsili normal olanın üstünde bir düzeyde 

gerçekleştiği için cinsler arasında hem bir ayrımcılık hem de eşitsizlik ortaya 

çıkmaktadır.  

Kadına şiddet haberinde, toplumsal cinsiyet eşitsizliğini görsel ve sözel olarak 

yeniden üreten baskı aygıtları hâkim ideolojilerdir. Bu hâkim ideoloji, kadını ikincil bir 

konuma getirerek silikleştirmeye çalışmaktadır. Bu çerçevede kadın, medyada yalancı 

ve eksik bir biçimde temsil edilmektedir (Alankuş, 2007). Örneğin medya, spor, 

ekonomi ve siyaset gibi alanlarda erkeği ön planda gösterirken kadını ise şiddet, aile, 

moda, güzellik gibi alanlarda öne çıkarmaktadır. Sözde medya, bu alanlarda cinslere eşit 

bir şekilde görünme hakkı vermektedir. Ama medya, farklı konu alanlarında söz hakkını 

cinsiyetlendiren bir ayrımcılık yapmaktadır. 

Haber, kadına şiddeti normal bir anlatı içinde değil farklı bir anlatı biçiminde 

aktarmaktadır. Bu farklı anlatıda, kadın kimliklikleri önemsizleştirilir, kadının 

tuhaflıkları dillendirilir ve basmakalıp yargıların çağrışımları resmedilir (Aziz ve 

Diğerleri, 1994: 18). Bu gibi anlatılar kadının nasıl anlamlandırılması gerektiğine dair 

bir bilgi aktarımı yapmaktadır. Bu bilgi aktarımı, kadının aleyhine ama erkek egemen 

değerlerin lehine işleyen bir anlatıdır. Aslında haber, ataerkil kültürün geleneksel 

yapılarını hikâyeler vasıtasıyla anlatan, bunları toplumsal kabuller haline getiren bir 

mekanizmadır. Haber, yarı gerçeklik taşıyan kurgusal gerçekliktir. Bu kurgusal 
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gerçeklik, egemen değer ve görüşleri haber aracılığıyla dolaşıma sokarak var olan 

düzeni devam ettirmeye çalışır. Bu düzeni devam ettirme çabası, kadının medyada ve 

diğer alanlarda ayrımcılığa ve eşitsizliğe uğramasına neden olduğu gibi bu eşitsizlik 

anlayışını da yeniden üretmektedir. 

Şiddet, haberde kadının gizli bir biçimde yaşam öyküsünü anlatan anlatılardır. 

Bu anlatı, kadının aile ve toplumsal yaşamla ilişkisini göstermektedir. Şiddet, kadının 

normal olan toplumsal ilişkinin dışına çıktığı zaman bir dışlanmaya uğramaktadır. Bu 

dışlanma, aslında hâkim ideolojinin dışlamasıdır ama bu dışlanma kamusal dünyayla 

bağlantılı gösterilerek ideolojik dünyadan arındırılır (Cornell, 2016: 352). Bu açıdan 

haber, hâkim ideolojik gerçeklikten çıkartılıp kamusal dünyanın gerçekliğine 

dönüştürülmeye çalışılmaktadır. Yani toplumun ortak deneyim ve düşünme biçimlerine 

göre şekillendirilmeye çalışılarak kendine meşru bir zemin oluşturmaktadır. 

Haberlerde yer alan şiddet olayları sadece bir haber niteliği taşımaz. Bu haber, 

kadın ve erkek arasındaki toplumsal ilişkilerin ne olduğuna dair bir bilinçlendirme de 

yapmaktadır. Örneğin kadına şiddet haberi, toplumsal ilişkilere dair birçok mesaj ve 

imalarla doludur. Bu şiddet haberinde, cinsler arasında cinsiyete dayalı iş bölümü, 

toplumsal cinsiyet ilişkileri, aile, cinsellik, egemenlik, özel ve kamusal alanla ilgili 

mesajlar verilmektedir. Bu mesajları veren medyanın ideolojik politik yapılarıdır. Bu 

bağlamda feminizmin “Özel Olan Politiktir” söylemi tam olarak buna karşılık 

gelmektedir. Yani bu söylem, her şeyin politik olduğunu ve her türlü gücü, egemenliği 

ve ezme-ezilme ilişkisini gerçekleştirenin bu politik ilişki olduğunu söyler (Hırata ve 

Diğerleri, 2009: 246). 

Kadına yönelik şiddet haberleri, toplumsal normları devamlı üreterek neyin ideal 

olduğunu neyin ideal olmadığını toplumdaki bireylere aktarmaktadır. Bu bağlamda 

haber metinleri gelenek, görenek, kültür ve ideolojik birer taşıyıcı olarak işlev 

görmektedir. Kadınların vücutlarını ve fiziksel hareketlerini kontrol altında tutmaya 
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yarayan bir aygıt gibi kullanılan haber metinleri, meşru olmayan davranış ve rollerin 

âdeta cezai hükümlerini kadına şiddet yolu ile topluma sunmakta ya da hatırlatmaktadır. 

Bu anlamda haber metinleri, kadın ve erkeğin hem toplumsal konumlarını hem de 

davranışlarını yeniden çizmektedir. Bunun yanında haberde kullanılan ataerkil dil, 

kadının toplumsal yaşamda nasıl davranması gerektiğini öğreten baskıcı bir öğretidir. 

Bu baskıcı öğreti, kadınların davranışlarını ve bedenini denetim altına almakta ve onları 

korkutmaktadır. 

Feministler, 1970 ve sonrasında medya metinleri üzerinde gerçekleştirdikleri 

birçok çalışmada kadınların haberde negatif ve eşitsiz bir biçimde temsil edildiğini ileri 

sürmüştür. Bu sebeple kadınların haberdeki kötü temsiliyetini ortadan kaldırmak için 

feministler bir talepte bulunmuştur. Bu talepleri ise, daha fazla sayıda kadının haber 

sektöründe çalışması talebiydi (Köker, 2007: 119). Feministler, kadınların haber 

sektöründe çalışmasıyla haber odalarının erilliğinin kırılacağını, ataerkil yargılardan 

kurtulacağını ve kadınların bağımsızlığının bir değer olarak görüleceğini savundular 

(Köker, 2007: 120). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

BÖLÜM 4 

 

4. YÖNTEM VE HABER ANALİZİ 

 

4. 1. Söylem ve Eleştirel Söylem Analizi 

 

Söylem; Türkçede dil, ideoloji, düşünce aktarımı, üslup, iddia ve öğreti 

anlamında kullanılmaktadır (Devran, 2010: 56). Başka bir ifadeyle de söylem, yazılı ve 

görsel metinlerde belirli bir anlam kuruluşudur. Söylem, gücü elinde bulunduran 

hegemonik sınıfların kendi dünya tahayyüllerini, düşüncelerini, bakış açılarını ve 

ideolojilerini çıkarları doğrultusunda dile getiren ve belirli bir anlam dünyası için ifade 

eden hakikatlerdir. Dil ile kurulan anlamların ortaya çıkarılmasını sağlayan söylem, 

dilde şifrelenmiş olan gizli, açık mesajları açığa, görünürlüğe ulaştırmayı 

amaçlamaktadır. Ayrıca söylem, anlamın yanında toplumsal eşitsizlikleri, güç 

ilişkilerini ve hegemonik yapıların metin ile ilişkiselliğini görünür kılmaya 

çalışmaktadır. Söylem, metinlerde kültür ile ideolojinin nasıl bir birliktelikle işlendiğini 

ve baskıcı iktidarların kendilerini belli olmayacak bir durumda ve konumda nasıl 

gizleyebildiğini açığa çıkarmaya çalışmaktadır. 

Hall’a göre söylem, basit bir anlamda tutarlı, konuşma veya yazma şeklinde 

gerçekleşen bir söylevdir (Hall, 1992:201). Kodsal bir anlam olarak işlev gören söylem, 

metinlerin işlevselliği üzerinden gücü, temsili, inançları, tutumları, ideolojileri ve 

davranışları biçimlendirmekte ya da yeniden üretmektedir. Foucault’un belirttiği gibi, 

söylem bilgi üretir ve bu bilgi üretimi hem toplumsal zihinde hem eylemde hem de 

kurumsal yapıda etkisini göstermektedir. Bu çerçevede söylem, egemenlik ilişkilerini ve 

toplumsal düzeni, sistematik ve lokomotif bir biçimde sürdürmeye yönelik olarak 
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kullanılmaktadır yani belli bir amaç için çaba sarf etmek ve bundan fayda sağlamaya 

hizmet eden bir araç olarak işlenmektedir. 

Eleştirel söylem analizi ise yazılı ve sözlü metinleri bir inceleme nesnesi olarak 

gören ve dil ile aktarılan işaretleri, toplumsal eşitsizlikleri ve güç ilişkilerini eleştirel 

olarak araştıran bir analizdir (Dursun, 2013: 69). Bu analiz, hâkim ideolojilerin ve 

sınıfların, kendi kazançları ve yararları doğrultusunda toplumsal ilişkileri nasıl 

biçimlendirdiğine, kendi sistemlerini nasıl meşru hale getirdiklerine ve güçlerini ne 

yönde kullandığına dair eleştirel bir sorgulama yapmaktadır. Ayrıca baskı gruplarının 

kendi anlam dünyalarını nasıl kurduklarını ve kurdukları anlamların toplumdaki bireyler 

ile nasıl ilişkilendirildiklerini ortaya çıkarmaya çalışmaktadır. Eleştirel söylem analizi, 

metinde veya konuşmada yer alan bilgi, düşünce, mesaj ve anlamın ortaya çıkarılmasını 

sağlamaktadır. Açığa çıkan bu unsurlar, politik, ideolojik ve sosyo-kültürel açıdan 

değerlendirilmektedir. Bu analiz, egemen sınıfın hedeflerini ve toplumsal yaşamla 

ilişkilerini dil ile nasıl kurguladıklarını eleştirel bir yapı içinde sorgulayan bir 

yaklaşımdır. 

Söylemin anlamına odaklanan eleştirel söylem analizi, bir anlamda iktidarların 

söylemlerini, hedeflerini ve amaçlarını gözler önüne sermeyi amaçlamaktadır. Başka bir 

ifadeyle açık bir biçimde ifade edilmeyen gizli ve örtülü anlamları açığa çıkartmaya 

veya görülmeyecek şekilde tasarlanan düşüncenin anlaşılmasını sağlamaya 

çalışmaktadır. Bu örtülü anlamların metin içinde nasıl bir biçimde işlendiğini ve 

üretildiğini kavramaya çalışan bu yaklaşım ayrıca metinde üretilen anlamların 

toplumdaki bireyler tarafından ne tür bir biçimde içselleştirildiğini ve özümsediğini de 

incelemektedir. Buna ek olarak metinlerin üretilip tüketildikleri toplumsal bağlamı ve 

toplumsal süreçleri de ele almaktadır (Geray, 2017: 177).  
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4. 2. Teun Van Dijk’in Eleştirel Söylem Analizi 

 

Teun Van Dijk’a göre eleştirel söylem analizi, metinler aracılığıyla gücün, 

egemenliğin, eşitsizliğin nasıl sağlandığının ya da nasıl yeniden üretildiğini araştıran 

analitik bir çözümlemedir (Van Dijk, 2001). Bu çalışmada, Sıla Gençoğlu’na uygulanan 

şiddet iddiasına ilişkin olarak 1-5 Kasım 2018 tarihleri arasında Yeni Akit ve Hürriyet 

gazetelerinin resmi web sitelerinde yer alan haber metinleri, Teun Van Dijk’ın eleştirel 

söylem analizi yöntemi ile analiz edilecektir. Teun Van Dijk’ın haber anlatısı sentaktik 

ve semantik olarak ikiye ayrılmaktadır. Sentaktik, haber anlatısında yer alan cümlelerin 

gramatik yapılarına odaklanırken semantik ise haber söyleminin bütününe 

odaklanmaktadır. 

Teun Van Dijk’ın eleştirel söylem çözümlemesi temelde iki bölüme 

ayrılmaktadır. Bunlar makro ve mikro yapılardır. Makro yapılar, tematik ve şematik 

yapılar olarak iki başlık altındadır. Tematik yapı çözümlemesinde haberin başlığı, spotu 

ve fotoğrafları yer alırken şematik yapı çözümlemesinde durum ve yorum bölümleri yer 

almaktadır. Durum bölümünde; ana olayın sunumu, sonuçlar, ardalan ve bağlam bilgisi 

yer almaktadır. Ana olayın sunumu ve sonucu, haber metinlerinde yer alan olayın nasıl 

bir biçimde aktarıldığına ve sonucuna bakmaktadır. Van Dijk, sonuç kısmının haberi 

değerli kıldığını söylemektedir (Özer, 2011: 92). Ardalan ve bağlam bilgisinde olayın 

toplumsal ve politik yönü ortaya çıkarılmaya çalışılmaktadır. Yorum bölümünde ise 

haber kaynakları ve olay taraflarının olaya getirdikleri yorumlar bulunmaktadır. Van 

Dijk’a göre makro yapılar ideolojik bir işlev aracılığıyla manipüle edilebilir (Van Dijk, 

2005: 28). Yani gazeteler ya da medya metinleri kendi yayın politikaları ve ideolojik 

görüşleri doğrultusunda belirli bir anlamı ön plana çıkartabilir, yok sayabilir ya da bunu 

örtük bir şekilde destekleyebilir. 
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Mikro yapılar ise dört başlık altında toplanır. Bunlar: sentaktik çözümleme, 

bölgesel uyum, haber retoriği ve sözcük seçimleridir. Sentaktik çözümlemede cümle 

yapılarının aktif-pasif ve basit-karmaşık olmasına göre analiz yapılmaktadır. Bölgesel 

uyumda nedensel, işlevsel ve referansal ilişki yer almaktadır. “Nedensel ilişkide cümle 

içinde nedensel bağlar aranmaktadır; işlevsel ilişkide genel ifadeli bir cümlenin 

açılımının bir sonraki cümlede yer alıp almadığı kontrol edilir (Özer, 2011:84).” 

Referansal ilişki, haber içinde kullanılan bir kavramın ardından gelen cümle ile 

anlamsal olarak bir kayba ya da yitirmeye uğrayıp uğramadığına bakılmaktadır. Haber 

metinlerinde yer alan cümleler bu ilişkiler çerçevesinde çözümlenmektedir. Haber 

retoriğinde görgü tanıklarının sözleri, fotoğrafları ve inandırıcı bilgiler yer almaktadır. 

Yani bu unsurlar haberin gerçekliğini artıran bir tür malzemedir. Kelime seçimi ise 

gazetelerin ideolojik düşüncelerini yansıtmaktadır. Haberde kullanılan bir söz ya da 

kelime çok farklı anlamların ortaya çıkmasını sağlayabilmektedir. 
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VAN DİJK’IN ELEŞTİREL SÖYLEM ANALİZİ MODELİ 

A. Makro Yapı 

1. Tematik Yapı 

a. Başlık/lar 

b. Haber Girişi 

1. Spot/lar 

2. Spot olmadığında metnin ilk paragrafı alınmalıdır. Haber tek fotoğraftan 

oluşuyorsa ilk cümle haber girişi olarak alınabilir. 

c. Fotoğraf 

2. Şematik Yapı 

a. Durum 

1. Ana olayın Sunumu 

2. Sonuçlar 

3. Ardalan Bilgisi 

4. Bağlam Bilgisi 

b. Yorum 

1. Haber Kaynakları 

2. Olay taraflarının olaya getirdikleri yorumlar 

B. Mikro Yapı 

1. Sentaktik Çözümleme 

a. Cümle yapılarının aktif ya da pasif olması 

b. Cümle yapılarının basit ya da karmaşık olması 

2. Bölgesel Uyum 

a. Nedensel ilişki 

b. İşlevsel ilişki 

c. Referansal ilişki 

3. Sözcük Seçimleri 

4. Haber Retoriği 

a. Fotoğraf 

b. İnandırıcı bilgiler 

c. Görgü tanıklarının ifadeleri 

 

Şekil 1: Van Dijk’ın Eleştirel Söylem Analizi Modelinin Tablosu                  

Kaynak: Özer, 2011 
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4. 3. Sıla Gençoğlu’na Uygulanan Şiddet İddialarına Yönelik Haberlerin 

Analizi 

Araştırmanın bu kısmında Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına ilişkin 

Yeni Akit gazetesinden 4 haber ve Hürriyet gazetesinden 4 haber olmak üzere toplam 8 

haber seçilmiştir. Bu haberler, iki gazetenin de resmi web sitelerinde yayınlanmış olan 

haberlerdir. Çalışmada, şiddet iddialarına yönelik haberler Teun Van Dijk’ın eleştirel 

söylem analizi ile incelenmiştir. Haberler, 4 analiz bölümden oluşmaktadır. Her 

analizde iki haber çözümlenmiştir. Bunun nedeni, Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin 

aynı günde yapılan haberlerini karşılaştırmalı bir biçimde çözümlenebilmesi içindir. 

Analiz 1:  

Analizde, 1 Kasım 2018 tarihinde Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin web 

sitelerinde yayınlanan haberler karşılıklı olarak çözümlenmektedir. Bu haberler şarkıcı 

Sıla Gençoğlu’nun Ahmet Kural tarafından şiddete uğradığı iddiasıyla ilgilidir. 

A. Makro Yapı 

1.  Tematik Yapı 

a.  Başlıklar 

Gayrimeşru İlişkilerini Özendiren Laikçilerin Yeni Rezilliği: Şarkıcı Sıla’ya 

Ahmet Kural’dan Dayak! (Yeni Akit Ek 1). 

Son Dakika… Şarkıcı Sıla: Ahmet Kural Beni Yerlerde Sürükledi, Kafamı 

Duvarlara Vurdu (Hürriyet Ek 2). 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesi, başlıkta yer ve zaman bilgisi vermeyerek 

enformasyon eksiltimi yapmıştır. Aynı şekilde iki gazete de haber başlıklarını hem 

magazinsel hem de sansasyonel bir şekilde aktarmıştır. İki gazetenin de böyle bir başlık 
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atmasının temel nedeni daha fazla okunma ve tıklanma beklentisidir. Yeni Akit, 

Gençoğlu’nu şiddetin hem öznesi hem de nesnesi konumunda gösterirken Hürriyet 

sadece şiddetin nesnesi olarak göstermektedir. Hem Yeni Akit hem de Hürriyet, 

Gençoğlu’nu şarkıcılık yapan bir kimlik ile tanımlarken Kural’ın yapmış olduğu 

mesleğe dair bir bilgi aktarmamaktadır. Bu anlamda başlıkta Gençoğlu ile ilgili detaylar 

açıkça ortaya konulurken Kural ile ilgili detaylar saklanılmaktadır. İki gazetenin de 

haber başlığında kullandığı “Şarkıcı” sözcüğü, Türkiye’de kültürel alanda şarkı 

söyleyen, danslar yapan ve insanları eğlendiren manasında kullanılmaktadır. İki gazete 

de sanatçı veya müzisyen ifadesini kullanmak yerine şarkıcı sözcüğünü kullanarak 

Gençoğlu’nun toplumsal konumunu, durumunu ve statüsünü örtük anlamda aşağı 

çekmekte, basitleştirmekte ve kalitesizleştirmektedir. Ayrıca bu ifadeyle Gençoğlu, 

örtülü olarak toplumdaki insanları ya da seyircileri eğlendiren, güldüren ve onlara 

maskaralıklar yapan bir kimlik ve nitelikte tanımlanmaktadır. 

Yeni Akit gazetesi, haber başlığında genelleştirilmiş bir ifade kullanırken 

Hürriyet gazetesi herhangi bir genelleştirilmiş ifade kullanmamıştır. Örneğin Yeni Akit, 

“Laikçilerin Yeni Rezilliği” ifadesini bir genelleştirme ifadesi olarak kullanmıştır. Bu 

ifadeyle gazete sadece Sıla Gençoğlu’nu ve Ahmet Kural’ı rezil bir Laikçi olarak 

nitelendirmemiş aynı zamanda Türkiye’deki tüm Laikçilerin daha başka rezillikleri de 

olduğunu vurgulamıştır. Gazete bu tanımlamasıyla Gençoğlu’nu belirli bir 

toplumsal/politik gruba aidiyeti ile konumlamaktadır. Ayrıca Yeni Akit, Gençoğlu ve 

Kural’ı geleneksel aile yapısına aykırı, gayrimeşru ilişkileri teşvik eden kişiler olarak 

vurgulamıştır. Bu vurgu ile onları hem dışlamıştır hem de marjinalleştirmiştir. Bu 

bağlamlarda Yeni Akit gazetesi açık bir dil ile Gençoğlu ve Kural’ı negatif bir kimlik ile 

tanımlamıştır. Öte yandan başlıkta geçen “Şarkıcı Sıla’ya Ahmet Kural’dan Dayak!” 

ifadesi cinsler arasında hiyerarşik güç ilişkisini açıkça ortaya koymaktadır. Yani burada 
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açık olarak Gençoğlu’nun cılız, sıska ve güçsüz biri olduğu; Kural’ın ise biyolojik 

olarak güçlü, kuvvetli ve yetkinliği olan bir kişi olduğu anlamlandırılmaktadır.  

 Hürriyet gazetesi, haberin başlığında olaya dahil olan Gençoğlu ve Kural’ı Yeni 

Akit’in yaptığı gibi belirli bir politik grubun kişileri olarak tanımlamamıştır. Gazete, 

daha çok şiddeti tanımlayan bir anlatım yoluna başvurmuştur. Bu anlatımda şiddet, 

zihinlerde resmedilecek bir biçimde betimlenmiştir. Bu betimleme ile gazete, 

Gençoğlu’nun fiziksel açıdan zayıflığı ile Kural’ın saldırgan ve fiziksel açıdan 

güçlülüğünü açık bir karşıtlık içinde göstermeye çalışmıştır. Bu çerçevede haber başlığı, 

cinsler arasında gücün, egemenliğin ve iktidarın kimde olduğuna dair bir bilgi vermiştir. 

Bu bilgi, erkeği güçlü kılan ama kadını güçsüz, pasif ve şiddete maruz kalan olarak 

gösteren bir bilgidir. Ayrıca gazete bu başlığı kullanarak haberi açık bir biçimde şiddeti 

teşhir eden ve öğreten bir yapıda aktarmıştır. Sonuç olarak her iki gazetenin de haber 

başlığına bakıldığında eril ve şiddet içeren bir dil anlatısı ile kurulduğu görülmektedir. 

Yeni Akit’in haberde toplam beş tane alt başlığı bulunmaktadır. Buna karşılık 

Hürriyet’in üç tane alt başlığı bulunmaktadır. Bu başlıklar şu şekildedir: 

1.“Ahmet Kural’dan şikayetçiyim” (Yeni Akit Ek 1). 

1. Dilekçede korkunç iddialar (Hürriyet Ek 2). 

Yeni Akit birinci alt başlıkta, Gençoğlu’nun Kural’dan şikayetçi olduğu bilgisini 

abartıya kaçmayan, alışılagelen ve doğal bir başlıkla duyurmuştur. Buna karşılık 

Hürriyet’in alt başlığı ise haberi ürkütücü, dehşete düşüren, dikkat ve ilgi çekici bir 

şekilde aktarmıştır. Gazete başlıkta, dilekçede inanılması zor ve ürkütücü iddialar 

olduğunu dile getirmektedir. Bu bağlamda gazete, örtük bir zeminde, dilekçede yer alan 

iddiaların inanılması güç olduğunu söylemeye çalışmaktadır. Yani gazete Kural’ı 
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korumaya çalışmakta ve yaşanan şiddetin gerçek dışı olduğu konusunda bir algı 

yaratmaya çalışmaktadır. 

2.“Yerlerde sürüklendim, kafama kül tablasıyla vurdu” (Yeni Akit Ek 1). 

2. “Kül tablasıyla kafasına vuruldu” (Hürriyet Ek 2). 

İkinci alt başlıkta Yeni Akit ve Hürriyet, şiddetin nasıl ve hangi nesne ile 

işlendiği konusunda benzer şekilde bilgilendirme yapmaktadır. Başlıkta, yaşanan şiddet 

olayının en can alıcı noktası anlatılarak şiddet açıkça somutlanmakta ve âdeta şiddet anı 

teşhir edilmektedir. Öte yandan bu anlatımla haber dikkat çekici bir hale getirilmeye 

çalışılmıştır. Başlıklarda yer alan ifadeler açıkça, kadın ile erkek arasındaki hiyerarşik 

güç ilişkisinde biyolojik eşitsizliğe vurgu yapmaktadır. Bu güç ilişkisinde iki gazete de 

açık olarak Gençoğlu’nu mağdur ve teslimiyetçi bir özellikle tasvir ederken; Kural’ı 

baskın, saldırgan ve hırçın olarak tasvir etmektedir. Bu tasvir edilme, aslında cinsler 

arasında bir güç tanımlamasını da içermektedir. Bu başlıklardaki ifadeler, kadın 

bedeninin erkek şiddetiyle ikincilleştirildiği ve kontrol altına alındığı anlamını 

vermektedir. Dolayısıyla başlıklardaki dilsel seçimler ve kullanılan kelimeler, içinde 

ataerkilliği ve şiddet dilini barındırmaktadır. 

3.“Şiddet 45 dakika sürdü” (Yeni Akit Ek 1). 

3. Ünlü isimlerden Sıla’ya destek yağıyor (Hürriyet Ek 2). 

Yeni Akit üçüncü alt başlıkta, Gençoğlu’nun sözleri üzerinden yaşanan şiddetin 

süresi hakkında bilgi vermektedir. Verilen bu bilgiyle başlık sansasyonelleştirilmiştir. 

Çünkü şiddetin uzun süre devam ettiği vurgulanmaktadır. Hürriyet ise üçüncü alt 

başlıkta, Gençoğlu’nun sanat ve sahne dünyasındaki ünlü insanlardan destek aldığı 

bilgisine yer vermekte ve bu desteği abartılı bir dille sunmaktadır. 
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4. Sıla Gençoğlu’ndan açıklama geldi (Yeni Akit Ek 1).  

Yeni Akit’in olayla ilgili dördüncü bir alt başlığı olmasına karşın Hürriyet’in 

dördüncü bir alt başlığı bulunmamaktadır. Yeni Akit bu alt başlıkta Gençoğlu’nun konu 

hakkında açıklama yaptığını öne çıkarmıştır.  

5. Ahmet Kural’dan Açıklama (Yeni Akit Ek 1). 

Yeni Akit’in haberde beşinci alt başlığı bulunurken Hürriyet’in 

bulunmamaktadır. Bu alt başlıkta Yeni Akit, Kural’ın kendisine yöneltilen şiddet 

iddiaları hakkında bir açıklama yaptığı konusunda bilgi vermektedir. 

b.  Haber Girişleri 

Gün geçmiyor ki, ‘ünlü’ diye adlandırılan medyatik isimlerin rezillikleri ortaya 

saçılmasın. Son olarak ‘sevgili’ veya ‘flört’ olarak adlandırılan gayrimeşru ilişkileri 

özendiren Sıla Gençoğlu ve Oyuncu Ahmet Kural’ın arasında geçen olay gündem oldu. 

Sıla Gençoğlu, Ahmet Kural’ın dayak atması gerekçesiyle şikayette bulundu (Yeni Akit 

Ek 1). 

ÜNLÜ şarkıcı Sıla, beraberlik yaşadığı Ahmet Kural’dan darp, cebir ve 

psikolojik şiddet gördüğü gerekçesiyle şikayetçi oldu. Avukatıyla İstanbul Cumhuriyet 

Savcılığı’na gelen Sıla, Ahmet Kural’a karşı üç ay uzaklaştırma kararı aldırdı. Sıla 

ifadesinde “Yerlerde sürüklendim, kafamı duvarlara vurdu.” dedi (Hürriyet Ek 2). 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesinin spotu, bütün olayın genel yapısını özetleyen 

bir nitelikte aktarılmıştır. Yeni Akit, haber girişinde Sıla’nın şiddete uğradığı 

gerekçesiyle Kural’dan şikayetçi olduğu bilgisine yer verirken Hürriyet, Gençoğlu’nun 

Kural tarafından şiddete maruz kaldığı için şikayette bulunduğunu, Kural’a karşı 

uzaklaştırma kararı aldırdığını ve savcılığa verdiği ifade gibi konular hakkında bir 

bilgilendirme yapmıştır.  
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Hürriyet, spotta genelleştirilmiş bir ifade kullanmamasına karşın; Yeni Akit, 

genelleştirilmiş bir ifade kullanmıştır. Buradaki genelleştirme, Gençoğlu ve Kural 

üzerinden, “ünlü” olan tüm kesimlerdir. Gazete, bu kesimlerin toplumda normal olanın 

dışında bir kadın-erkek ilişkisini özendirdiğini okuyucuya açık ve eleştirel bir mesaj 

olarak aktarmıştır. Bunun yanında gazete, medyatik isimlerin ve kişilerin yaşam tarzını 

eleştiren ifadelere yer vermiştir. 

Yeni Akit, spotta Gençoğlu ve Kural’ın topluma kötü bir rol model olduğunu 

açıkça öne çıkarmaya çalışmıştır. Bu öne çıkarımla gazete, örtük olarak kadın ve 

erkeğin hangi davranışları gerçekleştirildiğinde anormal bir biçimde algılanabileceği ve 

başına neler gelebileceği bilgisini vermektedir. Ayrıca gazete spotta, erkek egemen bir 

bakış ile toplumda yasak ilişkileri yaşayan kadınların şiddetle karşılaşacağı mesajını 

okuyucuya vermiştir. Bu mesaj ile kadının bedenini, davranışlarını ve hareketlerini 

denetim altına almaya çalışmaktadır. Çünkü doğal ya da geleneksel olanın dışına çıkan 

kadınların cezalandırılabileceği bilgisini okuyucuya aktararak kadının hareket alanını 

yeniden çizmektedir. Bununla birlikte gazete, Kural ve Gençoğlu’nun gayrimeşru 

ilişkileri özendirdiği iddiasında bulunarak dolaylı biçimde de olsa şiddeti açıkça 

meşrulaştırmaktadır. Yani Gençoğlu’na böyle bir ilişki yaşarsan şiddete de uğrarsın 

imasında bulunmakta, bu imalar ile yaşanan şiddetti toplum nezdinde “kabul edilebilir” 

ya da “bir nedene sahip” haline getirmektedir. Bu anlatılanlar çerçevesinde gazete, 

ataerkil kültürel değerleri benimsetmeye, onaylatmaya ve devam ettirmeye 

çalışmaktadır. Bunu da şiddet aracılığıyla gerçekleştirmektedir. 

Hürriyet ise haber girişinde, Gençoğlu’nun mesleği hakkında bir bilgilendirme 

yapmış ve Gençoğlu’nun Kural ile bir birliktelik yaşadığı detayını vermiştir. Gazete, bu 

spotla Gençoğlu’nu, resmi aile yapısı dışında beraberlik yaşayan bir kadın olarak 

tanımlamış ve özel hayatına dair bilgileri açıkça gözler önüne seren bir anlatım 
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yapmıştır. Hürriyet, haber başlığında yaptığı gibi, spotta da açıkça kadına şiddeti teşhir 

eden ve bunu öğreten anlatım yapısını devam ettirmiştir. Yani şiddet öğretimi haberde 

devamlı olarak tekrar edilmiş ve hatırlatılmıştır. Dolayısıyla bu tekrarlama, cinsler 

arasındaki egemenlik ilişkisinin erkekte olduğuna dair bilgileri pekiştirmekte ve kadın 

ile erkek arasındaki eşitsizlikçi yapının doğal hale gelmesini sağlamaktadır. Spottaki dil, 

eril ve şiddeti içeren bir dil anlatısı ile kurulmuştur. Bu anlatı, kadını ikincilleştiren bir 

anlatıdır yani cinsler arası hiyerarşik yapıyı kurmaktadır. 

c.  Fotoğraflar 

Yeni Akit gazetesi haberde, Gençoğlu’nun sadece bir fotoğrafına yer verirken 

Kural’ın fotoğrafına yer vermemiştir. Hürriyet gazetesi de benzer bir biçimde, Kural’a 

ait herhangi bir fotoğraf kullanmamıştır ama Gençoğlu’nun üç tane fotoğrafını haberde 

yayınlamıştır. Her iki gazete de Kural’ın fotoğrafına yer vermeyerek onu görsel imge 

alanından gizlemiştir. Yani kadın, olumsuz bir haberin görsel bir imge malzemesi olarak 

kullanılırken ve metalaştırılırken, erkek ise olumsuzluk içeren bir haber alanından 

uzaklaştırılmakta ve saklanılmaktadır. 

Yeni Akit’in yayınladığı fotoğrafta, Gençoğlu’nun yüzündeki kızarıklıklar yan 

bir profilden ve büyük bir açı ile yakından gösterilmiştir. Hürriyet’in yayınladığı 

fotoğraflardan ikisi Gençoğlu’nun adliye çıkışındaki görüntüsü, üçüncüsü ise 

Gençoğlu’nun kolundaki morlukları gösteren bir fotoğraftır. Morluklar olan fotoğraf, 

diğer iki fotoğrafa göre çok büyük bir boyutta ve yakın çekim içinde haberde yer 

almıştır. Bu nitelikte yayınlanan haber fotoğrafları, Gençoğlu’nun şiddete maruz kaldığı 

mesajını vermekle birlikte onu görsel bir nesne alanı içinde zayıflatarak mağdur ve 

kurban konumuna getirmiştir. 
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2.   Şematik Yapı 

a.  Durum 

Ana Olayın Sunumu ve Sonuçlar 

Yeni Akit ve Hürriyet, haberin ana olay sunumunu, haberin spotunda özetler bir 

nitelikte sunmuştur. Benzer biçimde iki gazete de ana olay sunumunda Gençoğlu’nun 

Kural tarafından şiddete uğradığı gerekçesiyle şikâyette bulunduğunu söylemiştir. Yeni 

Akit’in, ana olayı ideolojik bir işlev içinde aktardığı söylenebilir. Çünkü gazete, şikâyet 

konusunun yanında, kendi ideoloji ve yaşam tarzına ters düşen medyatikleri temsilen 

Gençoğlu ve Kural’ı hedef tahtasına oturtmuştur. Gazete, bu kişilerin, normalin dışında 

olan ilişkilerin benimsenmesine aracılık ettiği vurgusunu ön plana çıkartmaya 

çalışmıştır. Hürriyet ise şikâyet konusunun yanı sıra Gençoğlu’nun ağzından şiddeti 

betimleyen cümlelere yer vermiştir. Bu cümleler ile yaşanan olayı korkutucu bir durum 

ile gündeme getirerek haber değerini arttırmaya çalışmıştır. 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesi, haberin ana olay sonuçlarına haberin girişinde 

yer vermiştir. Sonuçlara bakıldığında, Yeni Akit’in haberde iki anlamsal sonucu 

bulunmaktadır. Birincisi, açık bir anlam içinde evlilik dışı yaşanan ilişkilerin doğru 

olmadığıdır. İkincisi ise bu gibi yasal olmayan ilişkilerin sonunun şiddetle 

sonuçlanacağıdır. Bunun aksine Hürriyet’in sonuçlarına bakıldığında, örtük olarak bir 

anlamsal sonuç bulunmaktadır. Bu da hukuk ve kanunların, kadınları erkek şiddetine 

karşı koruyacağıdır. 

Ardalan Bilgisi ve Bağlam Bilgisi 

Yeni Akit ve Hürriyet, haberde yeterince ardalan ve bağlam bilgisine yer 

vermemiştir. İki gazete de haberi daha çok bir şiddet vakası üzerinden kurmuştur ve bu 

vakada Gençoğlu’nun neden şiddete uğradığına dair net bir bilgi bulunmamaktadır. 
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Ama iki gazete de örtük bir biçimde, yaşanan şiddetin gerekçesi olarak Kural’ın gece 

alkol almasını göstermektedir. Bu söylemin, erkek şiddetini masumlaştıran bir detay 

olarak aktarıldığı söylenebilir. Çünkü iki gazete de Kural’ın alkol aldığını ve bu nedenle 

bilincinin yerinde olmadığını alt bir anlam içinde sunmaktadır. Yani şiddet, bilinçdışı 

gerçekleştirilen bir eylem içinde yumuşatılmıştır. Öte yandan iki gazete de Kural’ın 

doğal olarak suçsuz olduğu algısını kodlamaya çalışarak şiddeti sıradanlaştırmış ve 

meşrulaştırmıştır. 

Yeni Akit ve Hürriyet’in haberinde, alkol ve şiddet ile ilgili bilgilerin yer aldığı 

kısım şu şekilde aktarılmıştır: 

Laikçilerin özenti haline getirdiği gayrimeşru ilişkilerinin kısa sürede bitmesinin 

ardından 29 Ekim gece 4:00 gibi alkol alan Ahmet Kural’ın Sıla Gençoğlu’na attığı 

dayak ile rezillikleri zirve yaptı (Yeni Akit Ek 1). 

Ahmet Kural’ın aşırı alkollü olduğu anlatılan şikâyet dilekçesinde, Kural’ın Sıla 

Gençoğlu’nu yerlerde sürüklediği, kafasını duvarlara vurduğu ve kül tablasıyla 

saldırıldığı aktarıldı (Hürriyet Ek 2). 

b.  Yorum 

Haber Kaynakları ve Olay Taraflarının Olaya Getirdikleri Yorumlar 

Yeni Akit gazetesinin web sitesinde yayınlanan haberde, birinci el kaynak olarak 

adlandırdığımız kişinin yani haberi yapan muhabirin adı bulunmamaktadır. Haberin bir 

bölümünde Haber Global’in yapmış olduğu haberi kaynak göstererek olay hakkında 

okuyucuyu bilgilendirmiştir. Bunun aksine Hürriyet ise birinci el kaynak olarak kendi 

gazetesinin muhabirini kullanmıştır. 

Olay tarafı olarak Yeni Akit; Gençoğlu, Kural ve Gençoğlu’nun avukatı Rezan 

Epözdemir’in açıklamalarına yer vermiştir. Gazete, Gençoğlu’nun yaptığı açıklamaları 
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yorumsuz olarak aktarmıştır. Gençoğlu’nun sözleri üzerinden şiddetin nasıl 

gerçekleştiği, neden Kural’dan şikâyetçi olduğu ve şiddet karşısında neden susmayacağı 

bilgisini okuyucuya aktarmıştır. Gazete, Kural’ın şiddet iddialarını kabul etmediğine 

dair sözlerine de haberde doğrudan yer vermiştir. Ayrıca Yeni Akit gazetesi, 

Epözdemir’in Gençoğlu’na koruma kararı aldıklarını belirten açıklamasını da doğrudan 

ve dolaylı olarak haberde dile getirmiştir. Bu bağlamlarda haberde, iki sonuç ortaya 

çıkmaktadır. Birincisi, gazete haberin büyük bir bölümünde Gençoğlu ve avukat 

Epözdemir’in açıklamalarına yer vermiştir. Bu nedenle Gençoğlu, şiddet haberinin baş 

öznesi olarak konumlanmıştır. İkincisi, gazete Kural’ın savunma açıklamasına haberin 

sonunda yer vermiştir ve bu savunmadan başka Kural ile ilgili bir bilgiyi haber içeriğine 

taşımamıştır. Bu bakımdan gazete, haberde Kural’ı net bir şekilde saklamış ve 

görünmez hale getirmeye çalışmıştır. 

Olay tarafı olarak Hürriyet ise haberde Gençoğlu’nun adliye çıkışındaki 

açıklamaları ile suç duyurusunda bulunduğu dilekçede yer alan ifadelere ve sanat ve 

sahne dünyasının Gençoğlu’na verdiği destek açıklamalarına yer vermiştir. Bu anlamda 

Yeni Akit’te olduğu gibi Hürriyet de Gençoğlu’nu şiddetin öznesi ve nesnesi olarak ön 

plana çıkartmış ve Kural’ı haberde gizlemiştir. Sonuç olarak, her iki gazete de olaya 

dahil olan tarafları dengeli bir biçimde aktarmamış yani eşit söz hakkı tanımamıştır. 

Dolayısıyla haber, kadın ve erkek arasındaki temsiliyet, eşitliğine dayanan bir habercilik 

anlayışında değil cinsler arasındaki eşitsizliği yeniden üreten bir habercilik anlayışıyla 

yapılmıştır.  

Söz konusu haberde yer alan açıklamalara, haberin mikro bölümünde yer alan 

retorik kısmında ayrıntılı olarak değinilecektir. 
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B.  Mikro Yapı 

1.  Sentaktik Çözümleme 

Hürriyet ve Yeni Akit’in, haberde genellikle aktif cümle yapılarına yer verdiği 

görülmektedir. Yani özneler vurgulu bir biçimde dile getirilmektedir. Ayrıca her iki 

gazete de çoğunlukla basit cümleler ile haberi aktarmıştır. Hürriyet gazetesi neredeyse 

haberin tamamında Gençoğlu’nu aktif cümle yapıları içinde gösterirken; Kural’ı ise bu 

cümle yapıları içinde hiç göstermemiştir. Yeni Akit ise haberin büyük bir kısmında 

Gençoğlu’nu aktif cümle yapıları içinde aktarırken; Kural’ı ise sınırlı bir sayıda bu 

cümle yapıları ile aktarmıştır. Ayrıca gazetede Gençoğlu ve Kural’ın birlikte anıldığı 

aktif cümle yapıları oldukça kısıtlıdır. Haberi aktif ve basit cümle yapıları ile kuran 

Hürriyet ve Yeni Akit, bu cümle yapıları ile Gençoğlu’nu şiddete maruz kalmış bir 

kurban konumunda vurgulamış,  Kural’ı ise genel olarak bu cümle yapıları içinde yer 

vermeyerek görünmez hale getirmektedir. 

Yeni Akit’in haberde kullandığı aktif cümle yapılarına bazı örnekler şu 

şekildedir: 

İfade verme işleminin ardından adliye çıkışında basın mensuplarına açıklama 

yapan şarkıcı, “Bir hukuki sürecin içindeyiz. Çok fazla bir şey söylemek istemiyorum 

açıkçası. Zamanı gelince zaten konuşacağız. Savcılığa ifade vermeye geldim. Ahmet 

Kural’dan şikayetçiyim dedi (Ek 1). 

Gayrimeşru ilişkileri Laikçi medya tarafından hemen her gün örnek gösterilen 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu ve oyuncu Ahmet Kural arasında geçen olay gündem oldu (Ek 1). 

Hürriyet’in haberde kullandığı aktif cümle yapılarına bazı örnekler şu şekildedir: 

Sıla, avukatı Rezan Epözdemir ile birlikte bugün Çağlayan’daki İstanbul Adalet 

Sarayı’na geldi (Ek 2). 
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Savcılıktaki işlemlerinin ardından adliye çıkışında basın mensuplarının 

yanıtlayan Sıla, çok fazla konuşmak istemediğini belirterek "Ahmet Kural’dan 

şikayetçiyim" dedi (Ek 2). 

2.  Bölgesel Uyum 

Haberin cümlelerine bakıldığında Yeni Akit ve Hürriyet gazetesi, haber anlatısını 

nedensel ilişki içeren cümleler ile kurmuştur. Ayrıca bu haber anlatısında işlevsel ve 

referansal ilişki cümlelerinin kullanılmadığı saptanmıştır. Yeni Akit’in haberde 

kullandığı nedensel ilişki cümlesine verilebilecek örneklerden bazıları şu şekildedir: 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu, Ahmet Kural’ın dayak atması gerekçesiyle şikâyette 

bulundu (Ek 1). Bu nedensel ilişki cümlesinde, Gençoğlu’nun şikâyette bulunmasına 

sebep olarak, Kural’ın Gençoğlu’na şiddette bulunduğu gösterilmiştir.  

Laikçilerin özenti haline getirdiği gayrimeşru ilişkilerinin kısa sürede bitmesinin 

ardından 29 Ekim gece saat 4:00 gibi alkol alan Ahmet Kural'ın Sıla Gençoğlu'na attığı 

dayak ile rezillikleri zirve yaptı (Ek 1). Gazete bu cümlede, Gençoğlu’nun darp 

edilmesine gerekçe olarak ikili arasındaki ilişkinin kısa bir sürede sona ermesini ve 

Kural’ın gece alkol almasını göstermiştir. 

Hürriyet’in haberde kullandığı nedensel ilişki cümlesine verilebilecek 

örneklerden bazıları şu şekildedir: 

ÜNLÜ şarkıcı Sıla, beraberlik yaşadığı Ahmet Kural’dan darp, cebir ve 

psikolojik şiddet gördüğü gerekçesiyle şikayetçi oldu (Ek 2). Bu nedensel ilişki 

cümlesinde Gençoğlu’nun, Kural tarafından darp edildiği için şikâyette bulunduğu 

bilgisi aktarılmıştır.  
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Beraberlik yaşadığı oyuncu Ahmet Kural'ın kendisine 3 ay süreyle 

yaklaşamaması için koruma kararı aldıran şarkıcı Sıla’nın savcılık dilekçesi ortaya 

çıktı (Ek 2). Bu cümlede, Gençoğlu’nun savcılıktan koruma kararı aldırdığını ve bu 

kararı aldırmasına sebep olarak Kural’ın kendisine herhangi bir temasta bulunmasını 

istememesi göstermiştir. 

3.  Sözcük Seçimleri 

Haberin sözcük seçimleri incelendiğinde Yeni Akit gazetesinin, sıklıkla 

“Laikçiler”, “Şarkıcı Sıla” ifadelerini kullandığı görülmüştür. Gazete, Gençoğlu ve 

Kural’ı “Laikçiler” olarak tanımlamıştır. “Gayrimeşru İlişkilerini Özendiren 

Laikçilerin Yeni Rezillikleri...” tanımlaması, gazetenin politik ve ideolojik düşünce 

yapısını göstermektedir. Yeni Akit gazetesi, aşırı sağcı, İslamcı ve muhafazakâr bir 

ideolojik düşünceye sahip olduğundan toplumun Kur’an’a ve sünnete dayalı bir yaşam 

tarzı sürmesini istemektedir. Bu sebeple haberde Laikçilerin topluma kötü örnek 

olduğunu söyleyerek onların yaşam tarzını eleştirmiş ve din düşmanı olarak 

göstermiştir. Yani gazete haberde Laikçi grubu olumsuzlaştırarak, parçalayarak ve gayri 

meşru göstererek kendi politik ve ideolojik yapısını meşrulaştırmaktadır. Bu anlamda 

gazete, açıkça Gençoğlu ve Kural’ı Laikçi grubun bir parçası olarak görüp onları bu 

kimlik ile damgalamış, olumsuzlamış ve ön yargı oluşturmuştur. Sonuç olarak gazete, 

Gençoğlu ve Kural’a Laikçilik kimliği üzerinden ideolojik bir şiddet uygulamış, 

ötekileştirmiş ve ayrımcılık içeren bir cinsiyetçilik yapmıştır. 

Haberde kullanılan ”Şarkıcı Sıla” ifadesi, Gençoğlu’nun toplumsal ve sosyal 

hiyerarşik konumunun ne olduğuyla ilgili bilgi vermektedir. Türkiye’de şarkıcılık 

mesleği; kitleleri eğlendiren, güldüren ve hoşça vakit geçirten bir anlamda 

kullanılmaktadır. Bu bağlamda Yeni Akit, “Şarkıcı Sıla” ifadesiyle, Gençoğlu’nu 



71 
 

dolaylı olarak maskaralıklar ve soytarılıklar yapan bir kimlikle tanımlamakta ve onun 

sosyal statüsünü küçük düşüren ve yaşam tarzını hor gören bir anlamlandırma 

yapmaktadır. Aynı şekilde Hürriyet de haberde “Şarkıcı” sözlerini kullanarak Yeni 

Akit’le aynı çizgide gitmektedir. 

Yeni Akit’tin aksine Hürriyet gazetesi, haberde Kural’a çoğunlukla adı ile hitap 

etmiş, yalnızca bir cümlesinde “Oyuncu” olarak nitelendirmiştir. Buna karşın 

Gençoğlu, haber içinde çoğunlukla “Şarkıcı” ve “Beraberlik Yaşayan” bir kadın 

kimliği ile nitelendirilmiştir. Gazete, bu nitelendirmelerle Gençoğlu’nu örtük bir anlam 

içinde “Beraberlik Yaşayan” ve “Gönül Birlikteliği” yaşayan bir kadın imajı içinde 

anlamlandırmış ve değersizleştirmiştir. Bu kadın imajıyla tanımlanan Gençoğlu, hem 

şiddetin baş aktörü olarak gösterilmiş hem de özel hayatına dair bilgiler anlatılmıştır. Bu 

çerçevede gazete, gizil bir anlam içinde, beraberlik veya birliktelik yaşayan kadınların 

erkek şiddeti ile karşılaşabileceğini ve bunun normal olabileceğinin bilgisini vermeye 

çalışmıştır. Sonuç olarak gazete, kadınları belirli bir anlam dünyası içinde inşa ederken; 

erkeği ise bu anlam dünyası içinde uzak tutmaya çalışmaktadır. Çünkü ataerkil sistemde 

erkekliğe ait gerçeklikler ve özellikler, durağanlaştırılmış ve evrensel bir töz olarak inşa 

edilmiştir yani değişmezdir. Baskıcı ataerkil sistemde ise kadın, belirli bir anlam içinde 

gösterildiği gibi bu anlam zaman içinde değişebilir. Yani kadının gerçekliği ve 

özellikleri devamlı olarak değişebilen ve yeniden inşa edilebilen bir yapıdadır. 

4.  Haber Retoriği 

Yeni Akit gazetesi, haberin retoriğini oluştururken Gençoğlu, Kural ve Avukat 

Epözdemir’in açıklamalarına yer vermiştir. Buna karşılık Hürriyet gazetesi 

Gençoğlu’nun açıklamalarına, savcılığa verdiği dilekçe ifadesine ve sahne ile sanat 

dünyasındaki insanların Gençoğlu’na verdiği destek açıklamalarına yer vermiştir. Haber 

fotoğrafı olarak hem Yeni Akit hem de Hürriyet, Gençoğlu’nun şiddete uğradığı 
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fotoğrafı yayınlamıştır. Bunun yanında Hürriyet, Gençoğlu’nun adliye çıkışındaki 

fotoğraflarını da yayınlamıştır. İki gazetedeki bütün bu unsurlar, habere inandırıcılık 

kattığı gibi haberin şiddet teması ile kurulduğunu da kanıtlar bir nitelikte olmuştur. Yeni 

Akit ve Hürriyet, haberde yer vermiş olduğu açıklamalar ile Gençoğlu’nun hem fiziksel 

şiddete hem de psikolojik şiddete uğradığı bilgisini öne çıkarmıştır. Bu anlamda iki 

gazete de farklı nitelikteki şiddet türlerini gözler önüne sermiştir. 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesinin, haber retoriğinde kullandığı bazı örnekler şu 

şekildedir: 

Sıla’nın, verdiği ifadede "Yerlerde sürüklendim, kafam duvarlara vuruldu. 

Kaçmaya çalıştığım sırada Ahmet Kural tekrar yakaladı ve kafama kül tablasıyla vurdu. 

Yoğun hakarete maruz kaldım" şeklinde konuşuyor (Yeni Akit Ek 1).  

Sıla ifadesinde “Yerlerde sürüklendim, kafamı duvarlara vurdu” dedi (Hürriyet 

Ek 2). 

...Sıla Gençoğlu’nun… suç duyurusu dilekçesinde, “Ahmet Kural tarafından 

müvekkilime uygulanan şiddet yaklaşık 45 dakika sürmüştür. Defalarca ‘seni 

öldürürüm, seni öldürürüm’ şeklinde tehdit sözleri söylenmiştir…denildi (Hürriyet Ek 

2). 

İki gazetenin de haber retoriğinde yer alan bu ifadeler açıkça yaşanan şiddeti 

derinlemesine anlatmakta ve şiddetin nasıl gerçekleştirilmesi gerektiği konusunda 

topluma bilgi aktarımı yapmaktadır. Öte yandan iki gazete de Gençoğlu’nun fiziksel ve 

psikolojik şiddete uğradığını belirterek ona olumsuz anlamlar yüklemektedir. Yeni 

Akit’in retoriğinde geçen Yoğun hakarete maruz kaldım ifadesi ile Hürriyet’in 

retoriğinde geçen Defalarca seni öldürürüm, seni öldürürüm ifadesi, açık olarak kadına 

uygulanabilecek psikolojik şiddeti göstermektedir. Bir yandan da gazeteler, kadını 

https://www.yeniakit.com.tr/kimdir/Ahmet_Kural
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korkutmaya ve ona kaygı vermeye çalışan bir duyguyu empoze etmektedir. Böylece 

kadın bedeni kontrol edilmekte ve hareket alanı kısıtlanmaktadır. 

Söz konusu iddialara cevap veren Ahmet Kural "Öncelikle böyle çirkin 

iddialarla karşınızda olduğum için çok üzgünüm. Bu çirkin iddiaların hiç birini kabul 

etmiyorum. 28 Ekim günü Sıla ve ailem yemek yedik. Güle oynaya evimize geldik. 

Ayrıntıları savcıya vereceğim ifadede öğreneceğiniz üzere aramızda karşılıklı itişme 

oldu. Bu esnada sadece kolunu tutum. Onun dışında hiçbir iddiayı kabul etmiyorum. 

Bununla ilgili hukuki yollara başvuracağım. Çok üzgünüm, çok!" savunmasını yaptı 

(Yeni Akit Ek 1).  Haber retoriğinde gazete, Kural’ın kendini savunan açıklamasına yer 

vermektedir. Böylece gazete, suç işlediği iddia edilen failin ağzından onu aklamaya 

çalışan tanım ve ifadelere yer vermektedir. Bu ifadeler örtük olarak, Kural’ın suç 

işlemediği yönünde telkinlerde ve imalarda bulunmaktadır. 

Analiz 2:  

Analizde, 2 Kasım 2018 tarihinde Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin web 

sitelerinde yayınlanan haberler karşılıklı olarak çözümlenmektedir. Bu haberler, 

PKK’nın çukur eylemleri döneminde, Sıla Gençoğlu’nun sosyal medya üzerinden 

paylaşmış olduğu sözler ve Gençoğlu’nun avukatı Rezan Epözdemir’in yaşanan şiddet 

olayı konusunda yaptığı açıklamalar ile ilgilidir. 

A. Makro Yapı 

1.  Tematik Yapı 

a.  Başlıklar 

Çukur Kazan PKK'ya Cesaret Veren Sıla'ya Kendi Sözleriyle Karşılık Verdiler 

(Yeni Akit Ek 3). 



74 
 

Son Dakika... Sıla'nın Avukatından Çarpıcı Sözler (Hürriyet Ek 4). 

Yeni Akit’in haber başlığına bakıldığında, gazete açık bir biçimde Gençoğlu’nu 

PKK’nın destekçisi olarak görmekte ve onu okuyucunun zihninde terörist yanlısı ve 

şiddeti destekleyen bir kadın imajı ile anlamlandırmaktadır. Ayrıca başlıkta geçen 

Sıla'ya Kendi Sözleriyle Karşılık Verdiler ifadesiyle Gençoğlu’nun yaptığı bir kötülüğün 

aynısı ile karşılık bulduğu anlamını açıkça vermektedir. Buna karşılık Hürriyet’in haber 

başlığına bakıldığında gazete, haberi sansasyonel ve son dakika yaşanan bir gelişme 

olarak okuyucuya sunmaktadır. Başlıkta, Gençoğlu’nun avukatının dikkat çeken 

açıklamalarda bulunduğunu ifade ederek okuyucuda merak duygusunu uyandırmaktadır. 

Yeni Akit ve Hürriyet’in haberde iki alt başlığı bulunmaktadır. Bu başlıklar şu 

şekildedir: 

1. Çukur kazan PKK'ya cesaret veren tweet atmıştı (Yeni Akit Ek 3). 

 1. Önceki ayrılık sebebi şiddet ile mi ilgiliydi? (Hürriyet Ek 4). 

Yeni Akit, haberin başlığında Gençoğlu’nun şiddeti desteklediği ve PKK’ya 

taraftar olduğu düşüncesini haberin alt başlığında da hatırlatmakta ve tekrar etmektedir. 

Gazete, Gençoğlu’nun geçmişte gerçekleştirmiş olduğu bir eylemi gündeme getirerek 

onu toplum nezdinde olumsuzlaştırmaya çalışmıştır. Buna karşılık Hürriyet’in birinci 

alt başlığında Gençoğlu’nun Kural’dan önceki ayrılık nedenin şiddetle bir ilgisi olup 

olmadığı sorusu Avukat Rezan Epözdemir’e sorulmaktadır. Gazete burada açık olarak 

soru başlığı üzerinden Gençoğlu’nun özel hayatı ve mahremiyetine dair bilgileri ve 

anlatıları dillendirmektedir. 

2. Aynı sözlerle karşılık verdiler (Yeni Akit Ek 3). 

2.  Ahmet Kural, Sıla’ya ulaşmaya çalıştı mı? (Hürriyet Ek 4). 
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İkinci alt başlıkta Yeni Akit, sosyal medya kullanıcılarının Gençoğlu’nun 

PKK’ya cesaret verdiği tweetini hatırlattığını ve bu tweetde yer alan “Geçmiş olsun 

demek istemiyorum. Utanıyorum” ifadelerinin aynısının sosyal medya kullanıcıları 

tarafından Gençoğlu’na karşı söylendiği bilgisini vermektedir. Gazete, eden bulur 

imasıyla Gençoğlu’na uygulanan şiddeti meşrulaştırmış ve onu olumsuzlamıştır. Buna 

karşılık Hürriyet’in ikinci alt başlığında, Kural’ın Gençoğlu’na ulaşmaya çalışıp 

çalışmadığı sorusu Avukat Rezan Epözdemir’e sorulmaktadır. Burada gazete, örtük 

olarak, soru başlığı üzerinden Kural’ın Gençoğlu’na ulaşmaya yönelik bir uğraşı içinde 

olduğu izlenimini vererek onu sempatikleştirmiştir. 

b.  Haber Girişleri 

Ahmet Kural'dan dayak yediğini iddia eden şarkıcı Sıla'nın, PKK'nın çukur 

eylemleri döneminde attığı skandal bir tweeti sosyal medya kullanıcıları tarafından 

yeniden paylaşılıyor (Yeni Akit Ek 3). 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu'nun avukatı açıklama yaptı. Epözdemir, "Sıla'nın da 

yaşadıkları kolay değil. 45 dakika süren ağır şiddet var. Bizi aradığında da olayın 

şokunu yeni atlatmıştı. Ertesi gün doktora götürdük. Koruma talebimizi de başvurmuş 

olduk" dedi (Hürriyet Ek 4). 

Haber girişinde Yeni Akit, PKK’nın çukur eylemlerini gerçekleştirdiği dönemde, 

Gençoğlu’nun atmış olduğu tweetinin sosyal medya kullanıcıları tarafından yeniden 

gündeme getirildiği bilgisini verilirken; Hürriyet ise Gençoğlu’nun avukatı 

Epözdemir’in yaşanan şiddet olayı hakkındaki açıklamalarına yer vermektedir.  

Yeni Akit spotta, kendi politik ve ideolojik görüşü doğrultusunda Gençoğlu’nun 

tweetini utanç verici ve hoş olmayan bir durum olarak yansıtmaktadır. Bu yansıtmaya 

gerekçe olarak da sosyal medya kullanıcılarının paylaşımı gösterilmektedir. Bu 
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bağlamda gazete, açık bir şekilde Gençoğlu’nu kendi ideolojik görüşüne ters düştüğü 

için eleştirmekte ve kötülemektedir. Başka bir ifadeyle Gençoğlu’nun geçmişindeki 

kusur ve kabahatlerini bulup onu negatifleştirmektedir. Böylece kendi politik ve 

ideolojik görüşünü başkasının olumsuzluğu üzerinden meşrulaştırmaktadır. Hürriyet ise 

spotta Avukat Epözdemir’in açıklamaları üzerinden Gençoğlu’nun yaşamış olduğu 

mağduriyeti dile getirmektedir. Bu dile getirimle Gençoğlu’nu şiddetin nesnesi olarak 

göstermekte ve ona belirgin bir anlamda olumsuzluklar içeren anlamlar yüklemektedir. 

c.  Fotoğraflar 

Yeni Akit haberde üç adet fotoğraf kullanmış Hürriyet ise tek bir fotoğrafa bile 

yer vermemiştir. Yeni Akit’in birinci ve üçüncü fotoğraflarında, Gençoğlu’nun PKK’nın 

çukur eylemleri zamanında "Bu cinayete suç ortaklığı etmek istemiyorum. Başın 

sağolsun, vatan sağolsun demek istemiyorum. Utanıyorum" ifadelerinin yer aldığı 

tweetine yer verilmektedir. Gazete, bu fotoğraflarla açık olarak Gençoğlu’nun bir vatan 

haini ve teröristlerin söylemlerine su taşıyan bir kişi olarak zihinlere kodlamakta ve 

hatırlatmaktadır. Ayrıca bu tweet nedeniyle Gençoğlu’nun başına gelen şiddeti hak 

ettiği anlamını örtük olarak vermektedir. Gazete haberin üçüncü fotoğrafında Gençoğlu 

ve Kural’ın şık, havalı ve iyi görünümlü bir fotoğrafını kullanmıştır. Bunun 

kullanmasındaki neden, her ikisinin de ünlü ve popüler kişiler olduğu anlamını vermek 

içindir. 

2.   Şematik Yapı 

a.  Durum 

Ana Olayın Sunumu ve Sonuçlar 

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet, haberin ana olay sunumunu haberin girişinde 

vermektedir. Yeni Akit, ana olay olarak 21 Ağustos 2015’te Gençoğlu’nun PKK’nın 
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hendek eylemleri sırasında paylaştığı tweetinin diğer sosyal medya kullanıcıları 

tarafından tekrar paylaşıldığını göstermiştir. Bunun aksine Hürriyet, ana olay olarak 

Gençoğlu’nun avukatı Epözdemir’in şiddet olayı hakkındaki açıklamalarını 

göstermiştir. Bu açıklamada, Gençoğlu’nun psikolojisi, maruz kaldığı şiddetin süresi ve 

yaşanan şiddet sonrasında neler yapıldığı anlatılmaktadır. 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesi, haberin ana olay sonuçlarına haberin spotunda 

yer vermiştir. Sonuçlara bakıldığında Yeni Akit, Gençoğlu’nun tweetine yer vererek onu 

şiddet yanlısı bir kadın profiliyle göstermektedir. Bu profille açık olarak, şiddeti 

destekleyen şiddetle karşılık bulur anlamını vererek Gençoğlu’nun yaşadığı şiddeti 

meşrulaştırmaktadır. Bu meşrulaştırma işlevinde, sosyal medya kullanıcıların 

paylaşımlarını örnek göstererek kendi görüşünü daha da sağlamlaştırmaktadır. Buna 

karşılık Hürriyet’in sonuçlarına bakıldığında Epözdemir’in, Gençoğlu’nun koruma 

talebinde bulunduğu yönündeki ifadelerine yer vererek Gençoğlu’nun korunmaya 

muhtaç ve kendisini savunamayacak durumda olduğu anlamı örtük olarak 

verilmektedir. Başka bir ifadeyle kadın, erkek karşısında kendini ancak başka bir güç 

unsuruyla koruyabilmektedir, o güç devlet ve yasalardır. 

Ardalan Bilgisi ve Bağlam Bilgisi 

Ne Yeni Akit ne de Hürriyet’te ardalan ve bağlam bilgisine ilişkin geniş bir bilgi 

bulmak mümkün değildir. Yeni Akit, Gençoğlu’na uygulanan şiddeti politik ve ideolojik 

bir vaka üzerinden kurmuştur. Bu vakada, Gençoğlu’nun PKK’nın hendek kazdığı 

dönemde atmış olduğu tweetinin hangi gerekçe ve amaç ile paylaşmış olduğu 

konusunda herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Yeni Akit’in aksine Hürriyet, haberi bir 

şiddet vakası olarak sunmaktadır. Bu vakada, Gençoğlu’nun Kural tarafından neden 

şiddete uğradığı ve şiddet sırasında neler yaşandığıyla ilgili bir detay bulunmamaktadır.  
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Yapılan haberlerde ardalan ve bağlam bilgisi bulunmamaktadır ama olaya ilişkin 

atıflar bulunmaktadır. Bu atıflara verebilecek örneklerden bazıları şu şekildedir: 

İkili arasında yaşananlarla ilgili hukuk süreci devam ederken, Twitter'da 

Sıla'nın eski skandal tweet'i gündeme geldi (Yeni Akit Ek 3). Bu ifadelerle gazete, 

Gençoğlu’nun geçmişine yönelik bir bilgiyi gündeme getirerek onu küçük düşüren, 

aşağılayan, rezaletler yapan ve utandıran bir konumda adlandırmaktadır. 

Vücudunun değişik yerlerinde ekimozlar var. Kamuoyunda şöyle bir algı var. 

Dosyada başka fotoğraflar da var. Hastanedeki sağlık raporuna göre, kafasından 

kulaklarına kadar çok ciddi ekimozlar var. Tedavi süreçleri de devam ediyor (Hürriyet 

Ek 4). Avukat Epözdemir’in bu cümleleriyle Gençoğlu’na uygulanan fiziksel şiddetin 

hasarlarını detaylı olarak dile getirmektedir. Bu anlatım diliyle Gençoğlu, suçun pasif 

bir nesnesi olarak gösterilmektedir. 

b.  Yorum 

Haber Kaynakları ve Olay Taraflarının Olaya Getirdikleri Yorumlar 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin web sitelerinde, yayınlanan haberlerin kim 

tarafından yapıldığına dair bir kaynak bulunmamaktadır. Yani haberi yapan muhabirin 

adı yer almamaktadır. 

Yeni Akit, olay tarafı olarak Kural, Gençoğlu ve sosyal medya kullanıcılarının 

açıklamalarına yer vermiştir. Gazete, Kural’ın şiddet hakkındaki iddialarını reddeden 

açıklamasını dolaylı olarak aktarırken Gençoğlu’nun 21 Ağustos 2015’te paylaşmış 

olduğu tweetini doğrudan aktarmaktadır. Bunun yanı sıra haberde, sosyal medya 

kullanıcılarının Gençoğlu’na eski tweetini hatırlatan cümleler ile yanıt verdiği sözlerini 

de doğrudan aktarmaktadır. Bu verilen açıklamalarla Yeni Akit, açık olarak Gençoğlu’nu 

toplum dışına iten, zararlı olan ve doğal olana aykırı hareket eden bir tiplemeyle 
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tanımlamaktadır. Bununla birlikte Kural’ın şiddet hakkındaki iddiaları inkar eden 

açıklamalarına yer vererek onu suçu ve günahı olmayan bir nitelikte adlandırmaktadır. 

Hürriyet ise Olay tarafı olarak Gençoğlu’nun avukatı Epözdemir’in şiddet hakkındaki 

açıklamalarını haberde doğrudan ve dolaylı olarak aktarmaktadır. Bu çerçevede 

Gençoğlu’nu şiddetin öznesi ve nesnesi olarak mağdurlaştırmakta ve ona olumsuz 

çağrışımlar yükleyerek okuyucunun zihninde negatifleştirmektedir. 

Haber içeriğinde yer alan açıklamalara, analizin retorik bölümünde detaylı 

olarak değinilecektir. 

B.  Mikro Yapı 

1.  Sentaktik Çözümleme 

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesinin sıklıkla aktif cümle yapılarını 

kullandığı saptanmaktadır. Bunun yanı sıra iki gazete de karmaşık cümlelerle değil basit 

cümlelerle haberi aktarmaktadır. Yeni Akit, haberde çoğunlukla Gençoğlu’nu etken bir 

konumda belirtirken; Kural’ı ise bu etken konumda seyrek olarak belirtmektedir. Bu 

anlamda Gençoğlu’nu toplumda olumsuz yankılar uyandıran ve sarf ettiği cümlelerle 

onu yargılamadan cezalandıran bir özne olarak vurgu yapmaktadır. Kural’ı ise bu etken 

konumda seyrek göstererek haber içinde görünmez kılmaktadır. Öte yandan Kural’ı 

etken bir özne olarak gösterdiği durumda, yaşanan şiddet olayının bir iddia olduğunu ön 

plana çıkartmakta ve Kural’ı haklı pozisyona getiren bir özne vurgusu yapmaktadır. 

Hürriyet ise haberde genellikle Gençoğlu’nun avukatı Epözdemir’i etken bir 

konumda aktarırken; Kural’ı ise bu etken konumda nadir olarak aktarmaktadır. Bu 

çerçevede gazete, Avukat Epözdemir üzerinden Gençoğlu’nun yaşadığı fiziksel ve 

psikolojik durumu dile getirmektedir. Bu durumda, Gençoğlu haberin öznesi olmasa 

bile başka bir kişinin anlatımıyla zihinlerde tanımlanmaktadır. Bu tanımlama ise 
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Gençoğlu’nun imajını zedeleyen ve negatifleştiren bir tanımlamadır. Kural ise Yeni Akit 

gazetesinde olduğu gibi, haberde etken konumda çok az gösterilerek gizlenmektedir. 

Etken konumda aktarılan yerlerde ise Kural masumlaştırılmaya çalışılmaktadır. 

Yeni Akit’in haberde kullandığı aktif cümle yapılarına bazı örnekler şu 

şekildedir: 

Ahmet Kural'dan dayak yediğini iddia eden şarkıcı Sıla'nın, PKK'nın çukur 

eylemleri döneminde attığı skandal bir tweeti sosyal medya kullanıcıları tarafından 

yeniden paylaşılıyor (Ek 3). 

Ahmet Kural, hakkındaki iddiaları kabul etmezken Sıla ile aralarında "itişme" 

olduğunu söyledi (Ek 3). 

Hürriyet’in haberde kullandığı aktif cümle yapılarına bazı örnekler şu şekildedir: 

Ahmet Kural, Sıla’ya ulaşmaya çalıştı mı? (Ek 4). 

İşte avukat Rezan Epözdemir'in açıklamaları:.....Vücudunun değişik yerlerinde 

ekimozlar var. Kamuoyunda şöyle bir algı var. Dosyada başka fotoğraflar da var. 

Hastanedeki sağlık raporuna göre, kafasından kulaklarına kadar çok ciddi ekimozlar 

var. Tedavi süreçleri de devam ediyor. Göz kapaklarının sağı ve solu sararmıştı. Fakat 

morali iyi. STK'ların, bütün kadınların, toplumun değişik kesimlerinin ve birçok önemli 

ismin desteği var (Ek 4). 

2.  Bölgesel Uyum 

Yeni Akit’in cümlelerine bakıldığında, nedensel ve referansal ilişkiye dayalı bir 

anlatımın kurulduğu görülmektedir. Buna karşılık Hürriyet’te ise İşlevsel ilişkiye dayalı 

cümlelerin kullanıldığı saptanmaktadır. 
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Yeni Akit’in haberde kullandığı nedensel ve referansal ilişki cümlesine 

verilebilecek örnekler şu şekildedir: 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu, fiziksel şiddet gördüğünü iddia ettiği Ahmet Kural'dan 

şikayetçi oldu ve mahkemeden Kural'ın 3 ay süresince kendisine yaklaşmamasına 

yönelik koruma kararı aldırdı (Ek 3). Bu nedensel ilişki cümlesinde, Gençoğlu’nun 

şikâyette bulunmasına gerekçe olarak Kural’ın Gençoğlu’na fiziksel şiddet uyguladığı 

gösterilmektedir. 

…, Twitter'da Sıla'nın eski skandal tweet'i gündeme geldi…Çukur kazan PKK'ya 

cesaret veren tweet atmıştı…Aynı sözlerle karşılık verdiler…Tweet'i yeniden paylaşan 

sosyal medya kullanıcıları, “Geçmiş olsun demek istemiyorum. Utanıyorum” 

ifadeleriyle Sıla’ya eski tweet’ini hatırlattı (Ek 3). Referansal ilişki açısından 

bakıldığında bu ifadelerle gazete, açıkça toplumun Gençoğlu’nu kendi sözleriyle 

cezalandırdığını belirtmektedir. Yani haberdeki ifadeler, öç ve intikamı resmetmekte ve 

şiddeti destekleyen şiddet ile karşılık bulur imasını vermektedir. Ayrıca gazete, 

Gençoğlu’nun şiddeti hak ettiği duygusunu aşılamakta ve ona karşı suçlayıcı bir dil 

kullanmaktadır. Bütün bu anlamsal buzdağı, Gençoğlu’na uygulanan şiddeti 

meşrulaştırmakta ve normalleştirmektedir. 

Hürriyet’in haberde kullandığı işlevsel ilişki cümlesine verilebilecek örnekler şu 

şekildedir: 

Şu merkezli değerlendirme yaptık. Bu ülkede fiziksel şiddete maruz kalan, 

ekonomik gücü olmadığı için, korkutulduğu için, hukuki yollara başvuramayan binlerce 

kadın var. Sıla gibi toplumda kanaat önderi olan bir kadının, bununla ilgili hak arama 

özgürlüğünü kullanması aslında şiddet gören kadınların tamamının bir haykırışı (Ek 4). 

Bu işlevsel ilişki cümlesinde, birinci cümlede bahsedilen değerlendirme ifadesinin 

açılımı, sonrasında gelecek olan cümlelerde yapılmaktadır. 
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Tanıklar, bir tanesi şoför. İkisi de olayı gördüğünü iddia eden, haber 

kanallarına da ulaşan; bizim müvekkilimize ulaşan iki hanımefendi. Başsavcılık makamı 

onları da dinleyecek birazdan (Ek 4). Bu cümlede tanık ifadesinin açılımı, ardından 

gelen cümleler ile yapılmaktadır. 

3.  Sözcük Seçimleri 

Yeni Akit haberde, genellikle “PKK, Tweet, Karşılık” kelimeleri üzerine 

odaklanmıştır. Bu odaklanılan kelimeler, Gençoğlu üzerinden anlatılmaktadır. Gazete, 

Gençoğlu’nu “PKK’ya cesaret veren Sıla ve Çukur kazan PKK’ya cesaret veren tweet” 

ifadeleri ile tanımlamaktadır. Bu tanımlamalarla gazete açıkça, Gençoğlu’nun terör 

örgütü PKK’yı cesaretlendirdiği, yüreklendirdiği ve galeyana getirdiği algısıyla birlikte 

onun, terörü desteklediği, savunduğu ve şiddet taraftarı olduğu anlamını da vermektedir. 

Ayrıca, haberde kullanılan “kendi sözleriyle karşılık verdiler ve aynı sözlerle karşılık 

verdiler” ifadesiyle sosyal medya kullanıcılarının Gençoğlu’na tweetinde belirtmiş 

olduğu sözlerle aynı şekilde tepki verdiğini göstermek istemektedir. Bu ifadelerle gazete 

açıkça, şiddeti destekleyen şiddet ile karşılık bulur anlamını vermiş ve Gençoğlu’nun 

şiddeti hak ettiği algısını yaratarak şiddeti meşrulaştırmıştır. Gazete, kendi politik ve 

ideolojik görüşü doğrultusunda, Gençoğlu’nun atmış olduğu tweeti gündeme getirerek 

onun geçmişte yapmış olduğu kabahatlerini, kusurlarını, yakışıksız davranışlarını gözler 

önüne sermektedir. Böylece ona olumsuz anlamlar yüklediği gibi ona karşı bir nefret 

söylemini de oluşturmaktadır. 

Yeni Akit’ten farklı olarak Hürriyet ise haberde, “Tanık, 45 Dakika, Ekimoz” 

ifadeleri üzerine odaklanmaktadır.  Gazete, Gençoğlu’nu “45 dakika ağır süren şiddet 

var, kafasından kulaklarına kadar ekimozlar var” ifadeleriyle tanımlamaktadır. Bu 

tanımlamalarla Gençoğlu açıkça aciz, güçsüz, mağdur, itaatkâr ve savunmasız bir varlık 

olarak gösterilmektedir. Gazete, şiddetin süresi ve Gençoğlu’nun vücudunda meydana 
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gelen hasarların anlatımını yaparak şiddetin pornografisini ve öğretimini yapmaktadır. 

Ayrıca haberde “Başsavcılık makamı uygun gördü, tanıklar dinlenecek” ifadesi gibi 

cümleler, meydana gelen şiddetin bir iddia değil gerçek olduğu algısını örtük olarak 

vermektedir. 

4.  Haber Retoriği 

Yeni Akit, haber retoriğinde Kural, Gençoğlu ve sosyal medya kullanıcılarının 

ifadelerine yer vermektedir. Bunun aksine Hürriyet, retoriğinde sadece Avukat 

Epözdemir’in ifadelerine yer vermektedir. Yeni Akit, haber fotoğrafı olarak 

Gençoğlu’nun tweeti ve Kural ile Gençoğlu’nun birlikte yer aldığı kurgusal bir fotoğraf 

kullanmakta, buna karşılık Hürriyet, haberde herhangi bir fotoğraf kullanmamaktadır. 

Yeni Akit gazetesinin, haber retoriğinde kullandığı bazı örnekler şu şekildedir: 

Ahmet Kural, hakkındaki iddiaları kabul etmezken Sıla ile aralarında "itişme" 

olduğunu söyledi (Ek 3). Haber metninde yer alan bu cümleyle gazete, Kural ile 

Gençoğlu arasında karşılıklı bir itişme olduğunu söylemektedir. Bu söylemle açıkça 

Kural’ın Gençoğlu’na aslında şiddet uygulamadığını ve her şeyin bir savdan ibaret 

olduğunu ön plana çıkarmaktadır. Böylece Kural masumlaştırılmaktadır. Öte yandan 

gazete, yaşananların karşılıklı bir itişme olduğunu söyleyerek Gençoğlu’na dolaylı 

biçimde bir suçluluk payı atfetmektedir. Yani şiddeti yapan kadar şiddete sebebiyet 

veren ve buna karşılık veren de kusurludur algısını yaratmaktadır. 

Terör örgütü PKK'nın çukur kazıp barikatlar kurduğu dönemde bir tweet atan 

Sıla Gençoğlu, "Bu cinayete suç ortaklığı etmek istemiyorum. Başın sağolsun, vatan 

sağolsun demek istemiyorum. Utanıyorum" ifadelerini kullanmıştı (Ek 3). Haber 

metninde yer alan bu ifadelerle gazete, Gençoğlu’nun geçmişine yönelik bir anlatı 

kurmaktadır. Ama bu anlatı, Gençoğlu’nu doğrudan olumsuzlayan ve ona karşı 
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toplumda bir nefret oluşturulmak istenen bir anlatıdır. Ayrıca bu ifadeler, Gençoğlu’nu 

ülkesinin çıkarını ve faydasını düşünmeyen bir kadın imajı ile yansıttığı gibi onu terör 

örgütleri ile iş birliği yapan ve onlara destek ve dayanak veren şiddet yanlısı bir kadın 

görünüşüyle de yansıtmaktadır. 

Tweet'i yeniden paylaşan sosyal medya kullanıcıları, "Geçmiş olsun demek 

istemiyorum. Utanıyorum" ifadeleriyle Sıla'ya eski tweet'ini hatırlattı (Ek 3). Bu 

kullanılan ifadelerle, sosyal medya kullanıcılarının Gençoğlu’nun tweetine aynı tepkiyle 

karşılık verdiğini dikkat çekmektedir. Bu vurgulamayla açıkça, şiddeti destekleyen 

şiddetle karşılık bulur iması yapmaktadır. Öte yandan Gençoğlu’nun Kural’dan yediği 

dayağı hak ettiği anlamını vererek şiddeti meşrulaştırmakta ve doğallaştırmaktadır. 

Hürriyet gazetesinin, haber retoriğinde kullandığı bazı örnekler şu şekildedir: 

Ahmet Kural, Sıla’ya ulaşmaya çalıştı mı? 

Epözdemir: Ulaşma çaba ve girişimleri olmuş. Annesini aramaya çalışmış. 

Bunlar müspet sonuç vermedi. Böylesine hunharca, ağır fiziksel müdahaleden sonra 

görüşmek zaten çok mantıklı ve makul de değil. Hukuki husumet bulunduğundan 

tarafların görüşmesi kanaatimce çok isabetli olmaz (Ek 4). Verilen bu cümlelerle gazete 

açıkça, Kural’ın Gençoğlu’na ulaşmak için gayret, enerji ve güç sarf ettiğine dikkat 

çekmektedir. Bunun yanında, Kural’ın bir uzlaşı içinde olmaya çalıştığı fakat 

Gençoğlu’nun bundan uzak bir eylem içinde olduğu, yani anlaşma taraftarı olmadığını 

algılatmaya çalışmaktadır. 

Epözdemir:…Göz kapaklarının sağı ve solu sararmıştı. Fakat morali iyi. 

STK'ların, bütün kadınların, toplumun değişik kesimlerinin ve birçok önemli ismin 

desteği var… (Ek 4). Haber metninde yer alan bu paragrafta, Gençoğlu’nun vücudunda 

meydana gelen hasarlar anlatılmaktadır. Bu anlatımla gazete, Gençoğlu’nun erkek 

şiddeti karşısındaki mağduriyetini ve güçsüzlüğünü açıkça ortaya koymaktadır. Öte 
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yandan Gençoğlu’nun birçok farklı kesim tarafından desteklendiğini öne çıkartmakta ve 

onun yalnız olmadığı düşüncesini vermektedir. 

Analiz 3: 

Analizde, 3 Kasım 2018 tarihinde Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin web 

sitelerinde yayınlanan haberler karşılıklı olarak çözümlenmektedir. Bu haberler, Ahmet 

Kural tarafından şiddete uğradığı iddia edilen Sıla Gençoğlu’nun darp raporuyla 

alakalıdır. 

A. Makro Yapı

1. Tematik Yapı

a. Başlıklar

Vahşetin Raporu Ortaya Çıktı! Ahmet Kural, Sıla'ya Kan İşetmiş! (Yeni Akit 

Ek5). 

Sıla'nın Darp Raporu Ortaya Çıktı: Korkunç Detaylar (Hürriyet Ek 6). 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesi, haberi birbirine benzer bir başlık ile 

aktarmışlardır. İki başlıkta da Gençoğlu’nun darp raporunun ortaya çıktığı bilgisi 

verilmiştir. Başlıklara detaylı olarak bakıldığında, iki gazetenin de yaşanmış olan şiddet 

olayını abartılı ve sansasyonel bir dil ile aktardığı görülmektedir. Bunun yansıra 

başlıklar gereksiz kelimeler ile doldurularak şiddet bir hazza dönüştürülmektedir. 

Yeni Akit’in başlığında yer alan, Ahmet Kural, Sıla'ya Kan İşetmiş cümlesi 

cinsiyetçiliği içeren bir cümledir. Çünkü bu cümle açık olarak kadın ile erkek arasındaki 

biyolojik iktidar ilişkisini göstermektedir. Başka bir deyişle, Gençoğlu’nun Kural 

karşısında bir gücü olmadığı ve onun biyolojik olarak pasif, aciz, ürkek, çekingen bir 

varlık olduğu anlamını taşımaktadır. Bunun yanı sıra cümle, Gençoğlu’nun Kural’ın 
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tahakkümü altında olduğunu, yani kadın bedeninin erkeğin denetimi altında 

tutulabildiği anlamını da vermektedir. Bu anlamla gazete, Gençoğlu’na şiddet karşısında 

savunmasız olan ve kendini koruyamayan bir kimlik anlamını iliştirirken; Kural’a 

saldırgan, baskın ve dominant bir kimlik yüklemektedir. Bu kodlamalar ile Gençoğlu 

önemsizleştirilmiş ve ikincilleştirilmiştir; Kural ise güçlendirilmiştir. Dolayısıyla Yeni 

Akit’in haber başlığının cinsiyetçi, ataerkil ve şiddet içeren bir dille kurulduğu 

görülmektedir. 

 Hürriyet’in başlığında yer alan Korkunç detaylar ifadesi, Gençoğlu’na 

uygulanan şiddetin dehşet verici ve ürkütücü boyutunu dile getirmiştir. Bu ifade örtülü 

olarak Kural’ın saldırgan yönüne vurgu yaptığı gibi kadının erkek karşısında korkunç 

işkencelere maruz kalabileceği anlamını da vermektedir. 

Yeni Akit ve Hürriyet’in haberde sadece bir alt başlığı bulunmaktadır. Bu 

başlıklar ise şu şekildedir: 

Ahmet Kural özür dilemişti (Yeni Akit Ek 5). 

‘Sıla bundan mı nemalanacak’ (Hürriyet Ek 6). 

Yeni Akit bu alt başlıkta, Kural’ın özür dilediği bilgisine yere vererek Kural’ın 

sergilemiş olduğu davranıştan dolayı utanç duyduğu, pişman olduğu ve üzgün hissettiği 

mesajını vermeye çalışmaktadır. Gazete, Kural’ı açıkça bu özür mesajı ile okuyucu 

karşısında yumuşatmaktadır. Buna karşılık Hürriyet’in alt başlığında, Gençoğlu’nun 

avukatı Epözdemir’in açıklamasının bir bölümünü doğrudan tırnak içine alarak başlıkta 

kullanmıştır. Gazete burada net bir şekilde, Gençoğlu’nun yaşanmamış olabilecek bir 

şiddetten beslenebilecek bir kadın olamayacağı vurgusunu yapmaktadır. 
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b. Haber Girişleri

Oyuncu Ahmet Kural tarafından darp edildiği iddiasıyla savcılığa başvuran Sıla 

Gençoğlu'nun ortaya çıkan darp raporunda, Gençoğlu'nun idrarında kana rastlandığı 

ve kafatasına küllük ile vurulduğu belirtildi (Yeni Akit Ek 5). 

Sevgilisi Ahmet Kural tarafından darp edildiğini belirten Sıla Gençoğlu, 31 

Ekim öğlen saatlerinde gittiği özel bir hastanede adli muayene raporu aldı (Hürriyet Ek 

6). 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesinin spotlarında yer alan bilgiler, haberin özeti 

şeklinde aktarılmıştır. Yeni Akit spotta, Gençoğlu’nun darp raporunda ortaya çıkan 

bilgilere yer verirken; Hürriyet ise Gençoğlu’nun özel bir hastaneden darp raporu 

aldığını belirtmiştir. Yeni Akit haber girişinde enformasyon eksiltimi yaparken Hürriyet 

yapmamıştır.  

Yeni Akit’in haber spotunda yer alan, Gençoğlu'nun idrarında kana rastlandığı 

ve kafatasına küllük ile vurulduğu belirtildi ifadeleri, Gençoğlu’nun yaşamış olduğu 

şiddetin pornografisini açıkça gözler önüne sermektedir. Gazete, kullanmış olduğu 

ifadelerle şiddet öğretimi yapmaktadır. Bu ifadeler, ataerkil dilin en bariz bir şekilde 

yansımasıdır. Öte yandan gazete, Kural’ı oyuncu olarak tanımlarken Gençoğlu’nu darp 

edilen kişi olarak tanımlamıştır. Bu tanımsal anlamlandırmada, Kural’ın oyuncu olarak 

tanımlanması onun şiddeti gerçekleştiren bir fail olabileceği yargısını ortadan 

kaldırmaktadır. Çünkü Kural, şiddeti gerçekleştirebilecek olan bir kişi aidiyetiyle 

tanımlanmayıp mesleği, kariyeri ve toplumsal konumu ile tanımlanmaya çalışılmıştır. 

Böylece gazete, Kural’ı şiddetin öznesi ya da faili olabileceği konumundan 

uzaklaştırmaktadır. Gazete, Gençoğlu’nun darp edildiğini ifade ederek onu açıkça 

kurban ve mağdur bir konumda tanımlamaktadır. Bu tanımlama ile Gençoğlu, negatif ve 

olumsuz olayları çağrıştıran bir kişi olarak gösterilmiştir. 
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Hürriyet de Yeni Akit gibi, Gençoğlu’nu darp edilen kişi olarak tanımlamıştır. Bu 

tanımlamada Gençoğlu, açıkça pasif, güçsüz ve aciz bir kişi olarak yansıtılmaktadır. 

Kural’ı ise Gençoğlu’nun sevgilisi yani birliktelik yaşadığı kişi olarak tanımlamıştır. Bu 

tanımlama, örtük olarak Kural’ın şiddetin faili veya suçu işleyen kişi olabileceği 

yükümlülüğünü görünmez kılmaktadır. Çünkü burada kullanılan sevgili ifadesi, hoş ve 

güzel bir çağrışımı zihinlerde oluşturarak Kural’ın suçlu olabileceği algısını örtbas 

etmektedir. 

c. Fotoğraflar

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet, yayınladıkları haberde iki fotoğraf kullanmıştır. 

Yeni Akit’in birinci fotoğrafında, Gençoğlu’nun adliye çıkışında çekilmiş fotoğrafı 

kullanılmıştır. Bu fotoğrafta Gençoğlu’nun yüzünü yakın çekim açısından çekerek onu 

şiddetin öznesi olarak sunmuştur. Fotoğrafta, Gençoğlu’nun siyah ve büyük bir gözlük 

taktığını göstermek, onun utandığını ve saklanmaya çalıştığı mesajını açıkça 

vermektedir. Bunun aksine Hürriyet ilk fotoğrafında, gerçekte çekilmiş olan üç fotoğrafı 

photoshop ile birleştirmiştir. Yani gazete kurgusal bir görsel metin yapmıştır. Bu 

kurgusal fotoğrafta, Gençoğlu’nun darp raporu fotoğrafın yarısını kaplamakta ve darp 

raporunun üstünde Kural’ın küçük bir fotoğrafı yer almaktadır. Gazete, darp raporu 

fotoğrafının rengini kırmızı ile boyayarak şiddetin ürkütücülüğünü ve korkunçluğunu 

örtülü olarak ima etmektedir. Gazete, Kural’ın fotoğrafını küçük boyutta ve siyah beyaz 

göstererek onu görsel imge alanında gizlemektedir. Fotoğrafın diğer yarısında 

Gençoğlu’nun yüzündeki kızarıklıklar yan bir profilden gösterilmiş ve yüzündeki 

kırmızılıklar büyük bir kırmızı halka içine alınarak gösterilmiştir. Bu fotoğraf, 

Gençoğlu’nu açıkça metalaştıran ve kurbanlaştıran bir özne konumuna sokmuştur. 

Yeni Akit, ikinci fotoğrafında Gençoğlu’nun almış olduğu darp raporunu 

kullanmıştır. Gazete, bu raporun tamamını değil sadece belirli bir kısmını haber 

içeriğine dahil etmiştir. Bu raporda yalnızca şiddet öyküsünün anlatıldığı kısma yer 
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vermiştir. Bu kısımda gazete, darp raporunu referans göstererek yaşanan şiddetin 

pornografisini açıkça gözler önün sermiştir. Gazete, darp raporunda örtülü olarak, kadın 

bedeninin hangi bölgelerine şiddet uygulanabileceği bilgisini de vermektedir. Öte 

yandan, şiddet öyküsünün anlatıldığı kısmın hemen üstündeki ve altındaki şerit kırmızı 

renkle gösterilerek şiddetin gerçekleştiriliş şekline dikkat çekilmek istenmektedir. Darp 

raporu fotoğrafında Gençoğlu’nun adını sarı renk ile vurgulamaya çalışmıştır. Bu vurgu 

ile Gençoğlu, şiddetin öznesi olarak öne çıkarılmaktadır. Hürriyet ise ikinci 

fotoğrafında, Yeni Akit gibi Gençoğlu’nun darp raporuna yer vermiştir. Yeni Akit’ten 

farklı olarak Hürriyet, darp raporunun belirli bir bölümünü değil tamamını göstermiştir. 

Gazete darp raporunu, siyah-beyaz göstererek yaşandığı iddia edilen şiddeti görünmez 

kılmaktadır. Yani gazete örtülü olarak, Gençoğlu’nun darp raporunun okunmasını 

zorlaştıracak bir renk seçimi yaparak Kural’ı haklı bir pozisyona getirmektedir. 

2.   Şematik Yapı 

a.  Durum 

Ana Olayın Sunumu ve Sonuçlar 

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet, haberin ana olay sunumunu haberin spotunda 

sunmaktadır. Yeni Akit’te ana olay olarak, Kural tarafından şiddete maruz kalan 

Gençoğlu’nun darp raporunun ortaya çıktığı; raporda, Gençoğlu’nun kafatasına küllükle 

vurulduğu ve idrarında kan görüldüğü gösterilmektedir. Buna karşılık Hürriyet’te ana 

olay olarak, Gençoğlu’nun özel bir hastanede darp raporu aldığı gösterilmektedir. 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetesi, haberin ana olay sonuçlarını haberin spotunda yer 

verdiği gibi haberin alt paragraflarında da detaylı olarak yer vermektedir. Sonuçlara 

bakıldığında, iki gazete de yaşanan şiddetin pornografisini detaylı olarak anlatmıştır. Bu 

şiddet pornografisinde, Gençoğlu’nun vücudunun hangi bölgelerinin zarar gördüğü, 

şiştiği ve morlukların oluştuğu anlatılmaktadır. Bunun yanı sıra şiddetin yumruk, tekme 
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ve küllük ile yapıldığı söylenmektedir. Bu bakımdan her iki gazetede de iki anlamsal 

sonuç ortaya çıkmaktadır. Birincisi, şiddetin pornografisinin açıkça anlatılması ve 

şiddetin hangi unsurlar ile yapılabileceği bilgisinin verilmesi ile zihinlerde bir şiddet 

öğretimi yapılmaktadır. İkincisi, Gençoğlu’nun bedeninde meydana gelen zararların 

anlatılması ile Kural’ın kaba, kuvvetli ve saldırgan yönü örtülü olarak okuyucunun 

zihinlerinde inşa edilmektedir. Bu zihinsel inşada, Kural’ın Gençoğlu’nun bedeni 

üzerinde bir egemenlik sahibi olduğu bilgisine de gizli olarak yer verilmektedir. Öte 

yandan iki gazete de yan anlam içinde Gençoğlu’nu kendi bedenini koruyamayan, 

savunamayan ve buna güç yetiremeyen bir konumda anlamlandırmaktadır. 

Ardalan Bilgisi ve Bağlam Bilgisi 

Yeteri kadar ardalan ve bağlam bilgisine yer vermeyen Yeni Akit ve Hürriyet, 

haberi Gençoğlu’nun aldığı darp raporu üzerinden kurmuştur. İki gazetede de darp 

raporunun ne amaçla alındığına ilişkin herhangi bir bilgi bulunmamaktadır ama darp 

raporunun içeriğinde hangi detaylara ve bilgilere yer verildiği gösterilmektedir. Bu 

verilen bilgilerde, Gençoğlu’nun uzuvlarında, yani vücudunda oluşan darp izlerinin 

neler olduğu ve fiziksel açıdan meydana gelen değişiklikler anlatılmaktadır. Bu 

anlatılar, açıkça kadın bedenini röntgenci bir şiddet hazzına dönüştüren ve suçla ilgili 

fiilleri kadına yükleyen anlatılardır. Ayrıca bu anlatı, failin suç yükünü görmezden 

gelmekte, hafifleştirmekte ve onu gizlemektedir. Sonuç olarak, iki gazete de 

Gençoğlu’nu şiddet üzerinden negatifleştiren bir anlam içinde sunarken; Kural’ı bu 

olumsuz anlam alanından uzaklaştırmaktadır. 

b.  Yorum 

Haber Kaynakları ve Olay Taraflarının Olaya Getirdikleri Yorumlar 

Yeni Akit gazetesinin web sitesinde, haber kaynağıyla ilgili bir bilgi 

bulunmamaktadır. Haberin kim ya da hangi muhabir tarafından yapıldığı 
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gösterilmemektedir. Gazete haberin bir bölümünde, Star haberin ulaşmış olduğu darp 

raporunu kaynak olarak göstererek okuyucuyu bilgilendirmektedir. Yeni Akit’in aksine 

Hürriyet haber kaynağı olarak kendi iki muhabirini kullanmaktadır. Yeni Akit olay tarafı 

olarak Kural ve Gençoğlu’nun önceden yapmış olduğu açıklamalarına yer vermiştir. 

Bunun aksine Hürriyet olay tarafı olarak, Gençoğlu’nun avukatı Epözdemir’in 

açıklamalarına yer vermiştir. 

 Yeni Akit olay tarafı olarak, Kural’ın Gençoğlu ve bütün kadınlardan özür 

dileyen açıklamasını haberde dolaylı olarak yansıtırken; Gençoğlu’nun dile getirmiş 

olduğu “Hiçbir ceza yaşadığım kabusu hayatımdan silmeyecek” açıklamasını doğrudan 

yansıtmaktadır. Bu çerçevede Yeni Akit, açıkça Kural’ın neşesiz, tasalı ve üzgün 

olduğunu dillendirmekte ve duygu sömürüsü ile faili masumane bir konumda 

anlamlandırmaktadır. Gençoğlu ise açıkça, negatif yüklü ve kötü olayları çağrıştıran bir 

anlam içinde gösterilmektedir. Bu anlamı da Gençoğlu’nun psikolojik ve ruhsal 

anlamda sorunlu olduğu yönünü belirterek oluşturmuştur. 

Hürriyet ise olay tarafı olarak Epözdemir’in Gençoğlu ile ilgili açıklamalarını, 

haberde yorumsuz bir şekilde aktarmaktadır. Bu bağlamda gazete, Gençoğlu’nun var 

olmamış bir şiddet üzerinden kendine bir pay çıkarabilecek ve bundan beslenebilecek 

bir kadın olmadığı vurgulanmaktadır. Öte yandan gazete, yan bir anlam içinde Kural’ın 

şiddeti gerçekleştiren bir fail olduğu anlamını da vermektedir. 

Haberde yer alan açıklamalara, haberin mikro bölümünde yer alan retorik 

kısmında detaylı olarak değinilecektir. 
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B.  Mikro Yapı 

1.  Sentaktik Çözümleme 

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet’in çoğunlukla aktif cümle yapılarına yer verdiği 

görülmektedir. Dolayısıyla cümlenin öznelerine vurgu yapılmaktadır. Öte yandan iki 

gazete de genellikle basit cümlelerle haberi aktarmıştır. Yeni Akit gazetesi; Kural, 

Gençoğlu ve Gençoğlu’nun darp raporunu aktif cümle yapıları içinde aktarmaktadır. 

Benzer biçimde Hürriyet de Gençoğlu, Epözdemir ve darp raporunu aktif cümle 

yapılarıyla aktarmaktadır. 

Yeni Akit’in haberde kullandığı aktif cümle yapılarına bazı örnekler şu 

şekildedir: 

Ahmet Kural, Sıla'ya kan işetmiş! (Ek 5). Bu cümlede Kural etken yapıdadır. 

Cümlede yer alan ifadeler, açık olarak Gençoğlu’nun yaşamış olduğu şiddetin 

korkutucu boyutu ve Gençoğlu’nun Kural tarafından nasıl bir işkence gördüğü 

abartılarak öne çıkarılmaktadır. Bu ifadeler açık olarak Kural’ın saldırgan, güçlü ve 

kuvvetli yönüne vurgu yaparken; Gençoğlu’nun ise Kural karşısındaki güçsüzlüğü ve 

acziyeti vurgulanmaktadır. 

Raporda, sanatçının idrarında kana rastlandığı, kafatasında ödem oluştuğu ve 

vücudu ile yüzünde morluklar olduğu belirtiliyor (Ek 5). Bu ifadede rapor etken 

yapıdadır. Cümlede yer alan ifadeler açık olarak, Gençoğlu’nun Kural karşısında kendi 

bedenini koruyabilecek ya da muhafaza edebilecek bir gücü olmadığı anlamına 

gelmektedir. 

Ahmet Kural bugün yaptığı açıklamada Sıla başta olmak üzere bütün 

kadınlardan özür dilediğini belirtirken Sıla dün yaptığı açıklamada, "Hiçbir ceza 

yaşadığım kabusu hayatımdan silmeyecek" ifadesini kullanmıştı (Ek 5). Cümlede Kural 
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ve Gençoğlu aktör olarak etken yapıdadır. Bu cümleler ile Kural sempatikleştirilmekte 

ve haklı bir çizgiye getirilmeye çalışılmakta; Gençoğlu ise negatif çağrışımlarla 

mağdurlaştırılmaktadır. 

Hürriyet’in haberde kullandığı aktif cümle yapılarına bazı örnekler şu şekildedir: 

Rezan Epözdemir, İstanbul Adalet Sarayı önünde yaptığı açıklamada şunları 

söyledi: “Sıla gibi bir kadının, hak arama özgürlüğünü kullanması şiddet gören 

kadınların bir haykırışı. Hiç olmamış şiddet olayını varmış gibi gösterip buradan mı 

nemalanacak?” (Ek 6). Bu ifadede Epözdemir etken bir yapıdadır. Hürriyet gazetesinin, 

Epözdemir’in açıklamalarını tırnak içine alarak doğrudan aktarması Epözdemir ile aynı 

fikirde olduğunu göstermektedir.  

Sevgilisi Ahmet Kural tarafından darp edildiğini belirten Sıla Gençoğlu, 31 

Ekim öğlen saatlerinde gittiği özel bir hastanede adli muayene raporu aldı (Ek 6). 

Gençoğlu bu cümlede, aktör olarak etken yapıdadır. Gazete, açıkça Gençoğlu’nu 

ezilmiş ve darp edilmiş bir kimlik ile anlamlandırmaktadır. 

2.  Bölgesel Uyum 

Haberin cümlelerine bakıldığında hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesinde 

işlevsel ilişki içeren cümlelere yer verildiği görülmektedir. Bunun yanı sıra iki 

gazetenin de nedensel ve referansal ilişki içeren cümlelere yer vermediği tespit 

edilmiştir. Yeni Akit ve Hürriyet’in haberde kullandığı işlevsel ilişki cümlesine 

verilebilecek örneklerden bazıları şu şekildedir: 

Ahmet Kural tarafından darp edildiğini iddiasıyla savcılığa başvuran Sıla 

Gençoğlu'nun darp raporu ortaya çıktı. Raporda, sanatçının idrarında kana 

rastlandığı, kafatasında ödem oluştuğu ve vücudu ile yüzünde morluklar olduğu 
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belirtiliyor (Ek 5). Yeni Akit’in bu işlevsel ilişki cümlesinde, birinci cümlede belirtilen 

darp raporunun açılımı sonraki cümlede yapılmaktadır. 

Sevgilisi Ahmet Kural tarafından darp edildiğini belirten Sıla Gençoğlu, 31 

Ekim öğlen saatlerinde gittiği özel bir hastanede adli muayene raporu aldı. 

Raporda Sıla’nın anlatımlarına dayanan bölümde şu satırlar yer aldı, “İki gün önce 

tüm vücuduna, kafasına, kollarına, bacaklarına tekme ve yumruk darbeleri almış. Yerde 

sürüklenmiş. Darp sırasında idrarından kan ve pıhtı gelmiştir” (Ek 6). Hürriyet’in 

spotunda ifade edilen darp raporunun açılımı haberin sonraki paragrafında 

yapılmaktadır. 

3.  Sözcük Seçimleri 

Yeni Akit yayınladığı haberde genellikle “Darp, Rapor, İddia, Kan ve Küllük” 

kelimelerini sıklıkla kullanmaktadır. Benzer şekilde Hürriyet de haber içeriğinde, 

“Darp ve Rapor” kelimelerini yoğunlukla kullanmaktadır. Her iki gazetenin de 

kullanmış olduğu bu ifadeler, açıkça şiddeti çağrıştırmakta ve öğretmektedir. Öte 

yandan bu ifadeler, Gençoğlu üzerinden anlatılarak fail görünmez kılınmaktadır. Başka 

bir deyişle, bu yaşanan şiddet olayındaki olumsuzluklar ve fiziksel zararlar Gençoğlu 

üzerinden aktarılarak Kural, bu negatif ve kötü durum alanından uzaklaştırılmaktadır. 

Ayrıca burada kullanılan iddia kelimesi de failin, yani Kural’ın suçunu açıkça 

hafifleştiren bir anlam yaratmaktadır. 

4.  Haber Retoriği 

Yeni Akit, haber retoriğinde Kural ve Gençoğlu’nun açıklamalarına yer vermekle 

beraber Gençoğlu’nun darp raporunda yer alan ifadelere de yer vermiştir. Hürriyet ise 

haber retoriğinde Avukat Epözdemir’in açıklamsına ve Gençoğlu’nun darp raporunda 

yer alan ifadelere yer vermiştir. Haber fotoğrafı olarak Yeni Akit, Gençoğlu ve 
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Gençoğlu’nun darp raporunu kullanırken; Hürriyet ise Gençoğlu, Kural ve 

Gençoğlu’nun darp raporunu kullanmıştır. Bu açıklamalar ve fotoğraflar, habere bir 

inandırıcılık katmaktadır. 

Yeni Akit gazetesinin, haber retoriğine örnekler şu şekildedir: 

Star haber'in ulaştığı raporda, Sıla'nın kafatasına küllük ile vurulduğu da 

belirtilirken, kafasına, bacaklarına ve kulağına tekme darbesi aldığı da kayda 

geçirilmiş (Ek 5). Bu ifadeler, açıkça yaşanan şiddetin hangi araçlar ile gerçekleştirildiği 

ve Gençoğlu’nun bedeninin hangi bölgelerinin darp aldığı bilgisi verilerek şiddetin 

pornografisini sunmaktadır. Öte yandan bu ifadeler örtülü olarak, kadın vücudunun 

hangi alanına ve bölümlerine şiddet uygulanabileceği bilgisini vermektedir. Verilen bu 

ifadeler ve bilgiler, gizil bir anlam içinde, kadın ve erkek arasındaki güç iktidarını 

göstermektedir. Başka bir deyişle, Gençoğlu’nun Kural karşısında gücünün olmadığı ve 

bu nedenle de Kural’ın tahakkümü altında şiddette maruz kaldığı anlamını vermektedir. 

Ahmet Kural bugün yaptığı açıklamada Sıla başta olmak üzere bütün 

kadınlardan özür dilediğini belirtirken Sıla dün yaptığı açıklamada, "Hiçbir ceza 

yaşadığım kabusu hayatımdan silmeyecek" ifadesini kullanmıştı (Ek 5). Bu cümleler ile 

gazete Kural’ın pişman olduğunu açıkça belirterek onu olumlu bir eylemle ile 

yansıtmakta ve yumuşatmaktadır. Bunun aksine Gençoğlu, kötü olayları çağrıştıran ve 

psikolojik açıdan sorunlu göstererek açıkça negatif bir anlam içinde göstermektedir. 

Hürriyet gazetesinin haber retoriğine örnekler ise şu şekildedir: 

Raporda Sıla’nın anlatımlarına dayanan bölümde şu satırlar yer aldı, “İki gün 

önce tüm vücuduna, kafasına, kollarına, bacaklarına tekme ve yumruk darbeleri almış. 

Yerde sürüklenmiş (Ek 6). Yeni Akit gibi Hürriyet de açık olarak yaşanan şiddetin 

pornografisini anlatmaktadır. Bu cümlelerde yer alan ifadeler, kadının hangi uzuvları 
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üzerinde şiddet uygulanabileceği bilgisini örtülü olarak vermektedir. Yani bir şiddet 

öğretimi yapmaktadır. Ayrıca bu ifadeler, açık bir şekilde Gençoğlu’nu okuyucu 

zihninde olumsuz anlamları çağrıştıracak bir anlam içinde göstermektedir. 

…Rezan Epözdemir, İstanbul Adalet Sarayı önünde yaptığı açıklamada şunları 

söyledi: “Sıla gibi bir kadının, hak arama özgürlüğünü kullanması şiddet gören 

kadınların bir haykırışı. Hiç olmamış şiddet olayını varmış gibi gösterip buradan mı 

nemalanacak?” (Ek 6). Bu cümlelerle Hürriyet, Gençoğlu’nun hak arama mücadelesi 

ile şiddete uğrayan bütün kadınların sesi olacağını ve onlara örnek teşkil edeceğini açık 

olarak aktarmakta ve desteklemektedir. Aynı zamanda verilen ifadeler, Gençoğlu’nun 

var olmamış bir şiddet üzerinden kendine fayda sağlayacak bir kadın olmadığı algısını 

da net olarak vermeye çalışmaktadır. 

Analiz 4:  

Analizde, 5 Kasım 2018 tarihinde Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin web 

sitelerinde yayınlanan haberler karşılıklı olarak çözümlenmektedir. Bu haberler, Ahmet 

Kural’ın Sıla Gençoğlu’na şiddet uyguladığı suçlaması nedeniyle İstanbul 

Çağlayan’daki Adalet Sarayı’na gelerek savcıya ifade vermesi ve Adliye çıkışındaki 

açıklamalarıyla ilgilidir. 

A. Makro Yapı 

1.  Tematik Yapı 

a.  Başlıklar 

Ahmet Kural Sıla Kavgasında Gözaltına Mı Alındı? Son Dakika Ahmet Kural'ın 

İfadesi (Yeni Akit Ek 7). 

Ahmet Kural Kendini Sokrates'in Sözleriyle Savundu (Hürriyet Ek 8). 
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Hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesi, haberin başlığında yer, zaman ve 

dönem bilgisine yer vermemiştir. Bu nedenle, haber başlıklarında enformasyon eksiltimi 

bulunmaktadır. İki başlık da haberin genel konusunu özetleyen bir nitelikte atılmış 

başlıklardır. Yeni Akit, akıllarda soru işareti bırakan ve dikkat çeken bir haber başlığı 

atarken; Hürriyet, daha çok olaya ilişkin belli bir durumu anlatan ve duyuran bir başlık 

atmıştır. Yeni Akit başlıkta, Kural’ın savcılığa verdiği ifadesini ön plana çıkarırken; 

Hürriyet, Kural’ın savcılığa ifade vermesi sonrasında basın mensuplarına yapmış 

olduğu savunusuna dikkat çekmiştir. Dolayısıyla iki gazete de Kural’ın savcılığa verdiği 

ifadesini farklı açılardan ele almıştır.  

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet’in haberde bir alt başlığı bulunmaktadır. Bu 

başlıklar şu şekildedir: 

Ahmet Kural özür diledi (Yeni Akit Ek 7). 

Sokrates’li Savunma (Hürriyet Ek 8). 

Bu alt başlıkta Yeni Akit, Kural’ın özür dilediği bilgisine yer vermektedir. 

Gazete, 3 Kasım’da yaptığı haberde Kural’ın açıklamasında özür dileyen ifadelerine yer 

verdiği gibi 5 Kasım’da yaptığı haberde de özür dilediği bilgisine tekrar yer vermiştir. 

Yani gazete, Kural’ın özür dileyen açıklamalarına tekrar yer vererek ve hatırlatarak onu 

doğrudan haklı bir pozisyona getirip masumlaştırmaya yönelik bir algı yaratmaya 

çalışmıştır. Buna karşılık Hürriyet’in alt başlığında, Kural’ın savunusu Sokrates’in 

savunusu ile bağdaştırılarak bilgi verilmeye çalışılmıştır. Yani gazete, örtük bir anlamda 

Kural’ı desteklemeye yönelik çaba sarf etmiştir. Bu çabayı da tarihselliğe dayanan ve 

haklı olduğu halde idam edilen ünlü filozof Sokrates üzerinden gerçekleştirmektedir. 

Gazete bir anlamda, geçmişte yaşanan olay ile bugün yaşanan olay arasında bir köprü 

kurarak Kural’ı haklı bir konuma getirmeye çalışmaktadır. Sonuç olarak, iki gazete de 
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farklı yollarla suçlu olabilecek faili koruma altına almakta ve haklı konuma getirmeye 

çalışmaktadır. 

b.  Haber Girişleri 

Oyuncu Ahmet Kural, şarkıcı Sıla Gençoğlu'na şiddet uyguladığı iddiasıyla 

ifadeye çağrılmıştı. Ahmet Kural ifade vermek için adliyeye geldi. Peki Ahmet Kural 

ifade sonrası ne dedi? Ahmet Kural'ın adliyedeki ifadesi merak konusu oldu (Yeni Akit 

Ek 7). 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu’nu darp ettiği iddiasıyla İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 

tarafından hakkında soruşturma başlatılan Oyuncu Ahmet Kural ifade vermek üzere 

Çağlayan’da bulunan İstanbul Adalet Sarayı’na geldi. İfadesinin ardından basın 

mensuplarının karşısına geçen Ahmet Kural, kendisini Sokrates'in sözüyle savundu 

(Hürriyet Ek 8). 

Spota bakıldığında hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesi, haberin tamamını 

özetleyen bir haber girişi ile olayı aktarmıştır. Yeni Akit spotunda, Kural’ın ifade 

sonrasında ne dediğiyle ilgili olarak tam bir bilgi vermediği anlaşılmaktadır. Bu 

verilmeyen bilgi, haberin spotundan sonraki paragraf bölümünde detaylı olarak 

açıklanmıştır. Ayrıca gazete, haber girişinde Kural’ın neden ifadeye geldiğini 

belirtmekte ve verdiği ifadenin merak edildiğini söylemektedir. Hürriyet ise haber 

girişinde Kural’ın savcılığa ifade vermeye geldiğini ve ifade sonrasında basın 

açıklaması yaparak kendini Sokrates’in sözüyle savunduğu bilgisini vermiştir. Gazete, 

Kural’ın söylemiş olduğu Sokrates’in sözüne spotta tam olarak yer vermemiştir. Bu söz, 

haberin sonraki bölümünde aktarılmıştır. 

 Her iki gazetenin spotunda yer alan ifadeler, yaşanan şiddet olayını ön plana 

çıkarmaktan ziyade şiddeti gerçekleştirdiği iddia edilen Kural’ın savunusunu öne 

çıkarmaya ve dikkat çekmeye çalışmaktadır. Dolayısıyla hem Yeni Akit’in hem de 
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Hürriyet’in, Kural’ı haklı konuma getirecek bir anlam inşası içinde haberi 

gerçekleştirdiği söylenebilir. Çünkü bu savunu anlatıları suçlu olabilecek faili destekler 

bir nitelikte olduğu gibi onun masum olabileceği düşüncesini de zihinlere ekmektedir.  

Aynı şekilde iki gazete de Kural’ı oyuncu kimliği ile tanımlarken; Gençoğlu’nu şarkıcı 

kimliği ile tanımlamıştır. Bu tanımlamalar, Gençoğlu ve Kural’ın toplumsal statülerinin 

ne olduğuna dair bir bilgi verdiği gibi onların kariyer sahibi kişiler olduğunu da 

göstermektedir. Kural’ın oyuncu olarak nitelendirilmesi, olayın faili olarak 

gösterilmesini örtülü olarak ortadan kaldırmaktadır. Çünkü fail mesleği ve kariyeri ile 

saygınlaştırılmıştır. 

c.  Fotoğraflar  

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesi, haberde bir adet fotoğraf kullanmıştır. 

Yeni Akit gazetesinde yayınlanan fotoğrafa bakıldığında, Gençoğlu ve Kural’ın ayrı 

yerlerde çekilmiş olan fotoğraflarının photoshop ile yan yana getirildiği görülmektedir. 

Yani gazete, gerçekte çekilmiş olan farklı fotoğrafları kurgusal bir düzenlemeyle 

yeniden yaratarak haber içeriğine dahil etmiştir. Bu kurgusal fotoğrafta, Kural’ın 

fotoğrafının Gençoğlu’nun fotoğrafından daha geniş bir yer kapladığı görülmektedir. Bu 

anlamda Gençoğlu fotoğrafta yok sayılmaya çalışılmıştır. Bu yok saymayla gazete örtük 

bir anlam içinde cinsler arasındaki hiyerarşide erkeğin her zaman birincil konumda, 

kadının ise ikincil konumda olduğu vurgusu yapmaktadır. Ayrıca fotoğrafta Kural 

havalı, güçlü ve şık giyimli resmedilirken; Gençoğlu ise adliye çıkışındaki yorgun, 

bitkin ve çekingen haliyle resmedilmiştir. Gazete fotoğrafta açık bir şekilde Kural’ı 

güçlü bir imajla gösterirken; Gençoğlu’nu zayıf, güçsüz, mağdur ve siyah gözlüklerinin 

ardına saklanmaya çalışan, utanan ve onuru kırılan bir kadın imajıyla göstermektedir. 

 Hürriyet gazetesinde yayınlanan fotoğrafa bakıldığında ise Kural ile bir kadının 

İstanbul Çağlayan’daki Adalet Sarayı’nın içinde hızlı bir şekilde yürürken çekilen 
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fotoğrafına yer verildiği görülmektedir. Bu fotoğrafta gazete, Kural’ı üzgün, endişeli, 

morali bozuk ve aceleci bir profille göstermiştir. Fotoğrafın adliye içinde 

çekilmesinden, adaletin Kural’ın lehine işleyeceği ve haklı olacağı anlamı çıkarılabilir. 

Çünkü haberin genel yapısı Kural’ın savunusu üzerine kurulmuştur. Yani haber içeriği 

ve fotoğrafı uyumlu bir şekilde işlenmiştir. Bu uyum ile gazetenin, örtük olarak 

Kural’ın masum olduğunu ve hukukun onun yanında olacağı bilgisini alt bir anlam 

içinde vermeye çalıştığı söylenebilir. 

2.   Şematik Yapı 

a.  Durum 

Ana Olayın Sunumu ve Sonuçlar 

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet haberin ana olay sunumunu, haberin girişinde 

net bir şekilde özetleyerek aktarmıştır. Aynı şekilde iki gazete de ana olay sunumunda, 

Kural’ın Gençoğlu’na uygulamış olduğu şiddet iddiası nedeniyle ifade vermek için 

adliyeye geldiğini söylemiştir. Yeni Akit, ana olayı merak uyandıran bir biçimde 

okuyucuya aktarmıştır. Gazete ana olayda, Kural’ın ifade sonrasında ne dediğiyle ilgili 

olarak akıllarda merak uyandıran bir soru cümlesi ile haberi yapmıştır. Gazetenin bunu 

yapmasındaki neden, haberi daha değerli ve okunur hale getirmeye çalışmasından 

kaynaklıdır. Buna karşılık Hürriyet’in, ana olay sunumunda merak uyandıran bir haber 

anlayışında değil daha çok belli bir çerçeveden bakmaya yönelik bir haber yaptığı 

söylenebilir. Çünkü haberin ana olayı, Kural’ın adliyeye gelmesinin yanı sıra, Kural’ın 

savunusu üzerinden kurulmuştur. Dolayısıyla ana olayın belli bir bakış açısı ile 

kurulduğu gözlemlenebilir. 

Yeni Akit’in, haberin ana olay sonuçlarına hem haber girişinde hem de haberin 

diğer alt paragraflarında yer verdiği görülmüştür. Sonuçlara bakıldığında Yeni Akit, 
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Kural’ın adliye çıkışında kendini savunduğu sözlere yer vermiştir. Bunun yanında 

gazete, Kural’ın önceden twitter üzerinden özür dilediği bilgisini ve 1 Kasım’da yaptığı 

savunusunun sadece iddia kısmına yer vermiştir. Yani gazete, haberde Kural ile ilgili 

geçmişe yönelik tekrarlar ve hatırlatmalar yapmıştır ve önceden yapmış olduğu 

haberleri tekrardan haber yapmıştır. Bu bağlamlarda gazete, Kural’ı açıkça 

masumlaştıran ve ona gelebilecek tepki ve eleştirileri azaltan bir haber yapmıştır. 

Dolayısıyla gazetenin, Kural’ın yanında olduğu ve onun haklı olduğunu pekiştirmeye 

yönelik bir anlam inşası içinde olduğu görülmektedir. Bunun aksine Hürriyet ana olay 

sonuçlarına spotta yer vermiştir. Hürriyet, Kural’ın söylemiş olduğu sözü Sokrates ile 

ilişkilendirerek spotta vermiştir. Bu ünlü filozof üzerinden, yan bir anlam içinde 

Kural’ın da Sokrates gibi haksızlığa uğradığını söylemeye çalışmaktadır. 

Ardalan Bilgisi ve Bağlam Bilgisi 

Hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesi, haberde yeteri kadar ardalan ve bağlam 

bilgisine yer vermemiştir. Her iki gazete de haberi Kural’ın ifadesi ve savunusu 

üzerinden kurmuştur. Ortak bir benzerlik olarak iki gazete de haberde Kural’ın 

Gençoğlu’na şiddet uyguladığı gerekçesiyle ifadeye çağrıldığını aktarmıştır ama 

savcılıkta yer alan ifadesiyle ilgili herhangi bir bilgiye yer vermemiştir. Her iki gazete 

de haberin çerçevesini ağırlıklı olarak Kural’ın savunusu üzerinden kurmuştur. Bu 

bağlamda hem Yeni Akit hem de Hürriyet, örtük olarak Kural’ın haklı olduğu hissini 

okuyucuya vermekte ve bu his ile yaşanan şiddet olayı önemsizleştirilmeye 

çalışılmaktadır. 

 

 

 



102 
 

b.  Yorum 

Haber Kaynakları ve Olay Taraflarının Olaya Getirdikleri Yorumlar 

Yeni Akit gazetesinin web sitesinde yayınlanan haberde, haber kaynağına yönelik 

herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Gazete, kendi muhabirinin adını haberde 

kullanmamıştır. Buna karşılık Hürriyet, haberde iki tane muhabirini birinci el kaynak 

olarak göstermiştir. 

Yeni Akit olay tarafı olarak Kural ve Gençoğlu’nun açıklamalarına yer vermiştir. 

Gazete, Kural’ın adliye çıkışında kendini savunduğu açıklamalarını haberde doğrudan 

yansıtmıştır. Bunun yanında, Kural’ın 1 Kasım’daki açıklamasının bazı bölümlerini de 

haberde doğrudan aktarmıştır. Öte yandan gazete, Gençoğlu’nun önceden sosyal medya 

üzerinden yapmış olduğu açıklamanın çok az bir bölümünü haberde doğrudan 

aktarmıştır. Bu açıklamalar bağlamında haberde, iki anlamsal sonuç ortaya çıkmaktadır. 

İlk olarak gazete, haberi çoğunlukla Kural’ın şimdiki ve önceden yapmış olduğu savunu 

açıklamaları ile kurmuştur. Bu tür haber kurulumu ile gazetenin, yaşanan kadına şiddet 

olayını örtük olarak önemsizleştirilmeye çalıştığı ve Kural’ın yapmış olduğu iddia 

edilen şiddeti hafifleştirdiği söylenebilir. İkinci olarak gazete, Gençoğlu’nun önceden 

yapmış olduğu açıklamanın sadece bir satırına yer vererek, onu Kural karşısında 

görünmez kılmakta ve de haksız bir konuma düşürmektedir. Bu çerçevede kurulan 

haber, erkeğin lehine, kadının aleyhine olan bir haberciliktir.  

Hürriyet, olay tarafı olarak sadece Kural’ın açıklamalarına yer vermiştir. Gazete, 

Kural’ın adliye çıkışında basına yapmış olduğu açıklamayı haberde doğrudan 

aktarmıştır. Gazete, sadece Kural’ın savunusuna yer vererek onu açıkça aklamaya 

çalışmaktadır. Bir anlamda gazete, Kural’ın şiddeti gerçekleştirebilecek bir fail 

olabileceği algısını manipüle etmektedir. 
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Gazetelerin haberlerinde yer alan Kural ve Gençoğlu’nun açıklamalarına, 

haberin retorik bölümünde ayrıntılı olarak tekrar değinilecektir. 

B.  Mikro Yapı 

1.  Sentaktik Çözümleme 

Yeni Akit, çoğunlukla aktif cümle yapılarıyla haberi kurmuştur. Aynı şekilde 

Hürriyet de yoğun olarak bu aktif cümle yapılarını haberde kullanmıştır. İki gazete de 

haberi karmaşık cümlelerle değil basit cümlelerle kurmuştur. Yeni Akit, Kural’ı sıklıkla 

aktif cümle yapıları ile aktarırken; Gençoğlu’nu ise Kural’a göre çok daha az aktif 

cümle yapıları ile aktarmıştır. Buna karşılık Hürriyet, Kural’ı aktif cümle yapılarıyla 

aktarırken; Gençoğlu’nu bu cümle yapılarıyla hiç dile getirmemiştir. 

Yeni Akit ve Hürriyet, haberde kurmuş olduğu bu cümle yapılarıyla Kural’ı 

haberin öznesi olarak sunmuştur. Burada Kural, haberde olumlu, yapıcı ve doğrulayıcı 

bir özne üzerinden aktarılmaktadır. İki gazete de Kural’ın savunusuna haberde yer 

vermiş ve haberi bu savunu çerçevesinde sınırlandırarak kurmuştur. Ayrıca haberde, 

Kural’ın savunusuna yer verilmiş ama dava dosyası, polis raporları ve uzman kişilerin 

görüşlerine yer verilmemiştir. Yani haber, Kural dışında farklı özneleri haber içeriğine 

yerleştirmemiştir. Bu şekilde kurulan haber, Kural’ın saf, temiz, masum ve hiçbir 

günahı olmayan veya olamayacağına dair yanlış bir algıya yönlendirmektedir. 

Yeni Akit’in Ahmet Kural ve Sıla Gençoğlu’nu aktif cümle yapıları ile aktardığı 

bazı örnek cümleler şu şekildedir: 

 Kural adliye çıkışı yaptığı açıklamada, "Asılsız itiraf, yargısız infaz yapanlara 

bunu söylüyorum; haksız olmak haksızlığa uğramaktan daha acıdır" dedi (Ek 7). 

Sıla, 1 Kasım 2018'de Çağlayan'daki İstanbul Adalet Sarayı'na gelerek Ahmet 

Kural'dan şikayetçi olmuştu (Ek 7). 
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Hürriyet’in Ahmet Kural’ı aktif cümle yapıları ile aktardığı bazı örnek cümleler 

şu şekildedir: 

İfadesinin ardından basın mensuplarının karşısına geçen Ahmet Kural, kendisini 

Sokrates'in sözüyle savundu (Ek 8). 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu'na şiddet uygulamakla suçlanan oyuncu Ahmet Kural 

adliyede ifade verdi (Ek 8). 

2.  Bölgesel Uyum 

Cümlelere bakıldığında hem Yeni Akit hem de Hürriyet, haber anlatısını 

nedensel ilişki içeren cümleler ile kurmuştur. Buna karşın iki gazete de işlevsel ve 

referansal ilişki cümlesine yer vermemiştir. 

Yeni Akit gazetesinin nedensel ilişki cümlesine bazı örnekler şu şekildedir: 

Kural, bugün Sıla'nın suçlamaları nedeniyle savcıya ifade verdi (Ek 7).   

Oyuncu Ahmet Kural, şarkıcı Sıla Gençoğlu'na şiddet uyguladığı iddiasıyla 

ifadeye çağrılmıştı (Ek 7).  

Yukarıdaki cümlelerde, Kural’ın ifade vermesine gerekçe olarak Gençoğlu’nun 

suçlamaları ve şiddet iddiaları gösterilmiştir. 

Hürriyet gazetesinin nedensel ilişki cümlesine bazı örnekler şu şekildedir: 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu’nu darp ettiği iddiasıyla İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 

tarafından hakkında soruşturma başlatılan Oyuncu Ahmet Kural ifade vermek üzere 

Çağlayan’da bulunan İstanbul Adalet Sarayı’na geldi (Ek 8). 

Şarkıcı Sıla Gençoğlu'na şiddet uygulamakla suçlanan oyuncu Ahmet Kural 

adliyede ifade verdi (Ek 8). 
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Hürriyet’in cümlelerine bakıldığında, Yeni Akit ile benzer bir şekilde cümleler 

kurulduğu görülmektedir. Çünkü Hürriyet de Yeni Akit gibi, Kural’ın adliyede ifade 

vermesine sebep olarak, Gençoğlu’nun şikâyeti ve darp iddialarını öne sürmüştür.  

3.  Sözcük Seçimleri 

Yeni Akit gazetesi haberde, sıklıkla “İddia ve İfade” kelimeleri üzerine 

yoğunlaşmıştır. Gazete, “iddia” kelimesini Gençoğlu üzerinden dile getirirken; “ifade” 

kelimesini Kural üzerinden aktarmıştır. Gazete, haberde iddia kelimesini sıklıkla 

kullanarak Gençoğlu’nun iddialarına inanmamaya yönelik bir ön yargı oluşturmaktadır. 

Yeni Akit, ifade kelimesini iddia kelimesinden daha fazla dile getirmekte ve ifade 

kelimesini Kural ile özdeşleştirmektedir. Bu anlamda gazete örtük olarak, 

Gençoğlu’nun iddialarının gerçek dışı olduğunu ve Kural’ın haklı olabileceğini ima 

etmektedir. Bu anlamda gazete, iddia kelimesiyle Gençoğlu’nu, doğruluğu olmayan 

savları öne süren kişi olarak tanımlamış ve negatifleştirmeye çalışmıştır. Kural’ı ise 

ifade kelimesiyle adliyeye korkmadan gelen, resmi makamları bekletmeyerek ifade 

veren ve hakkını aramaya çalışan bir kişi olarak anlamlandırmaya çalışmış ve 

olumlamıştır. 

Yeni Akit gibi Hürriyet de haberde, çoğunlukla “İfade” kelimesini kullanmıştır. 

Ayrıca gazete, bu kelime dışında “Sokrates” kelimesini de sıklıkla kullanmıştır. 

Sokrates kelimesi ile örtülü olarak Kural’ın savunuculuğunu yapmıştır. Haberde, 

Kural’ın savunusu Sokrates’in savunusu ile ilişkilendirilmiştir. Bu ilişkilendirme ile 

gazete, Sokrates gibi Kural’ın da haksızlığa uğradığı algısını yaratmaya çalışmış ve 

Kural’ı Sokrates gibi ünlü bir bilgin üzerinden masumlaştırmıştır. Ayrıca gazete, örtük 

olarak ifade kelimesi ile Kural’ı, yargı sürecini aksatmadan ifade vermeye gelen ve 

adalete güvenen bir kişi olarak göstermeye çalışmıştır.  



106 
 

4.  Haber Retoriği 

Yeni Akit haber retoriğinde, Gençoğlu ve Kural’ın açıklamaları ile fotoğraflarına 

yer vermiştir. Hürriyet ise Kural’ın açıklamaları ile Sokrates ve karısı arasında geçen 

diyaloglara yer vermiştir. Ayrıca haber olayına ilişkin uyumlu bir fotoğraf 

kullanılmıştır. 

Yeni Akit gazetesinin, haber retoriğine örnekler şu şekildedir: 

 Kural adliye çıkışı yaptığı açıklamada, "Asılsız itiraf, yargısız infaz yapanlara 

bunu söylüyorum; haksız olmak haksızlığa uğramaktan daha acıdır" dedi (Ek 7). 

Ahmet Kural yaptığı açıklamada, “Bu çirkin iddiaların hiçbirini kabul 

etmiyorum. Ayrıntılarını savcılığa vereceğim ifadende de öğreneceğiniz üzere aramızda 

karşılıklı bir itişme çıktı. Bu esnada kolunu tuttum. Bunun dışında hiçbir iddiayı kabul 

etmiyorum” diye konuştu (Ek 7). 

Sosyal medyadan açıklama yapan Sıla, "Korkunç şiddet karşısında dilsiz 

kalmamayı seçiyorum" demişti (Ek 7). 

Yeni Akit, haberde yoğun bir şekilde Kural’ın kendini savunduğu açıklamalarına 

yer vermiştir. Adliye çıkışında Kural’ın kendini savunduğu sözlerine yer veren gazete, 

aynı şekilde Kural’ın 1 Kasım’da yaptığı savunu açıklamasının sadece iddia kısmına yer 

vermiştir. Bu anlamda gazete, açık olarak Kural’dan yana bir taraf tutmaktadır. Bu 

taraflılığını da Kural’ın sözleri üzerinden yapmaktadır. Yani gazete, yaşanan şiddet 

olayını doğruluğu olmayan bir varsayım olarak yansıtmaktadır. Gazete, yaşanan 

şiddetin bir iddia olduğunu söyleyerek Kural’ı haklı bir konuma getirmekte ve onun 

şiddeti gerçekleştirebileceği algısını manipüle etmektedir. Öte yandan gazete, 

Gençoğlu’nun açıklamasına yer vererek yaşanan şiddetin ürkütücü boyutunu dile 

getirmekte ve bu şiddet karşısında Gençoğlu’nun sessiz kalmayacağını belirtmektedir. 
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Bu çerçevede gazete, Gençoğlu’nu hakkını arayan ve zulme karşı sessiz kalmayan bir 

kadın imajı ile göstermektedir. 

Hürriyet gazetesinin, haber retoriğine örnekler şu şekildedir: 

 İfadesinin ardından kameralar karşısına geçen Kural "Konuyla ilgili 

açıklamalarımı sadece resmi makamlara yapacağımı belirttim. Bu doğrultuda da 

içeride ifademi de verdim. Türk adaletine güveniyorum. Yargı süreci devam ediyor. 

Benim için yeni bir başlangıç her anlamda. Böyle bir konuyla adımın anıldığı için; 

anılmasını hiç istemediğim bir konu. Anıldığı için herkesten çok özür diliyorum tekrar. 

Bu yaşananlar için de, asılsız iftira, yargısız infaz yapanlara şunu söylüyorum. Haksız 

olmak, haksızlığa uğramaktan daha acıdır" (Ek 8). 

Karısı Sokrates’e “Haksız yere idam ediliyorsun” diye hıçkırır. Sokrates “Ne 

yani? Haklı yere idam edilseydim daha mı iyiydi?” der. Sokrates, devrinin en bilge 

adamı olmasına rağmen “Benim bildiğim tek şey, bir şey bilmediğimdir” der ve şöyle 

ekler: “Dünya, hiçbir şey bilmediği halde, bildiğini sananlarla doludur. Bütün 

kötülükler, haksızlıklar bilgisizlikten doğar. Haksızlık yapmak, haksızlığa uğramaktan 

daha acıdır” (Ek 8). 

Hürriyet gazetesi de Yeni Akit gibi, net bir şekilde Kural’dan yana bir taraf 

takınmaktadır. Gazete, Kural’ın açıklamasını doğrudan haberde aktarmıştır. Bu 

açıklama içinde geçen “haksız olmak, haksızlığa uğramaktan daha acıdır” sözünün, ne 

zaman, nerede ve kim tarafından söylediğini haberin en alt bölümünde detaylı olarak 

açıklamıştır. Bu çerçevede gazete, Sokrates’in başına gelen haksızlık olayı ile Kural’ın 

başına gelen olay arasında bir benzerlik kurarak onu bağlamsal anlamda aklamaya 

hizmet etmektedir. Öte yandan gazete, Kural’ın Sokrates gibi lekelenmeye çalışıldığını 

ima etmektedir. Ayrıca gazete, örtük olarak Kural’ı Sokrates ile ilişkilendirerek onu 

Sokrates kadar önemli ve saygın bir kişi olarak algılatmaktadır. Sokrates ile karısının 
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diyaloglarına yer veren gazete, örtük bir biçimde Gençoğlu’nu kötülemeye 

çalışmaktadır. Çünkü diyalog içinde geçen “Dünya, hiçbir şey bilmediği halde, bildiğini 

sananlarla doludur. Bütün kötülükler, haksızlıklar bilgisizlikten doğar” ifadesi 

Gençoğlu’nu ima etmektedir. Bu ima ile gazete, Gençoğlu’nu cahil olarak nitelendirmiş 

olmakla birlikte onun haksızlığa sebebiyet veren kişi olduğunu telkin etmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SONUÇ 

 

Bu tez çalışmasında, Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin resmi web sitelerinde 

yayınlanan Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına ilişkin haber metinleri 

incelenmiştir. Farklı yayın politikalarına ve ideolojik görüşe sahip olan Yeni Akit ve 

Hürriyet gazetelerinin resmi web sitelerinde 1-5 Kasım 2018 tarihleri arasında 

yayınlanan haberler, tarihsel bazda karşılaştırılmalı olarak ele alınmıştır. Tezde 

incelenen haber metinleri, Teun Van Dijk’ın eleştirel söylem çözümlemesi yöntemi 

kullanılarak analiz edilmiştir. Çalışma, karşılaştırılmalı olarak analiz edilen haberlerde 

kadın ve erkeğin nasıl temsil edildiğini ve cinsiyet eşitsizliğinin haber metinlerinde 

örtük, gizli ya da açık bir biçimde nasıl kurgulandığını konu almıştır. 

Yeni Akit gazetesi, yayınladığı haberlerde Sıla Gençoğlu’nu “Şarkıcı”, “Laikçi” 

ve “PKK Destekçisi” bir kadın kimliği ile temsil etmiştir. Gazete örtük bir biçimde 

Gençoğlu’nun sahip olduğu şarkıcılık mesleğini haber metnine dahil ederek onun 

toplumsal konumunu önemsizleştirmiş, değersizleştirmiş ve aşağı çekmiştir. Çünkü 

şarkıcılık mesleği, Türkiye’de Yeşilçam’dan günümüze kadar hem sinemada hem de 

medyada düşkünlük ve bir sınıf gösterisi olarak tanımlanmıştır; bu tanımlamada şarkıcı 

kadınların konumlandırılışı kötü kadındır (Elmacı, 2017).  

 Yeni Akit gazetesi, Gençoğlu’nu laikçi olarak atfetmekle de onu belirli bir 

toplumsal/politik grubun aidiyeti ile temsil etmiştir. Gazete açık bir ifadeyle, hem laikçi 

toplumsal/politik grubun hem de Gençoğlu’nun, toplumun geleneksel aile yapısını tahrif 

eden, değiştiren, bozan ve olağan dışı gayrimeşru ilişkileri özendiren kişiler olarak ön 

plana çıkarmıştır. Bu vurguyla, karşı olduğu laikçi toplumsal/politik grubu ve 

Gençoğlu’nu toplum nezdinde marjinalleştirmiş ve dışlamıştır. Başka bir ifadeyle 

gazete, Gençoğlu’na uygulanan şiddeti politik bir vakaya dönüştürerek karşı olduğu 

toplumsal/ politik grubu olumsuzlamıştır. Böylece gazete kadına şiddet haberini 
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politikleştirmiştir. Bununla birlikte Yeni Akit gazetesi, Gençoğlu’nun yaşadığı ilişkinin 

gayrimeşru bir ilişki olduğunu açıkça öne sürerek şiddeti meşrulaştırmış, 

sıradanlaştırmış ve doğallaştırmıştır. 

Yeni Akit gazetesi, Gençoğlu’nun PKK’nın çukur eylemleri döneminde atmış 

olduğu tweeti gündeme getirerek onu açıkça şiddeti destekleyen, terörist yanlısı, 

PKK’ya cesaret veren ve vatan haini olan bir kadın imgesiyle aktarmıştır. Bunun yanı 

sıra gazete, sosyal medya kullanıcılarının Gençoğlu’na, tweetinde ifade etmiş olduğu 

sözlerle aynı biçimde karşılık verildiğini söylemiştir. Yeni Akit gazetesi, bu söylemlerle 

açıkça, şiddeti destekleyen şiddet ile karşılık bulur düşüncesini vermiş ve Gençoğlu’nun 

uğradığı şiddeti hak ettiği algısını yaratarak şiddeti meşrulaştırmıştır. Gazete, kendi 

ideolojik ve politik görüşü doğrultusunda Gençoğlu’nun geçmişine yönelik kusurlu, 

hoşgörüsüz ve noksanlı davranışlarını öne çıkararak, güncelleyerek ona negatif 

anlamları mal etmiş ve tiksinti, iğrenme gibi olumsuz duygularla ona karşı bir nefret 

söylemini oluşturmuştur.  

Hürriyet gazetesi ise Yeni Akit gazetesi gibi, yayınladığı haberlerde Sıla 

Gençoğlu’nu “Şarkıcılık” yapan bir kadın kimliği ile temsil etmiştir. Bu temsille, gazete 

örtük olarak Gençoğlu’nun toplumsal statüsünü değersizleştirmiş, küçümsemiş ve hafife 

almıştır. Öte yandan gazete, Gençoğlu’nu “Beraberlik Yaşayan” ve “Gönül 

Birlikteliği” yaşayan bir kadın imajı ile de temsil etmiştir. Bu kadın imajıyla Gençoğlu, 

örtük bir anlam içinde değeri ve önemi olmayan bir kadın profiliyle gösterilmiştir. 

Ayrıca bu profil üzerinden beraberlik yaşayan kadınların erkek şiddetine maruz 

kalabileceği, bunun da olağan bir durum olabileceği algısı gizil bir anlam içinde 

verilmiştir. 

Gençoğlu’nu “Laikçi” bir kimlikle temsil eden Yeni Akit gazetesinin, aynı 

şekilde Ahmet Kural’ı da bu kimlik ile temsil ettiği görülmüştür. Bununla beraber 

gazete Kural, Gençoğlu ve tüm laik kesimin, toplumda normalin dışında olan ilişkileri 



111 
 

yani evlilik dışı ilişkileri teşvik ettiğini dillendirerek onları açıkça olumsuzlamış, 

marjinalleştirmiş ve ötekileştirmiştir. Gazete, Kural’ı “Oyuncu” mesleği üzerinden 

tanımlayarak da onu saygı gören, değer verilen bir kişi olarak saygınlaştırmıştır. 

Böylece failin suçlu olabileceği algısını zihinlerde örtük olarak yok etmiştir.  

 Yeni Akit, haber metinlerinde sıklıkla “İddia” kelimesini kullanarak Kural’ın bir 

kadına şiddet uygulayabileceği düşüncesini açıkça manipüle etmiş ve onu haklı bir 

konuma getirmiştir. Böylece gazete, Gençoğlu’nun iddialarını doğruluğu olmayan bir 

varsayımla okuyucuya aktarmış ve yaşanan şiddetin gerçek olabileceği algısını bir ön 

yargıya dönüştürmüştür. Öte yandan gazete, yaşanan şiddetin karşılıklı bir itişme 

olduğunu söylemiştir; bu söylemle gazete, Gençoğlu’nun da suçlu ve kusurlu olduğu 

algısını dolaylı olarak vererek Kural’ın suçunu hafifletmeye yönelik bir algı yaratmış ve 

yaşanılan şiddetin bir iddian ibaret olduğu açıkça vurgulanarak Kural 

masumlaştırılmıştır. 

Haber metinlerinde Yeni Akit gazetesi, Gençoğlu’nun neden şiddete uğradığıyla 

ilgili net bir bilgi vermemekle birlikte yaşanan şiddetin sebebi olarak Kural’ın gece 

alkol almasını göstermiştir. Bu söylemle gazete, Kural’ın gerçekleştirmiş olduğu 

şiddetin bilinçdışı olduğunu örtük bir anlam içinde vererek onu masumlaştırmış, suçsuz 

olduğu algısını yaratmış ve yaşanan şiddeti kabul edilebilir bir duruma getirmiştir. 

Bununla birlikte Yeni Akit gazetesi, 3 ve 5 Kasım 2018 tarihli haberinde Kural’ın 

yaşanan şiddet olayından dolayı özür dileyen ifadelerine yermiştir. Böylece gazete farklı 

tarihlerde Kural’ın özür dileyen açıklamalarını yineleyerek ve anımsatarak onu haklı bir 

konuma getirmiş ve sempatikleştirmiştir. Yani gazete açıkça, failin üzgün ve mutsuz 

olduğunu dile getirerek onu duygu sömürüsü üzerinden masumlaştırmıştır.  

Hürriyet gazetesinin ise haber metinlerinde Kural’ı Gençoğlu’nun “Sevgilisi” 

olarak temsil ettiği gözlemlenmiştir. Bu temsille gazete, okuyucunun zihninde faili 

sevilen ya da âşık olunan bir kişi olarak tanımlayarak onun şiddet eylemi 
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gerçekleştirilebileceği düşüncesini örtük bir biçimde önlemiştir. Diğer yandan gazete, 

Kural’ı ünlü filozof “Sokrates” ile ilişkilendirerek onun Sokrates gibi haklı olduğu 

halde haksızlığa uğradığı algısını alt bir anlam içinde vermiştir. Böylelikle fail 

desteklenmiş, saygınlaştırılmış, haklı bir konuma getirilmiş ve suçu günahı olmayan 

masumane bir kişiye dönüştürülmüştür. Gazete, Yeni Akit gibi Kural’ı “Oyuncu” olarak 

nitelendirerek onun şiddet suçu işleyebilen bir fail olabileceği yargısını örtülü olarak 

ortadan kaldırmaktadır. Çünkü kariyer ve mesleği üzerinden fail aklanmaya ve hoş 

gösterilmeye çalışılmıştır. 

Analiz edilen haber metinlerinde Hürriyet gazetesi, Kural’ın şiddet gibi aykırı 

davranışları gerçekleştirebileceği fikrini örtük olarak ortadan kaldırmaktadır. Çünkü 

gazete, Gençoğlu’nun dilekçesinde yer alan iddiaların doğruluğu kesin olarak kabul 

edilmemiş olması ile dilekçede ifade edilen iddiaların inanılması güç olduğu fikrini ileri 

sürerek faili aklamıştır. Ayrıca Hürriyet gazetesi, Kural’ın Gençoğlu’na ulaşmak için bir 

uğraşı içinde olduğunu, çaba sarf ettiğini ve Gençoğlu’yla uzlaşmak istediği düşüncesini 

doğrudan aktararak onu okuyucu zihninde sempatikleştirmiş ve hoş göstermiştir. 

Gazetelerin haber metinleri incelendiğinde, şiddet olayına karışan aktörleri 

tanımlamada zanlı, sanık, fail ve davacı gibi hukuki kelimelerin kullanılmadığı 

saptanmıştır. Yeni Akit müşteki, davalı gibi hukuki terimleri kullanırken; Hürriyet ise 

davalı, müvekkil gibi hukuki terimleri kullanmıştır. Bu terimler, gazetelerin haber 

metinlerinde çok az bir şekilde yer aldığı tespit edilmiştir. 

Haber fotoğrafları analiz edildiğinde, hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesinin 

yayınladığı bazı haberlerde ortak bir yol izlediği görülmüştür. İki gazete de haber 

fotoğraflarında, Gençoğlu’nun şiddette uğradığı görüntüsünü ve darp raporunu 

paylaşarak onu açıkça kurbanlaştırmış, mağdurlaştırmış ve metalaştırmış; Kural’ın 

fotoğraflarına yer vermeyerek de onu haber içeriğinden uzaklaştırmış ve gizlemiştir. 

Gazetelerin haber metinlerinde yer alan dilsel ifadeler ile görsel malzemeler, 
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Gençoğlu’nu şiddete maruz bırakılan, çaresiz, köşeye sıkışan gibi yanlış mesajlar veren 

bir tanımlama yapmıştır; bu hatalı tanımlama üzerinden Gençoğlu, mağdurlaştırılmış, 

kurbanlaştırılmıştır. 

Yeni Akit gazetesinin fotoğrafları incelendiğinde, Gençoğlu ve Kural’ın şık ve 

havalı fotoğrafları haberde sunularak onların popüler, şöhret sahibi ve herkesçe bilinen 

kişiler olduğu anlamı verilmiştir. Gazete aynı zamanda Gençoğlu’nun PKK’nın hendek 

kazdığı dönemde atmış olduğu tweetinin fotoğrafını kullanarak onu açıkça terörist 

yanlısı, terör söylemleri taşıyan ve şiddeti destekleyen bir kadın imgesiyle sunmuştur. 

Bu imgeyle gazete açıkça, Gençoğlu’nun uğramış olduğu şiddeti meşrulaştırmış ve 

şiddeti destekleyen şiddetle karşılık bulur imasında bulunarak şiddeti hak ettiği vurgusu 

yapmıştır. Yeni Akit gazetesi haberde kullandığı bir diğer fotoğrafta, kurgusal bir 

görüntüyle Gençoğlu ve Kural’ı yan yana getirmiştir. Bu kurgusal fotoğrafta Gençoğlu, 

adliye çıkışındaki zayıf, mağdur ve siyah gözlüklerinin arkasına gizlenen bir kadın 

imajıyla gösterilirken; Kural ise havalı, hoş, çekici ve modaya uygun şık giyimli bir kişi 

olarak resmedilmiştir. 

Hürriyet gazetesinin fotoğrafları analiz edildiğinde, gazete haberde kurgusal bir 

fotoğraf kullanmıştır. Bu fotoğrafta Kural, Gençoğlu ve darp raporu yer almıştır. Darp 

raporunu kırmızı renkle gösteren gazete, örtülü olarak yaşanan şiddet olayının 

ürkütücülüğünü kan kırmızısı bir renkle bağdaştırarak göstermiştir. Kural’ı darp raporu 

üzerinde küçük bir boyutta, siyah-beyaz gösteren gazete, Kural’ı görsel imge alanından 

saklamıştır. Fotoğrafın diğer bölümünde ise Gençoğlu’nun yüzündeki kızarıklığı bir 

halka içine alarak göstererek Gençoğlu’nu açıkça kurbanlaştıran bir özne konumunda 

göstermiş ve onu görsel bir malzeme olarak metalaştırmıştır.  

Hürriyet gazetesi, Gençoğlu’nun darp raporunu tamamını yayınladığı başka bir 

fotoğrafta, renk olarak siyah-beyaz kullanmıştır. Bu renkler darp raporunda yer alan 

bilgilerin okunmasını güçleştirerek yaşanılan şiddeti örtülü olarak gizlemiş ve Kural’ı 
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haklılaştıran bir duruma doğru yöneltmiştir. Gazete, Kural’ın İstanbul Çağlayan’daki 

Adalet Sarayı’nın içinde çekilmiş olan fotoğrafında ise Kural’ı kaygılı, morali bozuk ve 

aceleci bir görüntüyle yansıtmıştır. Fotoğrafın adliye içinde çekilmesiyle gazete, alt bir 

anlam olarak Kural’ın haklı olabileceği ve adaletin onun yanında olacağı algısını 

vermiştir. Çünkü haber metninin büyük bir bölümü Kural’ın savunusu üzerinden 

kurulmuştur. 

Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin haber metinleri incelendiğinde, kadın ile 

erkek arasındaki hiyerarşik güç ilişkisindeki biyolojik eşitsizliği açıkça ortaya koyan 

anlamlandırmalar yapıldığı tespit edilmiştir. Bu anlamlandırmada Gençoğlu pasif, 

güçsüz, kırılgan, itaatkâr ve savunmasız bir anlam içinde inşa edilirken; Kural ise güçlü, 

kuvvetli, hükmedici ve tehditkâr bir anlamda inşa edilmiştir. İki gazete de ataerkil ve 

cinsiyetçi bir bakış açısıyla Gençoğlu’nu olumsuzlayan, dışlayan, beğenilmeyen ve ona 

yıkıcı anlamlar yükleyen bir dil üslubu kullanırken; Kural’ı ise haber metni içine 

gömen, saklayan, örten, negatiflikten uzaklaştıran ya da ona pozitif anlamlar, eylemler 

ve davranışlar atfederek masumlaştırmaya, haklılaştırmaya yönelik bir üslup 

kullanmaktadır. Yani Kural koruma altına alınan bir anlam içinde gösterilmektedir. 

Kadına yönelik şiddet haberinde, iki gazete de benzer bir şekilde Gençoğlu’nun 

özel hayatını ve mahremiyetini gözler önüne sermiştir. Özellikle Yeni Akit gazetesinin, 

Gençoğlu’nun geçmişindeki eylemlerini ve bağlı olduğu politik ideolojisini gündeme 

getirerek ona karşı olumsuz bir algı yaratmaya çalıştığı gözlemlenmiştir. Öte yandan 

Gençoğlu’na uygulanan şiddetin iki gazetede de meşrulaştırılmaya çalışıldığı 

görülmüştür. Hem Yeni Akit hem de Hürriyet gazetesinin; magazinsel, sansasyonel ve 

şiddeti teşhir eden haber başlıkları kullanarak kadına yönelik şiddet haberini ticari bir 

ranta dönüştürmeye çalıştığı söylenebilir. Gazetelerin haber başlıklarında olduğu gibi 

haber içeriğinde de kadına yönelik şiddetin pornografisinin açıkça ortaya döküldüğü ve 

detaylandırıldığı gözlemlenmiştir. Yeni Akit gazetesinde yayınlanan haberler politik ve 
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magazinsel bir içerik taşırken, Hürriyet gazetesindekilerin magazinsel bir haber içeriği 

taşıdığı saptanmıştır. 

Sonuç olarak, Yeni Akit ve Hürriyet gazetesinin gerek haber metinlerinde 

kullandığı dilsel ifadeler, gerekse haber fotoğraflarında kullandığı görsel malzemeler ile 

toplumsal cinsiyet eşitsizliğini yeniden ürettiği ve bunu devamlı olarak yeniden inşa 

ettiği saptanmıştır. İki gazete de kadını; ezilen, sömürülen, kurbanlaştıran ve kadına 

yönelik şiddeti meşrulaştıran, sıradanlaştıran ve alışılagelen bir anlam dünyası içinde 

göstermiştir. Ayrıca kadın bedenini baskı altına alan, ikincilleştiren, erkeğin kontrolü 

altında tutan bir anlam dünyası inşa ettiği gibi erkek egemen kültürün ya da toplumun 

oluşturduğu değerlerin dışına çıkan kadını cezalandıran, baskılayan, disipline eden ve 

toplumun dışına iten bir anlam dünyasını da yarattığı gözlemlenmiştir. Yani gazetelerin 

haber içeriklerinin, kadına belirli anlamlar yükleyerek onu erkek egemen sistemin 

belirlediği kadın rolüne dönüştürmeye çalıştığı söylenebilir. Başka bir deyişle kadın, 

ataerkil sisteme hizmet edecek bir konumda yansıtılmakta ve onun buyruğu altında 

hareket edecek kadın modeli oluşturulmaktadır. 

Bu tez çalışmasında, Yeni Akit ile Hürriyet gazetesinin haber içerikleri analiz 

edildiğinde, iki gazetenin de kadını ayrımlaştıran, ötekileştiren, dışlayan ve 

negatifleştiren bir temsille; erkeği ise olumsuz alandan uzaklaştıran, gizleyen, 

masumlaştıran, haklılaştıran, sampatikleştiren ve olumlayan bir temsille gösterdiği 

sonucuna varılmıştır. Bu temsil biçimini haber metinlerinde açık ve örtük bir şekilde 

kurgulayarak aktaran Yeni Akit ve Hürriyet gazetesi, kadın ile erkek arasındaki 

toplumsal cinsiyet eşitsizliğini de gözler önüne serimlemektedir. Yeni Akit gazetesi 

kadın ile erkek arasındaki cinsiyet eşitsizliklerini daha net bit biçimde haber 

metinlerinde yansıtırken; Hürriyet gazetesinin ise daha çok örtük olarak yansıtmakta 

olduğu saptanmıştır. Bunun yanı sıra olaya ilişkin aktörlerin, gazetelerin haber 

metinlerinde eşit oranda objektif, nesnel, dengeli ve yansız olarak gösterilmediği 
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gözlemlenmiş ve haber metinlerinin cinsiyetçi ve eril bir dil söylemini içinde 

barındırdığı tespit edilmiştir.  
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ÖZET 

 

Bu tez çalışmasında, Yeni Akit ve Hürriyet gazetesinin resmi web sitesinde 

yayınlanan Sıla Gençoğlu’na uygulanan şiddet iddialarına ilişkin haber metinleri 

çözümlenmiştir. İlgili haber metinleri gazetelerin 1-5 Kasım 2018 tarihleri arasındaki 

zaman dilimi ile sınırlandırılmıştır. Bu zaman diliminde Yeni Akit gazetesi 8 haber, 

Hürriyet gazetesi 16 haber yayınlamıştır; bu yayınlanan haberlerden her iki gazeteden 4 

haber örneklem incelemesi olarak teze dahil edilmiştir. Çalışmanın temel amacı, farklı 

yayın politikalarına sahip olan Yeni Akit ve Hürriyet gazetelerinin dijital ortamda 

yayınladığı ilgili haber metinlerini karşılaştırılmalı olarak incelemek. Öte yandan da 

kadına yönelik şiddet haberinde, kadın ve erkeğin nasıl temsil edildiğine ve cinsiyet 

eşitsizliğinin haber metinlerinde örtük ya da açık bir biçimde nasıl kurgulandığına 

yönelmiştir. 

 İncelenen haber metinleri, feminist bir yaklaşımla ele alınmış ve Teun Van 

Dijk’ın eleştirel söylem çözümlemesi yöntemiyle analiz edilmiştir. Çözümleme 

sonucunda, İki gazetenin de kadını olumsuzlayan, ikincilleştiren, ötekileştiren, 

ayrımlaştıran bir profille temsil ettiği, buna karşılık erkeği ise negatif alandan 

uzaklaştıran, saklayan, aklayan, masumlaştıran, pozitif ve hoş gösteren bir profille 

temsil ettiği saptanmıştır. Hürriyet gazetesi kadın ile erkek arasındaki toplumsal cinsiyet 

eşitsizliklerini haber metinlerinde daha çok örtük bir biçimde sunarken; Yeni Akit 

gazetesi ise daha açık bir şekilde sunduğu tespit edilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Temsil, Sıla Gençoğlu, Kadına Yönelik Şiddet Haberleri, 

Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği, Yeni Akit ve Hürriyet 
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ABSTRACT 

 

In this thesis, the news texts about the allegations of violence against Sıla 

Gençoğlu published on the official website of Yeni Akit and Hürriyet were analyzed. 

The relevant news texts are limited to the time period of the newspapers between 

November 1 and 5, 2018. During this period, Yeni Akit newspaper published 8 news and 

Hürriyet newspaper published 16 news; 4 news articles from both newspapers were 

included in the thesis. The main purpose of this study is to examine comparatively the 

news articles published in the digital media of Yeni Akit and Hürriyet newspapers with 

different publishing policies. On the other hand, in the news of violence against women, 

it is directed to how women and men are represented and how gender inequality is 

implicitly or explicitly constructed in the news texts.  

The analyzed news texts were handled with a feminist approach and analyzed by 

Teun Van Dijk's critical discourse analysis method. As a result of the analysis, it was 

found that both newspapers represented a profile that negates, subordinates, 

marginalizes and differentiates women, whereas it represents a profile that removes, 

hides, launderes, innocates, positively and pleases the man from the negative area. 

While Hürriyet presents gender inequalities between men and women more implicitly in 

the news texts; Yeni Akit newspaper is more clearly presented. 

Keywords: Representation, Sıla Gençoğlu, News of Violence Against Women, Gender 

Inequality, Yeni Akit and Hürriyet 

 

 

 


